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MUPOBOW CNELMANIUCT MO 3NIEKTPUYECKMM N MHOOPMALMOHHBIM CUCTEMAM 3OAHN
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Yepes cucTeMy ycnoBHbIX 0603HaUYEHWI B HALLEM KaTasore MOXHO J1erko
HAWTW HOBbIE NPOLYKTHI U peLleHns no 3HeproadbGekTUBHOCTM.
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Cnuncok KaTanoXHbIX HOMEPOB M3JaH OTAENbHON BpoLlopoi
1 noctasnsetcs BMecTe ¢ Katanorom 2013-2014

B anexTpoHHoM Buge Katanor 2013-2014 n Cnucok
KaTanoXHbIX HOMEPOB CM. Ha canTe www.legrand.ru
> Moppepxka > bubnunoreka

+- Ccbinka ans 6bICTporo nepexoaa
+
+*) 12 Karanor 20132014

1 Cnncok KaTanoXHbIX HOMEPOB
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HOBUHKHW 2013

Cyxue TpaHcopmMaTopbl
Ha TOKWN

ot 100 no 3150 kBA

(cTp. 8)
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KoMMeKcHble

peLLieHnd

Mo pacnpeneneHuio

» KOMMEHCALUSA PEAICTUBHOM
MOLLIHOCTH B BbICCXOBOJIbTHbIX
CUCTEMAX 3JIEKTPOCHAB)XEHUA

KoHnpe4catopbl
M KGiiJeHCcaTopHble
YCTaiioBKK

m CBepxBblcoKas yCTONYMBOLTb K BO3LEN-
CTBUIO CUMBHbIX 3M1EKTPUYECKUX MONEN

m bnarofaps cBepXHU3KUN OTEPSIM
NPVYMEHEHVE KOHLEHCATCRHbIX YCTaHOBOK
6onbLUo MoLLHOCTM obecneymBaeT
3HaYUTESIbHYIO 3KOHOMMIO IHEPTUM

l

» CPEAHEE HANPA)XEHUE

Cyxue
TpaHcdopMaTopbl
Legrand

(cTp. 8)

= 07100 go 3150 kBA

m TpaHcdopMaTopbl C IUTON M3onaLmMen

u [ToaTBEPXAEHHbIN CePTUPUKATOM HU3KUI
YPOBEHb U3/ly4aeMbIX NoMex

m [lonHas raMma HM3KoBONLTHOro 0bopyLoBaHMS
no 6300 A

m ONTMMM3aLums kayecTBa M 3KOHOMUS
3/1eKTPO3HEeprumn bnarogaps koMneHcatopam
peakTUBHOM MOLLHOCTH

m [MbKMe pellieHWsa Ha OCHOBE LLUMHOMPOBOAOB
no 5000 A

m H/3KOBOMIbTHBIE KOMMIEKTHbIE YCTPOMCTBA
10 6300 A c dbopMol cekLMoHMpoBaHNUS o 4b
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» KOHTPOJIb KAYECTBA

3JIEKTPUYECKOW SHEPTUU

AHanusartopbl
KayecTBa
3NEKTPO3HAPTUN
(cTp. 36)

AHanusatopbl Alptec noseon:aioT
OCYLLLECTBAATb MOHUTOPUHI
3N1EeKTPOCETU B peasibHOM
BPEMEHM

» OGECMEYEHUE
BECMEPEBOMHOI0
MUTAHUSA

UcTouHUKM
6ecnepe6oitHoro
NUTaHus

(Cm. kaTanor
"UcTouHUKMn
6ecnepeboitHoro
nuTaHus)

m MopgynbHele fo 120 KBA

m CraHpapTHble o 10 KBA

® JIMHeNHO-UHTEepaKTUBHbIe
0o 3 kKBA

» KOMINEHCALIUA PEAKTUB-
HOM MOLLIHOCTW B HU3KO-
BOJIbTHbIX CUCTEMAX
AJIEKTPOCHAB>XEHUA

Koun.eHcaToprle
YCTaHOBKHU

C aBTOMaTU4eCKUM
perynupoBaHueMm
(cTp. 18-22)

m Alpimatic MoLHOCTbIO
oo 700 keap

= Alpistatic MoLHOCTbIO
no 1500 kBap

» HU3KOE HANPA>XXEHUE

LLinHonpoBopab!
Legrand
cepun
Zucchini SCP
m 071630 10 5000 A
m CreneHb 3awumThl IP 55,
KOMMaKTHOCTb, HU3KO0e
MOJIHOE CNPOTUBNIEHME

KoMnnekTHble WwuHonn2soabl
Legrand
(Cm. kaTanor Zucchini)

m [lepepayva v pacnpedeieHve
60/bLION MOLLHOCTM

m [IpocToid, rnbkuii n 6esonacHbin
MOHTaXx

= MUHUManbHbIN YPOEEHs
3NEKTPOMArHUTHOIO M3My4YeHUs

m Hebonbluas Macca
Mo CPaBHEHWUIO C Tp=mi -
LIMOHHbIMUW peLleHUsIMIA

[ (o0 fap (o e o (e

MCAGACATITAGAEAT

[ a0 e
a

g r rrrgr L. LLL]




Lllegrand

N3roToBneHHbIe C MOMOLLbIO NepefoBbIX TEXHOIOMNI, cyxme TpaHcdopmaTopbl Legrand
cepum Zucchini obnapatoT cyLLeCcTBEHHbIMY NpenMyLLLecTBaMmn: He30MacHOCTb

AN 06Cny>KMBatoLLLEero nepcoHana u okpyxkatlen cpefbl bnarogaps oTCyTCTBUIO
3arpsA3HALWLMX BELLECTB U CaM0o3aTyxaloLWmnM MaTepuranaM, a Takxke HU3KOMY YPOBHIO
LLYyMa U HU3KOMY YPOBHIO 31€KTPOMArHUTHOIO U3/yYeHUs

TpaHcdopMaTopbl pa3sIM4HOro HasHavyeHus Ha Toku ot 100 go 3150 KBA
Tpu Tvna:

e C MaJjibiIMy noTepamMun

¢ C HOpMaJibHbIMU MNCicpPAMU

® pacnpepeneHund

Cyxue TpaHcopmaTopbl ¢ 06MOTKOI BbICOKOro HanpsxeHus 6 n 10 kB, cTp. 8 3awutHble koxyxu IP 21 /31/ 23, ctp. 9

A Tak xe TpaHcdopmMaTopbl...

¢ noBbiWakWne ond 3JIeKToO3HepreTnku

® pasnenunTtenibHble

e nn4gd Bbll'lpﬂMVITeﬂeVl N TATOBbIX npeo6pa3OBaTeneV1
® 014 BETpPOreHepaTtopoB ” FEJ'II/IOCTaHLI,VIVI

® 014 MOPCKOro npuMeHeHU4

e nn4d CEeNCMOaKTUBHbIX permoHoB

® peakTophl

® C palwennéHHon obMoTKoM

* nnnpyrme ncnoaHeHund

TpaHcdopmaTopbl ¢ ManbiMu noTepsMu, cTp. 8 Cesixurech ¢ npeactasuteneM Mpynnbi Legrand



JononHuTenbHas MHOpMaLMs AOCTYMHA B 371eKTPOHHbBIX M MeYaTHbIX peKiaMHbIX MaTepuanax
nnu y npepcraButend Mpynnel Legrand B BalweM permoHe

www.legrand.ru E-kaTanor

Karanor «Cyxue TpaHcdpopmMaTopbl Bpouwtopa «PeweHuns Legrand
Legrand cepuu Zucchini» B 065nacTn sHeproappeKTUBHOCTU»

Lllegrand
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Cyxue TpaHcpopmMmaTtopbl Legrand cepum Zucchini

Ha Tokm oT 100 go 3150 kBA

TunoBoii TpaHcchopmaTop

ObmoTka cpegHero HanpshkeHua — nsondaumsa U3 cMornbl, 3annTon B BaKyyme. OBmOoTKa HU3KOro Hanps>XeHua, U3rotoereHHaa u3 antoMYHNEeBoON CbOJ'IbFI/I

1 N30NALUNOHHbIX MaTepuanos, C nponMTKon B BaKyyme. MarHutHbIn cepae4HuK, COCTOUT U3 TpeX KONOHH 13 MarHUTHOWM CTanu ¢ ONTUManbHOWN 3epHVICTOl7I
CprKTypOI7I; BO3MOXXHO U3roToBneHne cepaevyHrka ¢ HopmarsribHbIM U YMeHbLUEeHHbIM YPOBHEM MNOTEPb.
KOHTaKTHbIE NNoLaaKN HU3KOTO Hanps>keHua pacnonararoTca CcBepxy. Bo3moxHOCTb HenocpeaCcTBEHHOro npucoeanHeHna WnHonposoda cepun Zucchini
YcuneHHas HecyLllaa pama. Ponukun gns nepemMeLlleHna B AByX nepneHankynapHbIX HanpaeBneHnax

Cxema v rpynna coeamHeHuii: ctaHgaptHas — D/Yn-11

CooteTtctBytoT MOK 60076-11: 2004 1 TOCT 52719-2007. Mo 3anpocy ceicMocTorkoe ucnonHexue cornacHo MOCT 17516.1-90, FTOCT 16962.2-90,
HIM 031-01 B YacTn CEMCMOCTOMKOCTU

Ynak. Kat. Ne

EB2RBBBA
EC2RBBBA
ED2RBBBA
EE2RBBBA
EE2RABBA
EF2RBBBA
EF2RABBA
EG2RBBBA
EG2RABBA
EH2RBBBA
EH2RABBA
EI2RBBBA
EI2RABBA
EJ2RABBA
EK2RABBA
EL2RABBA
EM2RABBA
EN2RABBA
EO2RABBA
EP2RABBA

A AaAaAaaaaaaaaaaaaaaaan

EB2NBBBA
EC2NBBBA
EE2NABBA
EE2NABBA
EF2NABBA
EG2NABBA
EH2NABBA
EI2NABBA
EJ2NABBA
EK2NABBA
EL2NABBA
EM2NABBA
EN2NABBA
EO2NABBA
EP2NABBA

A aaaaaaaaaaaan

EE2DABBA
EF2DABBA
EG2DABBA
EH2DABBA
EI2DABBA

EJ2DABBA
EK2DABBA
EL2DABBA
EM2DABBA
EN2DABBA
EO2DABBA

AAaaaaaaaaaan

Cyxume TpaHccopmaTopsl, 6 kB

HanpsikeHne nepBnYHON 06MOTKM - 6 KB
HanpspkeHne BTopuyHon obmotku - 400 B

TpaHcdopmaTopbl ¢ ManbIMU NOTePSIMU

MotHocTb, KBA
100
160
200
250
250
315

800
1000
1250
1600
2000
2500
3150

Uk, %

N~ RADS

Po, BT
320
440
540
600
580
730
700
880
790

1020
920
1150
1050
1350
1550
1900

2200

2800

3300

3950

Pk, BT npu 120 °C
2000
2700
3150
3500
3700
4400
4600
4900
5400
6500
6700
7300
7600
9400
10000
12700
14000
18000
21000
26000

TpaHchopmMaTopbl ¢ HOPManbHLIMU NOTEPSIMU

MouwHocTb, KBA

800
1000
1250
1600
2000
2500
3150

TpaHcdopmaTopbl pacnpeaeneH

MouHocTb, KBA
250
315
400
500
630
800
1000
1250
1600
2000
2500

Uk, %

NN

Uk, %

OO

o
~ -~y

Po, BT
440
610

Po, BT
910

1050
1320
1630
1790
2100
2470
2940
3520
3890
5040

Pk, BT npu 120 °C
2000
2700
3150
3700
4600
5400
6700
7600
9400
10000
12700
14000
18000
21000
26000

usa

Pk, BT npn 120 °C

Ynak.

R QR G QR P QG QU G

A aaaaaaaaaaaaan

A aaaaaaaaan

KaTt. Ne

EB2RBCBA
EC2RBCBA
ED2RBCBA
EE2RBCBA
EE2RACBA
EF2RBCBA
EF2RACBA
EG2RBCBA
EG2RACBA
EH2RBCBA
EH2RACBA
EI2RBCBA
EI2RACBA
EJ2RACBA
EK2RACBA
EL2RACBA
EM2RACBA
EN2RACBA
EO2RACBA
EP2RACBA

EB2NBCBA
EC2NBCBA
ED2NBCBA
EE2NACBA
EF2NACBA
EG2NACBA
EH2NACBA
EI2NACBA
EJ2NACBA
EK2NACBA
EL2NACBA
EM2NACBA
EN2NACBA
EO2NACBA
EP2NACBA

EE2DACBA
EF2DACBA
EG2DACBA
EH2DACBA
EI2DACBA

EJ2DACBA

EK2DACBA
EL2DACBA
EM2DACBA
EN2DACBA
EO2DACBA

Cyxue TpaHccopmaTopsl, 10 kB

HanpspkeHne nepeuyHom obmoTkm - 10 1B
HanpsikeHne BTopuyHOM 06MOTKM - 400 B
TpaHcdopmaTopbl C ManbIMU NOTEPAMU

MowHocTb, KBA
100
160
200
250

3150

Uk, %

NP D

Po, BT
320
440
540
600

3950

Pk. BT npn 120 °C
2000
2700
3150
3500
3700
4400

TpaHccopmaTopbl C HOpManbHbIMU NOTEPSAMU

MowyHocTb, KBA
100
160
200
250
315
400
500
630
800
1000
1250
1600
2000
2500
3150

TpaHcdopmaTopbl pacnpeaeneH

MowHocTb, KBA
250

Uk, %

N RADN

UK, %

\I\I-?;CD@O)O)@O)O)@

Po, BT
440
610

4300
4600

Po, Bt
910

Pk, BT npn 120 °C
2000
2700
3150
3700
4600
5400
6700
7600
9400
10000
12700
14000
18000
21000
26000

usa

Pk, BT npu 120 °C
3800
4600
5600
6700
7800
9400
11000
13400
16400
19000

23000



Cyxue TpaHcpopmMmaTtopbl Legrand cepum Zucchini

aKceccyapbl

3aLlMTHBIN KOXYX ANs TpaHcdopmaTopa

Ynak.

Kar. Ne

2303 16
2303 53
2 302 88

2302 11
230263
230273

2302 12
2302 34
2302 15

2302 04
2302 22
230277

230213
2302 23
230221

2302 14
2302 49
2302 67

2302 87
230371
230309

170019

1700 20

3awmTHbIE KOXYXU

CteneHb 3awmthl IP 21 /1P 31 /1P 23

LiBet RAL 7035

Bo3MOXHbI OrpaHuYeHns NCnorb30BaHUsl cTaHgapT-
HOTO KOXyXa B Cryyasix:

- NOAKMYEHNs LWNHONPOBOAA

- UICMONb30BaHUS OrpaHNYNTENEN NepeHanpsikeHns

Onsa TnaHcdopmaTopoB Ha 100, 160 n 200 kKBA

CreneHb 3awuTbl IP

Paanvcpul W x B x I, Mm Macca, kr CTEHKUN OCHOBaHue
1600 x 1470 x 900 120 IP 21 IP 20
1600 ¥ 1470 x 900 120 IP 31 IP 20
160C x 1470 x 900 130 IP 23 IP 20
Ona ToaHccopmaTopoB Ha 250 n 315 kKBA
1700 > 1580 x 950 140 IP 21 IP 20
1700 x 1580 x 950 140 IP 31 IP 20
170C x 1580 x 950 150 IP 23 IP 20
Onsa ypaHcdopmaTopoB Ha 400 n 500 kBA
180U x 1680 x 1000 160 1P 21 IP 20
1800 x 1680 x 1000 160 IP 31 IP 20
180C x 1680 x 1000 170 IP 23 IP 20
Ona rpaHccopmaTopoB Ha 630 n 800 kKBA
190C x 1950 x 1050 180 1P 21 IP 20
190C x 1950 x 1050 180 IP 31 IP 20
190C x 1950 x 1050 200 IP 23 IP 20

Ins ipaHcdopmaTopoB Ha 1000 1 1250 kBA

2050 x 2200 x 1100 210 P21 IP 20
2050 x 2200 x 1100 210 IP 31 IP 20
2050 x 2200 x 1100 230 IP 23 IP 20

Onsa TpaHcdopmaTopoB Ha 1600 n 2000 kBA

2300 x 2500 x 1310 280 IP 21 IP 20
2300 x 2500 x 1310 280 IP 31 IP 20
2300 x 2500 x 1310 340 IP 23 IP 20

Onsa TpaHccopmaTopoB Ha 2500 1 3150 kBA

2500 x 2700 x 1310 300 IP 21 IP 20
2500 x 2700 x 1310 300 1P 31 IP 20
2500 x 2700 x 1310 360 IP 23 IP 20

Pe3vHoOBbLIe BUGPOU30NATOPDI

KomnnekT u3 4 Bubpom3onaTopos, noaknagbiBaemblx
noz ponvku TpaHcdgopmartopa [Onsa TpaHcchopmaro-
pos ot 100 go 1600 kBA

KomnnekT u3 4 BMGpom3onaTopos, NoaknagbiBaemMbix
nog ponuvkun TpaHcgopmartopa [na TpaHcgopmarto-
pos ot 2000 go 3150 kBA

Lllegrand

Bnok koHTpons Temnepatypbl Ans gatuunkos Pt100

Ynak.

KaT. Ne

200073

2000 74

2001 37

2001 38

CB0012

CB0240

220002
220023
220010

2200 04

2506 62
2500 05

[datuvkn TemnepaTypbl

O6bI4HO NOCTaBNATCS CMOHTMPOBAHHBIMU

Ha TpaHcdopMaTope M NOAKIIOYEHHBIMN

K COEAMHUTENbHOW KOpobke 13 nuToro

noa AaBreHNEM antoMUHUS (CTEMNEHb 3aLLUTI
Kopobku IP66)

Hab6op 13 3 patunkos Pt100 gns TpaHcopmaTopoB
0o 2000 kBA n coegnHuTEnNbHOM KOPOOKM

[atunkn yctaHoBnueatotcs Ha obmoTtke HH

1 MOAKITYAKTCS BHYTPU COEANHUTENBHOI KOPOOKU
Ha6op 13 3 gatumkos Pt100 ana TpaHcdopmaTopoB
0o 2500 kBA 1 coeAMHUTENbHOM KOPOOKM

Hatunkn yctaHoBnueatotca Ha obmoTke H' v nogknio-
YalTcs BHYTPU COeAMHUTENBHOM KOPOOKM

Habop 13 4 gatunkos Pt100 gnsa TpaHchopmaTopos
00 2000 KA 1 coegUHUTENBHON KOPOOKK

3 patyvka yctaHoBnusatotcs Ha obmoTke '

1 1 gatyuk - Ha cepaeyvHuke. Bce nogkniosartes
BHYTPU COEAVNHUTENBHOM KOPOOKM

Habop u3 4 patumkos Pt100 ans TpaHccopmaTopoB
0o 2500 KA 1 coegUHUTENBHON KOPOOKK

3 patyvka yctaHoBnueatotcs Ha obmoTke HH

1 1 gatyuk - Ha cepgedHuke. Bece nogkniouziotes
BHYTPU COEAMHUTENBHON KOPOOKM

Habop 13 6 TepmopesnctopoB PTC anst nosiaum
npegynpeavTenbHOro curHana u ynpaeneHis
cpabaTblBaHWs 3aWuThl OT Neperpesa

Mopor cpabatbiBaHusa 130-140 °C

Ha6op 13 6 TepmopesnctopoB PTC ans nogaun
npegynpeauTenbHOro CMrHana n ynpaeneHusi
cpabaTbiBaHUs 3awmThl OT Neperpesa

Mopor cpabaTtbiBaHusa 110-120 °C

MopgkntoyatoTcs BHYTPU KOPOOKHM

Brnoku KoHTpons TemnepaTypbl

lMocTaBnsoTCA OTAENBHO OT TPAHCHOPMaTOPOB
OO6bIYHO yCTaHaBNMBAlOTCA B LUKad TEMMOBON
3aLWmThl (MO 3anpocy BO3MOXHA YCTaHOBKA

Ha naHenu 3aLLMTHOrO KOXyxa TpaHcdopmaropa)
1 6riok 4ns rpynnbl AaT4nKoB

Briok T154 ansa 4 patynkos Pt100
Bnok MT200 gns 4 gatynkos Pt100
Bbnok T119 DIN ans 6 gatuukos PTC
[Ona moHTaxa Ha pevike DIN

Bbnok T119 ans 6 gatuukoB PTC

HemarHuTHbIN TepMoOMeTp

TepmomeTp 6e3 KpoHLITenHa (aybnupyeT nokasaHusi
6rnokoB koHTpons Temnepatypbl T154 n MT200)
KpoHLTeliH TepmomMeTpa (obsizaTenbHasi MOHTaXHast
NPUHaANEXHOCTb)



Lllegrand

Cyxue TpaHcdopmMmaTtopbl Legrand

akceccyapsbl (npogosnxeHue)

Bumertannuyeckas nnactuia CUPAL
Kat. Ne 0 300 10: ogHa cTopoHa - Mefb,
Zpyrast - anoMUHNN

Ynak.

10

A A A A A A aaa A

KaTt. Ne

ZU030014
ZU030008
ZU030009
ZU030010
ZU030011
ZU030012

130054D
130055D
130056D

CB02443
CB02453
CB02463
CB01413
CB01411
CB02444
CB02454
CB02464
CB01414
CB01412

2200 35

BumeTtannuyeckue KOHTaKTHbIe
nnowaaku CUPAL
BrumMeTannuuyeckne KOHTaKTHbIE NNOLWAAKM ANs MoA-
CcoeAVHeHNs1 MedHbIX LUMH K TpaHccopmMaTtopam
Mpu ncnonb3oBaHum WwnHonposoaos Legrand
cepuu Zucchini nNacTuHbl He HYXHbI
ﬂnﬂ TpaHcdopmaTopos Ha 100 n 160 kKBA
1 otBepctune gnam. 13 mm. lWnpuHa 40 mm
ﬂnﬂ TpaHcdopmaTopos Ha 200 n 400 kBA
1 otrepcTue amam. 13 mm. WnpnHa 50 mm
ﬂm TpaHcdopmaTopos ot 500 go 800 kBA
2 oreepcTua gnam. 13 mm. LnpuHa 60 mm
Ons 1paHcdopmatopos Ha 1000 kKBA
orsepctus gnam. 13 mm. Wnpuxa 80 mm
ﬂnﬂ TnaHcdopmartopos Ha 1250 kBA
4 otBepcTtune gnam. 15 mm. WWnpuna 100 mm
s vpaHcgopmartopos o1 1600 go 3150 kBA
orsepctue gnam. 18 mm. Wupuxa 120 mm

Kor:rnnekrsbl orpaHunyeHuns
nepcAanpskeHumn
YCianaBNMBaeTCcs Ha 3aBoae
Hanpsixenune Vn, kB

10

15

20

BerTunaTopbl

BpeiicHHOE yBenuyeHne MOLHOCTU Npu pabote

B HOMMHaIbHbIX YCMNOBUSIX

Mcnone3ylotcs B crnyyae npyvHyAWTENnbLHOro oxna-
xaeHnst AN/AF

YnpaBneHue BEHTUNATOPamMu OCyLLECTBIAETCS
yepes 6nok VRT200

Pecypc pabotbl BeHTURATopoB coctasnsieT 20 000
YacoB, nocne Yero Ux creayet 3ameHUTb

MowHocTb, KB MpupocT mowHocTH, %
100 - 250 30
315 - 800 30

1000 - 1250 30

1600 - 2500 20

3150 15
100 - 250 40
315 - 800 40

1000 - 1250 40

1600 - 2500 30

3150 20

Pene koHTponsa BeHTunatopos VRT200
[ina ynpaBneHuss BEHTUNATopamm

Cyxue TpaHcdopmMmaTtopbl Legrand

WWHbI NOAKNIOYeHNA HU3KOIro Hanps>keHus

Pasmepbl

KoHTakTHble nnowagku HU3Koro HanpsihxeHus

0603HaueHMe | MOWHOCTD, | TonwmHa, | LnpuHa, 'f:‘:_’;g:g' @ oTBepCTHiA,
Ha yepTexe kBA MM MM oTBepCTHiA MM
A 100 4 40 1 13
160 4 40 1 13
B 200 5 50 1 15
400 5 50 1 15
500 6 60 2 13
C 630 8 60 2 13
800 8 60 2 13
D 1000 8 80 4 13
E 1250 8 100 4 15
1600 10 120 4 18
E 2000 12 120 4 18
2500 16 120 4 18
3150 20 120 4 18
40 60
A f C
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Lllegrand

Cyxue TpaHcpopmMmaTtopbl Legrand cepum Zucchini
Ha Toku oT 100 no 3150 KBA

TexHUn4YecKkne xapakTepucTuKkm

Kar. Ne Pk, BT YpoBeHb | YpoBeHb
ar. N2 M°"'"('EOA°T5’ Uk% | Po, BT 125150 lo, % ;2%';%?&;: ::i':::;?r:, Ma':_ca, L, Mmm | W, Mm :;’ Ic, Mm |R, MM |G, Mm|H, Mm| M, Mm
6/04xkB | 10/0,4kB LPA LWA
TpaHccopMaTopbl C ManbiMU NOTEPAMU
EB2RBBBA | EB2RBCBA 100 4 320 2000 | 1,8 40 51 550 | 1000 | 600 | 1100 | 520 125 | 270 | 330 | 690
EC2RBBBA | EC2RBCBA 160 4 440 2700 | 16 43 54 700 | 1050 | 600 | 1140 | 520 125 | 270 | 330 | 710
ED2RBBBA | ED2RBCBA 200 4 540 3150 1,4 45 56 800 1150 620 1190 520 125 270 330 710
EE2RBBBA | EE2RBCBA 250 4 600 3500 | 1,1 46 57 950 | 1250 | 630 | 1270 | 520 125 | 270 | 330 | 820
EE2RABBA | EE2RACBA 250 6 580 3700 | 1.1 46 57 910 | 1250 | 630 | 1220 | 520 125 | 270 | 330 | 800
EF2RBBBA | EF2RBCBA 315 4 730 4400 1 47 59 1050 | 1200 | 750 | 1300 | 670 125 | 345 | 405 | 830
EF2RABBA | EF2RACBA 315 6 700 4600 1 47 59 1000 | 1250 | 750 | 1250 | 670 125 | 345 | 405 | 800
EG2RBBBA | EG2RBCBA 400 4 880 4900 0,9 48 60 1250 1250 750 1370 670 125 345 405 870
EG2RABBA | EG2RACBA 400 6 790 5400 | 09 48 60 1200 | 1300 | 750 | 1320 | 670 125 | 345 | 405 | 850
EH2RBBBA | EH2RBCBA 500 4 1020 | 6500 | 08 49 61 1450 | 1250 | 750 | 1550 | 670 125 | 345 | 405 | 1010
EH2RABBA | EH2RACBA 500 6 920 6700 0,8 49 61 1400 1300 750 1500 670 125 345 405 1000
EI2RBBBA | EI2RBCBA 630 4 1150 | 7300 | 07 50 62 1650 | 1350 | 850 | 1600 | 670 150 | 395 | 455 | 1060
EI2RABBA EI2RACBA 630 6 1050 7600 0,7 50 62 1600 1500 850 1590 670 150 395 455 1060
EJ2RABBA | EJ2RACBA 800 6 1350 | 9400 | 07 52 64 1950 | 1500 | 850 | 1740 | 670 150 | 395 | 455 | 1160
EK2RABBA | EK2RACBA 1000 6 1550 | 10000 | 0,6 53 65 2300 | 1550 | 1000 | 1820 | 820 150 | 470 | 530 | 1270
EL2RABBA | EL2RACBA 1250 6 1900 12700 0,5 ES 67 2700 1550 1000 2000 820 150 470 530 1340
EM2RABBA | EM2RACBA 1600 6 | 2200 | 14000 | 04 56 68 3300 | 1650 | 1000 | 2180 | 820 150 | 470 | 530 | 1460
EN2RABBA | EN2RACBA 2000 6 2800 18000 0,4 58 70 4000 1800 1310 2260 1070 200 580 730 1570
EO2RABBA | EO2RACBA 2500 6 | 3300 | 21000 | 0,3 59 71 4800 | 2050 | 1310 | 2390 | 1070 | 200 | 580 | 730 | 1650
EP2RABBA | EP2RACBA 3150 7 | 3950 | 26000 | 0,3 62 74 5400 | 2150 | 1310 | 2400 | 1070 | 200 | 580 | 730 | 1670
TpaHcdopmMaTopbl € IHOPManbHbLIMU NOTEPAMU
EB2NBBBA | EB2NBCEA | 100 4 440 2000 | 19 46 50 550 | 1000 | 600 | 1100 | 520 125 | 270 | 330 | 690
EC2NBBBA | EC2NBCB*. | 160 4 610 2700 | 1,7 50 62 700 | 1050 | 600 | 1140 | 520 125 | 270 | 320 | 710
ED2NBBBA | ED2NBCEA | 200 4 720 3150 1,5 51 62 800 1150 620 1190 520 125 270 330 710
EE2NABBA | EE2NACEA 250 6 750 3700 | 1,2 52 65 910 | 1250 | 630 | 1220 | 520 125 | 270 | 330 | 800
EF2NABBA | EF2NACBA | 315 6 850 4600 1,1 53 67 1000 1250 750 1250 670 125 345 405 800
EG2NABBA | EG2NACRA | 400 6 1000 | 5400 1 53 68 1200 | 1300 | 750 | 1320 | 670 125 | 345 | 405 | 850
EH2NABBA | EH2NACZ.. | 500 6 1200 | 6700 | 0,9 54 69 1400 | 1300 | 750 | 1500 | 670 125 | 345 | 10% | 1000
EI2NABBA EI2NACBA 630 6 1450 7600 0,8 ES 7 1600 1500 850 1590 670 150 395 45F 1060
EJ2NABBA | EJ2NACB~ | 800 6 1750 | 9400 | 08 57 71 1950 | 1500 | 850 | 1740 | 670 150 | 395 | 455 | 1160
EK2NABBA | EK2NACBA | 1000 6 | 2000 [ 10000 | 07 58 70 | 2300 | 1550 | 1000 | 1820 | 820 | 150 | 470 | 520 | 1270
EL2NABBA | EL2NACC* , 1250 6 | 2300 | 12700 | 06 59 74 2700 | 1550 | 1000 | 2000 | 820 150 | 470 | 220 | 1340
EM2NABBA | EM2NACBA | 1600 6 | 2800 | 14000 | 05 60 76 3300 | 1650 | 1000 | 2180 | 820 150 | 470 | 530 | 1460
EN2NABBA | EN2NACBA ‘ 2000 6 3300 18000 0,5 61 79 4000 1800 1310 2260 1070 200 580 730 1570
EO2NABBA | EO2NACBA | 2500 6 | 4300 | 21000 | 04 63 81 4800 | 2050 | 1310 | 2390 | 1070 | 200 | 580 | 73v | 1650
EP2NABBA | EP2NACE. | 3150 7 | 4600 | 26000 | 04 65 82 5400 | 2150 | 1310 | 2400 | 1070 | 200 | 580 20 | 1670
TpaHcdopmaTopbl AN hacnpeaeneHus
EE2DABBA | EE2DACEA | 250 6 910 3800 | 1,5 55 6/ 980 | 1250 | 640 | 1300 | 520 125 | 270 | 320 | 820
EF2DABBA | EF2DACE.: | 315 6 1050 | 4600 | 1,4 56 62 1150 | 1350 | 750 1370 | 670 125 | 345 | 40> | 840
EG2DABBA | EG2DACEA 400 6 1320 | 5600 | 1,3 57 75 1200 | 1350 | 750 1430 | 670 125 | 345 | 450 | 920
EH2DABBA | EH2DACBA 500 6 1630 | 6700 | 1,2 57 14 1400 | 1350 | 750 | 1540 | 670 125 | 345 | 405 | 1020
EI2DABBA EI2DACBA 630 6 1790 | 7800 | 1,2 58 72 1650 | 1500 | 850 | 1670 | 670 150 | 395 | 455 | 1110
EJ2DABBA | EJ2DACBA 800 6 2100 | 9400 | 11 59 73 1900 | 1500 | 850 | 1780 | 670 150 | 395 | 455 | 1120
EK2DABBA | EK2DACBA 1000 6 2470 | 11000 1 60 74 2300 | 1550 | 1000 | 1890 | 820 150 | 470 | 530 | 1280
EL2DABBA | EL2DACBA 1250 6 2940 | 13400 1 61 75 2700 | 1550 | 1000 | 2030 | 820 150 | 470 | 530 | 1440
EM2DABBA | EM2DACBA 1600 6,5 | 3520 | 16400 | 0,9 63 77 3400 | 1650 | 1000 | 2180 | 820 150 | 470 | 530 | 1560
EN2DABBA | EN2DACBA 2000 7 3890 | 19000 | 0,9 65 80 4250 | 1900 | 1310 | 2220 | 1070 | 200 | 580 | 730 | 1580
EO2DABBA | EO2DACBA 2500 7 | 5040 | 23000 | 0,8 66 82 4900 | 2050 | 1310 | 2310 | 1070 | 200 | 580 | 730 | 1600
UK - HOMUHanbHoe HanpsiXXeHWe KOPOTKOro 3amblKaHus
Po - notepw xorocToro xoaa G H
Pk - noTepu KOPOTKOro 3aMbIKaHWNsA HAa OCHOBHOM OTBETBIEHWN - > »  BoiBoasl BH
1 60
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Lllegrand

CoBpeMeHHbIV Noaxon

« pacnpeneneHmto

m LLInHonpoBoabl cpefiHel 1 BbICOKON MOLLHOCTM
I_IO rOpMBOH-I-aJ-IM Ha Tokun oT 63 A o 5000 A
m CunoBble, pacnpefenuTefibHble 1 TPoieiHble
LUMHONpoBOAbI

m Pacnpepenenue anexktpoaHeprum go 5000 A
B FOPU30HTaNIbHOM U BEPTUKASIbHOM HanpaBfieHUM

MOAE/bHbIN PR
LLnHonpoBopbl Legrand cepum Zucchini cpeaHel MOLWHOCTH

KOMMAKTHBIE PACINPELE. 'UTEJIbHbIE PACMPELEJIUTEJIbHBIE LUMHO: *POBOAbI TPOJUIEMHbIE LUWHOMNPOBOAbI
LLINHOMPOBOAbI CEPUU MS UT 63 A 10 160 A CEPMM MR OT 160 A 10 1000 A CEPUNTS OT 63 A 10 250 A
TPEX®ASHbIE (3L+N+PE) TPEXDASHbIE (3L+N+PE U 3L+N +FE+PE) TPEX®ASHbIE (3L+N+PE)

Cesixutecb ¢ npepctasutenem Mpynnbi Legrand

LLUnHonpoBopb! Legrand cepuu Zucchini BbICOKO/ MOLLHOCTH

MpeuMylyecTBa WMHONPOBOAOB

L4 y,D,06CTBO N NPOCTOTa MOHTa>Xa

® LLINHOMPOBOAbI HAaAEeXHbl MpyY nepenaye
N pacnpeneneHnn aneKTpoaHeprnm

PACNPEAENUTENIbHBIE LUMHOMNPOBOAbI

CEPWV SCP OT 630 A 10 5000 A ¢ BbiCOKas TeMnooTAaYa

TPEX®ASHbIE: ® BbiCOKas cTeneHb 3awuThl - IP 55

u C 4 NPOBOAHWNKAMMU (3L+N+PE, 3L+PEN, 3L+FE+PE), ® MWHMMaJbHbIE NMPOCTPAHCTBEHHbIE 06BbEMBI
u C 5 MPOBOJHVIKAMM (3L+N+FE+PE) .

= VNIV ABOVHOM HEVTPATIHO (3L+2N+PE) rMbKoCTb M TpaHCHOPMUPYEMOCTL CUCTEMDI

® HM3KOE 3/1IeKTPOMarHUTHoe nsnyyeHue
® COOTBETCTBUE POCCUMIACKUM CTaHOapTam
Cesxutech ¢ npeactaButeneM Mpynnbi Legrand

12



Lllegrand

o

[ononHutensHas MHGSOMaLMs JOCTYNHA B 3/1EKTPOHHbIX
M NeyaTHbIX PeKiaMHbix MaTepuanax v y npeacraButens
[pynnbl Legrand B BalLem pervioHe

» WWW.LEGRAND.RU > E-KATAJIOI » QR-KOJ,

13



Lllegrand

Ob6opynoBaHue A KOMMNeHcauuu

peakKTUBHOU MOLLHOCTU

Legrand npepnaraeT KOMMJIeKCHOe peLleHne A5 NoBbIWeHUS 3HeproadpPeKTUBHOCTH

06BbEKTOB KOMMEPYECKOro U FpaXkAaHCKOro Ha3HaYeHUs:
- U3MEepeHUE U MOHUTOPUHT 311eKTPUYECKUX CeTel

- obecneyeHmne KayecTBa 3N1EKTPUYECKON SHEPTUM

- 3KOHOMWS 3NEeKTPO3IHEPrUM.

&Y MOOENbHbLIN PAA

ABTOMaTU4YeCKUe KOMMIEKTHble KOHAEHCATOpPHble YCTAHOBKU B c60pe

» YKPM ans cpepHero ¥ =t.coKoro » YKPM Alpistatic: ot 100 go 1500 >- YKPM Alpimatic, MogynbHblii
Hanpsixenus, cTp. 15 kBap, cp. 20 Au3ain: ot 10 go 900 kBap, cTp. 17

KOMI'IHEKTYIOI.I.IMG ang CGOPKVI KOMMNNEKTHbIX KOHAEHCATOPHbIX YCTAHOBOK

» BakyymupoBanHbie Koutakropel CTX-C, cp. 33 » KomneHcupywoume
KonpeHcatopel Alpivar?, ctp. 28 Mopynu, cTp. 25

AHAJIN3 KAYECTBA 3JIEKTPO3HEPIMA

» Y¥P} Alpibloc:
ot 10 go 300 kBap, cTp. 23

» Perynatopbl ko3 puunenta
MowHoctu Alptec, ctp. 35

AHaJ'II/I3aTOpr No3BONIAKOT OCYLLEeCTB/IATb MOHUTOPUHT 3J'IeKTpI/I‘-IeCKOI7I CeTn B Pa3JIM4HbIX

MecTax, Takux Kak 3/1eKTPOCTaHLUN, 3aBoAbl, OPUCHbIE 3[aHNUS, C 3aMNCbI0 pe3yNibTaToB
Ha KapTy namMaTu v nepepadenn Yyepes nHtepdeiicol ceasun: USB, Ethernet n RTC-mopem,

a Takke no GSM.

AHann3atopbl 0CyLLECTBASIOT N3MEPEHME:
m cTaHgapTHeix amnnutyg (U, |, P,Q, S, D, PF, THD U, THD |)
m rapmoHuk (o 51).

A Takke ocyLLecTBNATL 06Hapy>XeHMe NOHMXKEHHOTO 1 MOBbILLEHHOT0 HAMPSXKEHUS
» Ananusatop Alptec 2333, ctp. 36 1 aHanu3 ero popmebl, n3MepeHune KoapduLmeHTa cMMMeTpUK, HebanaHca.
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&Y YKPM CPEQHEI0 HANPA)KEHUA

L1legrand

Komnanus Legrand pa3pabatbiBaeT v BbinyckaeT
KOHAeHCcaTopHble baTapen pa3fMYHoro TMNa, pasnnyaloLimecs:

m CyMMapHOW YCTaHOBNEHHON peakTUBHOM MOLLHOCTbIO
no 22900 kBap
® HOMV/HaNbHbIM Hanps>keHreM cetu fo 90 kB
® M0 KO3POUUMEHTY rapMOHUK
= 0 TNy ynpaBlieHus
= N0 Ty YyCTAaHOBKM:
- ERyTpeHHel (B 31eKTpoLMTOBOM NoMeLLeHnm)
- HEpy>XHoit (Ha anekTpryeckon nogcTaHLum)
- 1P 00 - oTKpbITOE NCNONHEHNE
- 1P 21 - IK 05 - wkadHoe ncnonHeHne (BHyTpeHHss
yCTaHOBKa)
-1 23 - IK 05 - wKkadHoe ucnosHeHne (HapyxxHan
ycTzHoBKa).

»»- Cesixutech ¢ npeactasutenem Mpynnbi Legrand

Y OBECNEYEHME KAYECTBA 3JIEKTPUYECKOWU 3HEPTUMU

MoTeHuManbHasi 3KOHOMUSA
ANs noMelleHni nnowapbio 1000 M2

55000 py6.

OKynaeMocTb: A0 2-X neT

1600 Kr >«s. COZ

ksuBaneHT CO, — o6obuieHHoe obosHaueHve Ans
BCEX ra3oB, BbI3bIBAIOLNX 3arPsiBHEHNE NPUPOAbI
(CO,, meTaH, MoHOKcHA yrnepoaa v Ap.)

*Pacuyet cornacHo eBponeiickoMy cTaHaapty EN 15 193

AnekTpuyeckas ceTb XapakTepusyeTcs akTUBHOM

1 peakTUBHOM MOLLHOCTbLI0. YCTaHOBKM KOMMEHcaLmm
peakTUBHOW MOLLHOCTY MO3BOSISIOT CHU3UTL NOTpebnsiemMyto
peakTUBHYI MOLLIHOCTb (ee nona MoxeT cocTaBuTb 0 60%),
TEM CaMbIM CHU3UTb 3aTpaThbl Ha NEKTPUYECKYIO SHEPTUIO
1 MO3BOASIOT ONTUMMU3NPOBATL PaboTy 31eKTPOYCTAHOBKM.
Tak >ke MpefoCTaBAAOTCSA ClefyoLle BO3MOXHOCTU:

® CHUXKEHWe MosiHou noTpebngeMon MoLLHOCTH

m CHUXKEHMe noTpebneHns akTMBHOM MOLLHOCTYM 3a cyeT
CHWXXeHWS noTepb

= YMeHbLUEeHMe aKTUBHbIX NoTepb B kabenax bnaropaps
CHWXXeHWIo ToKa, NoTpebnsiemMoro 3feKTpoycTaHOBKON

= NOBbILLIEHVE CTabWUABHOCTW HanpsXXeHUs Ans notpebutens

m CHUXKEHME MOTepb 3/1IEKTPOIHEPTUMN B CUIOBOM
TpaHcpopMaTope, K BTOPUYHOM 0OMOTKe KOTOpPOTro
NOLKJIOYEHO KOMMeHCUpyloLLLee yCTPOMCTBO.

15



AKTUBHbIU

AKTVBHbIA GUABTP HEMpPepbIBHO
reHepupyeT KOMMNEeHCaLMOHHbIA TOK
LNS nojaBneHns rapMoHuK. bnarogpas

3TOMY YCTPAHAKTCA rapMOHM4yeckune
NCKa>XXeHNA N BOCCTaHaB/INBaeTCA

CUHycomnpganbHad q)opMa TOKa.

Ob6napast BpeMeHeM pearmpoBaHus
MeHee 300 MKc, akTUBHbIV GUNbTP

¢ CokpallleHue n3Hoc@ B,

AKTUBHbIA GUIBTD KOMNEHCUpyeT
rapMoHWYeCKu1e cocTaBnsioLe

¢ OnTMMmM3auna obbepa)
obcny>KMBaHWs Harpy3ok
B CWUJTy UX MEHbLUErasy

CwrHan Toka, MCKaeHHbIA
HEeIMHEeAHBIMU Harby3KaMu

Legrand - nocTaBluMK KayecTBeHHbIX OfHa 13 BaXKHeMLWMX 3afa4y Halen
npodeccuoHanbHbIX peLleHUn. KOMMNaHUN — YMeHblUeHMe BO34eNCTBUS
Ha oKpy>atoLLlyto cpefly 3a CYET
NoBbILLIEHNS 3HepProaddeKTUBHOCTHU.
LLInpokunit cnekTp roToBbIX peLleHni
oT Legrand nomoxeT Bam ynyywnts

Ka4yeCTBO 3JIEKTPO3IHEPTI UK.

cnenoBaTeNbHO, MPOAMEHME CPOKa
cnyx6bl 060pyn0BREIAS 33 CYeT
yMeHbLueHus Harpe€f Bunbpaumii

B peXVMe peasibHOro BpeMeHu
yny4yLlaeT Ka4yecTBO 3/1eKTPO3IHEPruy,
npefoTBpaLlas TeM caMbiM
BO3MOXHOE MOBpeXaeHne
obopynoBaHus. AKTUBHbBIN GUABTP
XOPOLLIO MOAaBAAET rapMOHUKM

TOKa, a TakXke KOMMeHcupyeT
PeaKTUBHYH MOLLHOCTb.

e CobntogeHne nummnTa
noTpebneHns aNeKTPosIHepruu,
YCTAHOB/IEHHOIO €€ e
MOCTaBLYMKOM )

* CHabxeHue KauyecTBeHHpI
3/1eKTPO3HEPrUen .

Haww ycnyru B obnactn ayguta

n cepBuca nomoryT Bam noebicuTb
NMPOM3BOLAUTENBHOCTb 3a CYeT
YMEHbLUEHUS BAUSAHUS BPeLHbIX
dbakTopoB.

Obnactn npMMeHeHUd

® baHku 1 LeHTpbl 06paboTky faHHbIX

O CKJ'Ia,lJ,CKVIe n nornctnyeckume

KOMIJieKchbl
e [Mapku aTTpakLMOHOB
* [lopoxHble TyHHEeNN

D) [nsi KOHCyNLTaUMK No akTUBHBLIM UNBTPaM
cBsXUTeCh ¢ npeactasuTtenem Mpynnbi Legrand
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Lllegrand

ABTOMaTnyeckue KOMMNJIEeKTHblIe KOHAEHCaTOpPHbIe YcTaHOBKM Alpimatic

C 3JIeKTpoMexXaHN4eCKUMUN KOHTaKTopaMu

M20040 M20040

;[;] TexHu4yeckme xapaKkTepucTukm cTp. 30

YcTaHoBKa B Kopryce co cTeneHbto 3awutsl IP 31 — IK 05

MonHOCTbIO MOAYNbHAst KOHCTPYKUMS, ypoLlatoLas pacluMpeHne n TEXHUYeckoe obcnyxunBaHme

KonunuecTBo komneHcupyoLmx mogynen B coctaee Alpimatic 3aBucuT ot Trna 6atapen KOHAEHCaTOPOB U HOMUHAMNbLHOW MOLLHOCTH

YnpaBneHue anekTpoMexaHU4eckMMM KOHTaKTOpamm OCyLLIECTBSET perynatop koadduumneHTa MowHocTn Alptec, oTnnyatoLLmMitcs NPOCTOTOW HAaCTPOMKN

LLkad ctaHgapTHOWM MoLLHOCTH cBbile 200 KBap MMeeT pe3epB AN pa3MeLLeHns 4ONONHUTENBHOMO Mogyns. YCTaHOBKU HECTAHAAPTHOW MOLLHOCTH
NOCTaBNSAOTCS NO OTAENbHOMY 3aKa3y
BBop kabenen cHusy (BBOj4 kabenen cBepxy — Mo OTAeNbHOMY 3aKasy)

LLkad ceporo useta RAL 7332 € YepHbIM LIOKOnem

CootBetcTBue TpeboBaHnAM ctanaaptoB MOK 60439-1, MOK 60439-2, MOK 60831.1/2, TOCT 1282-88, NOCT 12.2.007.5-75, TOCT P 51321.1-2007

1 EN 60439-1
Ynak. Kat. Ne TpexdpasHble wkadbl, 50 My, Ynak. KaT. Ne TpexdrasHble wkadbl, 50 My
~_ (npopomxkeHue)
CtaHpapTHOro Tuna, Hanp. 400 B Tuna H, Hanp. 400 B
KoatmumenT rapmonk SH/ST < 15 % KOSCb(bl’/ILMeHT rapmMoHuK 15 % < SH/IST £ 25 %
"“M”Ha”tz:::p")"o'-'—l"‘omb’ Crynenu ;z;}gg;lposawﬂ, HoMuHarnbHasi MOLHOCTb, CTyneHu per,/mapoBaHus,
(kBap) (kBaAp)
1 M1040 10 (2.5+2.5)+5 1 MH1040 10 (2.5+2.5)+5
1 M1540 15 (2.5+5)+7.5 1 MH1540 15 (2.5+5)+7.5
1 M2040 20 (2.5+5)+12.5 1 MH2040 20 (2.5+5)+12.5
1 M2540 25 (5+10)+10 1 MH2540 25 (5+16)+10
1 M3040 30 (5+10)+15 1 MH3040 30 (5+17+15
1 M3540 35 (5+10)+20 1 MH3540 35 (5+10)+20
1 M4040 40 (5+10)+25 1 MH4040 40 (5+10)+25
1 M5040 50 (10+15)+25 1 MH5040 50 (10+15)+25
1 M52.540 52.5 (7.5+15)+30 1 MH52.540 525 (7.5+15)+30
1 M6040 60 (10+25+25) 1 MH6040 60 (10+25+25)
1 M67.540 67.5 (7.5+15)+(22.5+22.5) : MH67 540 675 (7.5+15)+(22.5+22.5)
1 M7540 75 (7.5+15)+(22.5+30) 1 MH7540 75 (7.5+15)+(22.5+30)
1 M7540-F 75 (25+25+25) 1 MH7540-F 75 (25+25+25)
1 M87.540 87.5 (12.5+25)+(25+25) : MH87 540 875 (12.5+25)+(25+25)
1 M87.540-F 87.5 12.5+(25+50) 1 MH87.540-F 87.5 12.5+(25+50)
1 M10040 100 (12.5+25)+(25+37.5) ; MH10040 100 (12.5+25)+(25+37.5)
1 M10040-F 100 25+(25+50) 1 MH10040-F 100 25+(25+50)
1 M112.540 112 (12.5+25)+(25+50) 1 MH112.540 112 (12.5+25)+(25+50)
1 M12540 125 (25+50)+50 1 MH12540 125 (25+50)+50
1 M15040 150 (25+50)+75 1 MH15040 150 (25+50)+75
1 M17540 175 25+(25+50)+75 1 MH17540 175 25+(25+50)+75
1 M20040 200 50+2x75 1 MH20040 200 50+2x75
1 M22540 225 (25+50)+2x75 1 MH22540 225 (25+50)+2x75
1 M25040 250 2x50+2x75 1 MH25040 250 2x50+2x75
1 M27540 275 (25+50)+50+2x75 1 MH27540 275 (25+50)+50+2x75
1 M30040 300 (25+50)+3x75 1 MH30040 300 (25+50)+3x75
1 M35040 350 50+4x75 1 MH35040 350 50+4x75
1 M40040 400 2x50+4x75 1 MH40040 400 2x50+4X75
1 M45040 450 6x75 1 MH45040 450 6x75
1 M50040 500 50+6x75 1 MH50040 500 50+6x75
1 M55040 550 2x50+6x75 1 MH55040 550 2x50+6x75
1 M60040 600 8x75 1 MH60040 600 8x75
1 M67540 675 9x75 1 MH67540 675 9x75
1 M75040 750 10x75 1 MH75040 750 10x75
1 M82540 825 11x75 1 MH82540 825 11x75
1 M90040 900 12x75 1 MH90040 900 12x75
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Lllegrand

ABTOMaTnyeckue KOMMNJIEeKTHblIe KOHAEHCaTOpPHbIe YcTaHOBKM Alpimatic

(npoposmkeHue)

MS30040.189 MS.R40040.189

Ynak. KaT. Ne “pexdcasHble Tuna SAH 400 B - 50 'y Ynak. KaT. Ne TpexdasHble Tna SAH 400 2 - 50 Iy
(npoponxeHue)

YcuneHHsbI knacc — Makc. Hanpb. 620 B
KoadhdnLmMeHT rapmoHuk

CtaHpapTHbIM Knacc — Makc. Hanp. 470 B
KoadppULMEHT rapMoHuk 25% < SH/ST < 35%

HomuHanbHas MOLLHOCTb, CTyI'IeHVI perynuposaHus, 35(%) < SH/ST < 50(%)
. I (K;asp) g;fféo HOMI/IHaJ'IIer{::pI\)/IOLLLHOCTb, Crynexu ;zfgarﬂlnp oBaHus,
1 MS10040.18S 100 2x25+50 1 MS.RS14440.189 144 2xi¢
1 MS12540.189 125 25+2x50 1 MS.RS21640.189 216 3x72
1 MS15040.189 150 3x50 1 MS.RS28840.189 288 4y72
1 MS20040.182 200 50+2x75 1 MS.RS36040.189 360 5x72
1 MS22540.189 225 3X75 1 MS.RS43240.189 432 6x72
1 MS25040.189 250 2x50+2x75 1 MS.RS50440.189 504 77z
1 MS27540.189 275 50+3x75 1 MS.RS57640.189 576 8x72
1 MS30040.189 300 4x75 1 MS.RS64840.189 648 W72
1 MS35040.189 350 50+4x75 1 MS.RS72040.189 720 10x72
1 MS37540.189 375 5x75 1 MS.RS79240.189 792 11x72
1 MS45040.189 450 6x75 1 MS.RS86440.189 864 12x72
1 MS52540.189 525 7X75
1 MS60040.189 600 8x75
1 MS67540.189 675 9x75
1 MS75040.189 750 10x75

YcuneHHbIn knacc — Makc. Hanp. 520 B
KoadhdpuumeHT rapmormk 35% < SH/ST < 50%

HomuHarnbHas MOLWHOCTb, CTyneHu perynuposaHus,
(kBap) (kBap)

1 MS.R12040.189 120 3x40

1 MS.R16040.189 160 2x40+80
1 MS.R20040.189 200 40+2x80
1 MS.R24040.189 240 2x40+2x80
1 MS.R28040.189 280 40+3x80
1 MS.R32040.189 320 4x80

1 MS.R36040.189 360 40+4x80
1 MS.R40040.189 400 5x80

1 MS.R44040.189 440 40+5x80
1 MS.R48040.189 480 6x80

1 MS.R52040.189 520 40+6x80
1 MS.R56040.189 560 7x80

1 MS.R60040.189 600 40+7x80
1 MS.R64040.189 640 8x80

1 MS.R72040.189 720 9x80

1 MS.R80040.189 800 10x80

18



Lllegrand

ABTOMaTnyeckue KOMMNJIEKTHblie KOHAEHCATOPHbIe YcTaHOBKM Alpimatic
ana cetn 400 B

Pa3smepbl Pa3mepbl
TpexdasHble cTaHAapTHOro TMna TpexdasHble TMNna SAH, ctaHgapTHbIM KNacc
Pa3smepbl (MM) Pa3smepbl (MM)
LEiph BbicoTa LvpuHa FnybuHa L () Kar. Ne Buicora WnpuHa Fny6uHa BT ()
M1040 770 260 320 30 MS7540.189 1400 600 500 140
M1540 770 260 320 30 MS10040.189 1400 600 500 155
M2040 770 260 320 30 MS12540.189 1400 600 500 170
M2540 770 260 320 30 MS15040.189 1400 600 500 185
M3040 770 260 320 30 MS20040.189 1900 800 500 270
M3540 770 260 320 30 MS22540.189 1900 800 500 285
M4040 770 260 320 30 MS25040.189 1900 800 500 300
M5040 770 260 320 30 MS27540.189 1900 800 500 320
M52.540 770 260 320 35 MS30040.189 1900 800 500 335
M6040 770 260 320 35 MS35040.189 2100 800 500 360
M67.540 770 520 320 40 MS37540.189 2100 800 500 375
M7540 770 520 320 45 MS45040.189 1900 1600 500 400
M7540-F 770 260 320 35 MS52540.189 1900 1600 500 450
M87.540 770 520 320 45 MS60040.189 1900 1600 500 500
M87.540-F 770 520 320 45 MS67540.189 2100 1600 500 560
M10040 770 520 320 45 MS75040.189 2100 1600 500 610
M10040-F 770 520 320 45
M112.540 770 520 320 50 T SAH -
M12540 770 520 320 50 pexdra3Hble TUNa , YCUINEeHHbIX Knacc
M15040 770 520 320 50 Pa3mepbl (MM)
M17540 1400 600 500 110 Kar. Ne Bficora WwpwHa nyouna | Macca (kn)
M20040 1400 600 500 110 MS.R12040.189 1400 600 500 250
M22540 1400 600 500 120 MS R16040.189 1900 800 500 280
M25040 1400 600 500 120 MS R20040.189 1900 800 500 335
M27540 1400 600 500 125 MS.P24040.189 1900 800 500 355
M30040 1400 600 500 130 MS R23040.189 1900 800 500 ~ 410
M35040 1900 600 500 165 MS.R32040.189 1900 800 500 240
M40040 1580 600 500 175 MS.~36040.189 2100 800 500 460
M45040 1900 600 500 190 __MS.R40040.189 2100 800 500 480
M50040 1400 1200 500 230 MS R44040.189 1900 1600 500 530
M55040 1400 1200 500 245 MS R-+8040.189 1900 1600 500 550
M60040 1490 1200 500 250 MS.R52040.189 1900 1600 500 595
M67540 1900 1200 500 300 MS F!55040.189 1900 1600 500 €40
M75040 190C 1200 500 330 _MS.R67040.189 1900 1600 500 €60
M82540 1300 1200 500 360 MS.R64040.189 1900 1600 500 730
M90040 1900 1200 500 390 MS R72040.189 2100 1600 500 780
MS <50040.189 2100 1600 500 825
TpexdrasHble cTaHAapTHoro TMna
e () TpexgrasHbie TMNa SAH, cBepxycuneHHbIN Knacc
Kart. Ne Macca (kr)
Bblcuma LnpuHa Fny6uHa . Pa3mepbl (MM) .
MH1040 770 260 320 30 S BhicoTa LUnpuHa ny6uHa g
MH1540 770 260 320 30 MS.RS14440.189 2100 1000 600 400
MH2040 770 260 320 30 MS.RS21640.189 2100 1000 600 480
MH2540 770 260 320 30 MS.RS28840.189 2100 1000 600 560
LLREIIER 0 200 B20 S MS.RS36040.189 2100 2000 600 660
Lk b gie A o il MS.RS43240.189 2100 2000 600 740
MH4040 770 260 320 30 = 2
MH5040 770 260 320 30 MS.RS50440.189 2100 2000 600 820
MH52.540 770 260 320 35 MS.RS57640.189 2100 2000 600 900
MHG040 770 260 320 35 MS.RS64840.189 2100 3000 600 1000
MH67.540 770 520 320 40 MS.RS72040.189 2100 3000 600 1080
MH7540 770 520 320 45 MS.RS79240.189 2100 3000 600 1160
MH7540-F 770 260 320 35 MS.RS86440.189 2100 3000 600 1240
MH87.540 770 520 320 45
MH87.540-F 770 520 320 45
MH10040 770 520 320 45
MH10040-F 770 520 320 45
MH112.540 770 520 320 50
MH12540 770 520 320 50
MH15040 770 520 320 50
MH17540 1400 600 500 110
MH20040 1400 600 500 110
MH22540 1400 600 500 120
MH25040 1400 600 500 120
MH27540 1400 600 500 125
MH30040 1400 600 500 130
MH35040 1900 600 500 165
MH40040 1900 600 500 175
MH45040 1900 600 500 190
MH50040 1400 1200 500 230
MH55040 1400 1200 500 245
MH60040 1400 1200 500 250
MH67540 1900 1200 500 300
MH75040 1900 1200 500 330
MH82540 1900 1200 500 360
MH90040 1900 1200 500 390
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Lllegrand

ABTOMaTnyeckue KOMMNJIeKTHblie KOHAEHCaTOPHbIe YcTaHOBKM Alpistatic

Ans cetn 400 B

ST3504C

b__]J Pa3smepebl cTp. 22

CreneHb 3awuTbl, 06ecneursaemasn obonodkon wkada IP 31. CteneHb 3awmTbl 060N0YKM OT BHELLHUX MexaHu4eckunx Bosaenctaumi IK 05

Alpistatic — cBepx6bICTpo e cTBYIOLLAA CUCTEMOM KOMMEHCaUMW C BpeMeHeM oTknka He Bonee 40 mc

OHu npegHasHa4veHbl cneynanbHO Ans 3NeKTpoyCTaHOBOK C 6bICTp0 N3MEHALWMNMUNCST Harpyskamu, nnm 4yBCTBUTENbHbLIX K raPMOHUKaM

1 nepexogHbIM npoueccarn:

[ns To4HOro obecneyeHiis ipebyemoro 3Ha4eHUsi peakTUBHON MOLLHOCTY BCE CTyiicrn MOTYT BKIOYATBLCS M OTKIOYATbCA OfHOBPEMEHHO
KomnnekTHas koHAeHcaTopHas yctaHoBka Alpistatic BkrtoyaeT B cebst O4UH UM HECKOIbKO KOMMEHCUPYIOLLMX MOAYNeNn (KONn4YecTBo 3aBUCT
OT TUNa KOHAEHCcATOPHOW faTapeun 1 ee YCTaHOBMEHHOW MOLLHOCTK)
BBop kabeneli cHu3y (BBOS caepxy — No 3aka3y notpebutens)

LWkad ceporo useta RAL 7035 ¢ 4epHbIM LilOKONEM
OTtBevaeT TpeboBaHusim ctaHgapToB MOK 60439-1, MOK 60831.1/2, TOCT P 51321.1-2007, TOCT1282-88, FOCT 12.2.007.5-75

Ynak. KaT. Ne ToexdrasHble cTaHAAPTHOro TMna Yna KaT. Ne TpexdpasHbie Tuna H

4200B-50Ty 400B -50 Ty

Makc. Hanp. 470 B Makc. Hanp. 520 B

KoapduumeHT rapmoHuk SH/ST < 15% KoadpcpuumeHT rapmoHuk 15% < SH/ST < 25%

rOMUHanNbHas MOWHOCTb, CTyneHm perynuposaHus, HomuHanbHas MOLLHOCTb, CTyI'IeHIA peryiimpoBaHua,
(keap) (xBap) (keap) (kBan}

1 ST10040 100 2x25+50 1 STH10040 100 2x25+50
1 ST12540 125 25+2x50 1 STH12540 125 25+2x50
1 ST15040 150 3x50 1 STH15040 150 3x50
1 ST17540 175 2x50+75 1 STH17540 175 2x50+75
1 ST20040 200 50+2x75 1 STH20040 200 50+2x75
1 ST22540 225 25+50+2x75 1 STH22540 225 25+50+2x75
1 ST25040 250 2x50+2x75 1 STH25040 250 2x50+2x75
1 ST27540 275 50+3x75 1 STH27540 275 50+3x75
1 ST30040 300 2x50+2x100 1 STH30040 300 2x50+2x100
1 ST35040 350 50+3x100 1 STH35040 350 50+3x100
1 ST40040 400 4x100 1 STH40040 400 4x100
1 ST45040 450 75+3x125 1 STH45040 450 75+3x125
1 ST50040 500 4x125 1 STH50040 500 4x125
1 ST52540 525 2x75+3x125 1 STH52540 525 2x75+3x125
1 ST57540 575 75+4x125 1 STH57540 575 75+4x125
1 ST62540 625 5x125 1 STH62540 625 5x125
1 ST70040 700 75+5x125 1 STH70040 700 75+5x125
1 ST75040 750 6x125 1 STH75040 750 6x125
1 ST82540 825 75+6x125 1 STH82540 825 75+6x125
1 ST87540 875 7x125 1 STH87540 875 7x125
1 ST95040 950 75+7x125 1 STH95040 950 75+7x125
1 ST100040 1000 8x125 1 STH100040 1000 8x125
1 ST112540 1125 9x125 1 STH112540 1125 9x125
1 ST125040 1250 10x125 1 STH125040 1250 10x125
1 ST137540 1375 11x125 1 STH137540 1375 11x125
1 ST150040 1500 12x125 1 STH150040 1500 12x125

E‘E/:] Mo noBoAy Apyrnx 3Ha4eHMI HYacToOTbl pe3oHaHca
i nocrneaoBaTeNibHOro KOHTypa U MOLLHOCTH
obpalyanTech k npegcrasuTento Legrand
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ABTOMaTnyeckue KOMMNJIeKTHblie KOHAEHCaTOPHbIe YcTaHOBKM Alpistatic

(npoposmkeHue)

Lllegrand

STS50040.189

Ynak.

G G O A A (G (P G G G G

A A A A A aa A

Kat. Ne

STS10040.16¢
STS12540.18¢
STS15040.16<
STS17540.109
STS20040.189
STS22540.18S
STS25040.185
STS27540.1&¢2
STS30040.18S
STS35040.182
STS40040.1&¢2
STS45040.189
STS50040.189
STS52540.189
STS57540.189
STS62540.189
STS70040.189
STS75040.189
STS82540.189
STS87540.189
STS95040.189
STS100040.189
STS112540.189
STS125040.189
STS137540.189
STS150040.189

STS.R12040.189
STS.R16040.189
STS.R20040.189
STS.R24040.189
STS.R28040.189
STS.R32040.189
STS.R36040.189
STS.R40040.189

TpexdasHbie Tuna SAH 400 B - 50 Ny

CraHpapTHbIM knacc — Makc. Hanp. 470 B

KoadhduumeHTt rapmo
25% < SH/ST < 35%

HomuHanbHasi MOLLHOCTb,
(xBap)

100
125
150
175
200
225
250
275
300
350
400
450
500
525
575
625
700
750
825
875
950
1000
1125
1250
1375
1500
YcuneHHbI knacc —

KoadhduumeHT rapmo

50%

HomuHanbHas MOLLHOCTb,
(xBap)

120
160
200
240
280
320
360

HUK

CTyneHu perynuposaHus,
(kBap)

2x25+50
25+2x50
3x50
2x50+75
50+2x75
25+50+2x75
2x50+2x75
50+3x75
2x50+2x100
50+3x100
4x100
75+3x125
4x125
2x75+3x125
75+4x125
5x125
75+5x125
6x125
75+6x125
7x125
75+7x125
8x125
9x125
10x125
11x125
12x125
Makc. Hanp. 520 B
HUK 35% < SH/ST <

CTyI'IeHI/I perynuposaHus,
(xBap)

40+80
2x40+80
40+2x80
2x40+2x80
40+3x80
4x80
40+4x80

400

5x80

Ynak.

G (U O G

Kat. Ne

STS.R44040.189
STS.R48040.189
STS.R52040.189
STS.R56040.189
STS.R60040.189
STS.R68040.189
STS.R72040.189
STS.R80040.189
STS.R84040.189
STS.R92040.189
STS.R96040.189
STS.R108040.189
STS.R120040.189
STS.R132040.189
STS.R144040.189

TpexdasHble Tuna SAH 4006 5 - 50 'y

(npopomxeHue)

YcuneHHbIn knacc — Makc. Harp. 520 B
KoacbdunumeHT rapmMoHmK

35% < SH/ST < 50%

HomuHanbHas MoLHOCTb,
(xkBap)

440
480
520
560
600
680
720
800
840
920
960
1080
1200
1320
1440

CTyneHu nervnupoBaHus,
(kBan)

80+5x120
4x120
2x80+3x120
80+4x120
5x120
80+2x120
6120
80-+6x120
7x120
80+7x120
8x120
9x120
10x120
11x120
12x120

Mo noBsoAay Apyrux 3Ha4YeHUN 4acToTbl pe3oHaHca
nocrniegoBaTesibHOro KOHTypa U MOLWWHOCTHU

obpallanTech k npeacraBuTento Legrand
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L1legrand

ABTOMaTnyeckue KOMMNJIeKTHblIe KOHAEHCaATOPHbIe YcTaHOBKM Alpistatic

Pa3mepbl

TpexdasHble cTaHAapTHOro TMna

Pa3smepbl (MM

Pa3smepbl

TpexdasHble TMNa SAH, ctaHgapTHbLIM KNacc

Pa3smepbl (MM)

LEip BbicoTa LvpuHa FnybuHa LB () LEiph BbicoTa LvpuHa Fny6uHa LB ()
ST10040 1900 800 500 170 STS10040.189 1900 800 500 210
ST12540 1900 800 500 200 STS12540.189 1900 800 500 240
ST15040 1900 800 500 210 STS15040.189 1900 800 500 280
ST17540 1900 800 500 220 STS17540.189 1900 800 500 300
ST20040 1900 800 500 250 STS20040.189 1900 800 500 320
ST22540 1900 800 500 260 STS22540.189 1900 800 500 360
ST25040 1900 800 500 280 STS25040.189 1900 800 500 380
ST27540 1900 800 500 300 STS27540.189 1900 800 500 400
ST30040 2100 1000 600 320 STS30040.189 2100 1000 600 430
ST35040 2100 1000 600 350 STS35040.189 2100 1000 600 460
ST40040 2100 1000 600 375 STS40040.189 2100 1000 600 500
ST45040 2100 1000 600 400 STS45040.189 2100 1000 600 530
ST50040 2100 1000 600 425 STS50040.189 2100 1000 600 630
ST52540 2100 2000 600 475 STS52540.189 2100 2000 600 660
ST57540 2100 2000 600 525 STS57540.189 2100 2000 600 690
ST62540 2100 2000 600 550 STS62540.189 2100 2000 600 720
ST70040 2100 2000 600 575 STS70040.189 2100 2000 600 780
ST75040 2100 2000 600 600 STS75040.189 2100 2000 600 810
ST82540 2100 2000 600 625 STS82540.189 2100 2000 600 840
ST87540 2100 2000 600 650 STS87540.189 2100 2000 600 870
ST95040 2100 2000 600 700 STS95040.189 2100 2000 600 910
ST100040 2100 2000 600 750 STS100040.189 2100 2000 600 930
ST112540 2100 3000 600 800 ST5112540.189 2100 3000 600 1000
ST125040 2100 3000 600 850 ST5125040.189 2100 3000 600 1100
ST137540 2100 3000 600 1000 STs5137540.189 2100 3000 600 1200
ST150040 2100 3000 600 1200 STS1£0040.189 2100 3000 600 1200

TpexdasHbie Tna H Tpexda3Hbie TUNa SAH, ycuneHHbIn Knacc
Pa3smepbl (Mm Pa3smepbl (Mm)

Kar. Ne BhircTa LvpuHa Cny6uHa Macca (kr) 7“731" Ne BbicoTa LvpuHa ny6uHa Mfcfa (kr)
STH10040 1900 800 500 170 ST5.R12040.189 1900 800 500 250
STH12540 1900 800 500 200 ST!5.R16040.189 1900 800 500 230
STH15040 1900 800 500 210 _STS.R?0040.189 1900 800 500 320
STH17540 1900 800 500 220 ST$.R24040.189 1900 800 500 360
STH20040 1900 800 500 250 STS.R28040.189 1900 800 500 400
STH22540 1900 800 500 260 STS %32040.189 1900 800 500 430
STH25040 1950 800 500 280 STS.~36040.189 2100 800 500 430
STH27540 1200 800 500 300 STS.240040.189 2100 800 500 500
STH30040 2100 1000 600 320 STC.R44040.189 2100 1000 600 530
STH35040 2100 1000 600 350 ST.r48040.189 2100 1000 600 630
STH40040 2100 1000 600 375 STS £.52040.189 2100 2000 600 £30
STH45040 21120 1000 600 400 STS +-36040.189 2100 2000 600 =30
STH50040 2100 1000 600 425 STS.R60040.189 2100 2000 600 720
STH52540 2100 2000 600 475 STS.R68040.189 2100 2000 600 780
STH57540 2100 2000 600 525 STS.R72040.189 2100 2000 600 810
STH62540 2100 2000 600 550 STS.R80040.189 2100 2000 600 850
STH70040 2100 2000 600 575 STS.R84040.189 2100 2000 600 900
STH75040 2100 2000 600 600 STS.R92040.189 2100 2000 600 930
STH82540 2100 2000 600 625 STS.R96040.189 2100 2000 600 950
STH87540 2100 2000 600 650 STS.R108040.189 2100 3000 600 1000
STH95040 2100 2000 600 700 STS.R120040.189 2100 3000 600 1100
STH100040 2100 2000 600 750 STS.R132040.189 2100 3000 600 1200
STH112540 2100 3000 600 800 STS.R144040.189 2100 3000 600 1300
STH125040 2100 3000 600 850
STH137540 2100 3000 600 1000 .

STH150040 2100 3000 600 1200 TpexdasHbie TUNna SAH, cBepxycuneHHbIN Knacc
Pa3mepbl (MM
A5 1 BbicoTa I.IJupMH(a ) Fny6buHa LB ()
STS.RS.14440.189 2100 1000 600 350
STS.RS.21640.189 2100 1000 600 430
STS.RS.28840.189 2100 1000 600 510
STS.RS.36040.189 2100 2000 600 650
STS.RS.43240.189 2100 2000 600 730
STS.RS.50440.189 2100 2000 600 810
STS.RS.57640.189 2100 2000 600 870
STS.RS.64840.189 2100 3000 600 1000
STS.RS.72040.189 2100 3000 600 1180
STS.RS.79240.189 2100 3000 600 1250
STS.RS.86440.189 2100 3000 600 1310
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HeperynupyeMbie KOMNNeKTHblIe KOHAEHCaTOPHbIe YcTaHoBKM Alpibloc

Ans cetn 400 B

B6040

bj_j Pasmepbl cTp. 24

Alpibloc npencrasnsiet coboi koHaeHcaTop Alpivar? B cbope ¢ aBToMaTyeckum BhikIro4aTenem
KoHpaeHcaTopHas ycTaHOBKa MOCTABMNSETCS B LUKay C BbIMOMHEHHbIM 3MEKTPOMOHTaoM. CTeneHb 3awmThl, obecneynBaemasi obonoykon wkada IP 31. Cre-
NeHb 3aLuTbl 0O0MOYKN OT BHELLIHMX MeXaHNYecknx BosaencTauii IK 05
'oTOBas K SKCNMyaTauMm Heperynpyemas KoHAeHCaToOpHasi yCTaHOBKa At KOMMEHCALMM PeaKTUBHOW MOLLHOCTY B 3IeKTPOyCTaHOBKax Marow

1 CpeaHen MOLLIHOCTU

Lllegrand

B HekoTopbIX NpYMeHeHNsIX (TPEBYIOLLIMX ANCTAHLIMOHHOTO YNPABMEHWS U T. [.) aBTOMAaTUYECKWiA BbIKIoYaTENb MOXKET ObITb 3aMEHEH KOHTaKTOPOM
C NPEenOoXpaHUTENSIMUA C BbICOKOM OTKITHOYAKOLLEN CNIOCOBHOCTLIO
CoortetcTByeT TpeboBaHusam ctangaptos EN/M3K 60831-1 n 60831-2, MOK 60831.1/2, TOCT1282-88, TOCT 12.2.007.5-75

Ynak. KaT. Ne

B1040
B1540
B2040
B2540
B3040
B4040
B5040
B6040
B7540
B9040
B10040
B12540
B15040
B17540

A A aAa A aaaaaaaa

BH1040
BH1540
BH2040
BH2540
BH3040
BH4040
BH5040
BH6040
BH7540
BH9040
BH10040
BH12540
BH15040
BH17540

A A Ao aaaaaaaaa

Tpexda3Hble cTaHAAPTHOro TMNa
400B-50Ty

Makc. Hanp. 470 B

KoahpuumeHT rapmormk 15% < SH/ST

HomuHanbHasa molHocTb, | OTKN. cnoco6HOCTbL YCTPOWCT-

(kBap) Ba 3almThl Isc,
(kA)
10 10
15 10
20 10
25 10
30 10
40 16
50 16
60 16
75 25
90 36
100 36
125 36
150 36
175 36

TpexdasHbie Tuna H 400 B — 50 Ny,
Makc. Hanp. 520 B
KoadpdpuumeHT rapmoHuk 15% < SH/ST < 25%

HomwuHanbHas MOLLHOCTb, OTKn. cnoco6bHoCcTL
(xBap) YCTPOWCTBa 3aLuThI Isc,

(KA)

10 10
15 10
20 10
25 10
30 10
40 16
50 16
60 16
75 25
90 36
100 36
125 36
150 36
175 36

Ynax.

= A A A a A

_ A a

KaT. Ne

BS5040.189
BS7540.189
BS10040.189
BS15040.189
BS20040.189
BS25040.189
BS30040.189

BS.R4040.189
BS.R8040.189
BS.R12040.189
BS.R16040.189
BS.R20040.189
BS.R24040.189
BS.R28040.189

BS.RS7240.189
BS.RS14440.189
BS.RS21640.189
BS.RS28840.189

TpexdasHble TMNa
400 B -50 Ty

SAH

KoHgeHcatop Alpivar? B cbope ¢ paccorna-

COBaHHbIM Apoccenem
BbIKIlOYaTernem

N aBTOMaTV4eCKMm

KoHpeHcaTopHasi ycTaHOBKa NocTarmAeTcs

B LWKady C BbIMOMHEHHbLIM 31EKTPOMCHTAXOM.
CreneHb 3alumThl, obecneunsaenas c6onou-
Kou wkada IP 31. CteneHb 3aLuioi GOONOYKN
OT BHELLHNX MexaHn4eckux Bosaerictsun IK 05
CooTBeTCTBYET TPEOOBAHUSIM CTaHanTOB
EN/M3K 60831-1 n 60831-2

CTtaHpapTHbIA Knacc
KoadhdpuumeHT rapmoH

HomuHanbHas MOLHOCTb,
(kBap)

50
75
100
150
200
250
300

— Makc. Hamp. 470 B
1k 25% < SH/ST < 35%
OTKN. CNOCOBHOCT5 YCTPOWCT-
Ba 3awwt! Isc,
(A)
16
36
36
36
36

YcuneHHbin knacc — Makc. Hanp. 520 B

KoadhduumeHT rapmoH
0,
(o]

HomuHanbHasi MOLLHOCTb,
(xBap)

40

80

120

160

200

240

280
CBepXyCUIeHHbIN KIl
620 B

KoadhduumeHT rapmoH

HomuHanbHas MOLLHOCTb,
(kBap)

72
144
216
288

nk 35% < SH/ST < 50

OTKnN. CNOCOBHOCTb YCTPOWCT-
Ba 3awWwuThl Isc,

36
acc — Makc. Hanp.

nk SH/ST > 50%

OTKN. CNOCOBHOCTb YCTPOWCT-
Ba 3awmThl Isc,

25
36
36
50
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Lllegrand

HeperynupyeMbie KOMNNeKTHblIe KOHAEHCaTOPHbIe YcTaHoBKM Alpibloc

Pa3mepbl

TpexdasHble cTaHAapTHOro TMna

Pa3smepbl (MM

Pa3smepbl

TpexdasHble TMNa SAH, ctaHgapTHbLIM KNacc

Pa3smepbl (MM)

LEip BbicoTa LvpuHa FnybuHa LB () LEiph BbicoTa LvpuHa Fny6uHa LB ()
B1040 380 190 230 5 BS5040.189 1400 600 500 125
B1540 380 190 230 5 BS7540.189 1400 600 500 145
B2040 380 190 230 5 BS10040.189 1400 600 500 165
B2540 380 190 230 7.5 BS15040.189 1900 600 500 190
B3040 380 190 230 10 BS20040.189 1900 800 500 260
B4040 380 365 230 10 BS25040.189 2100 800 500 285
B5040 380 365 230 12.5 BS30040.189 2100 800 500 320
B6040 380 365 230 15
B7540 380 365 230 15 .
B9040 380 540 530 75 Tpexda3Hbie TUNna SAH, ycuneHHbIn Knacc
B10040 380 540 230 75 . Paamepbi (MM)
B12540 380 540 230 85 Ll BbicoTa LnpuHa rny6uHa L EER )
B15040 770 320 520 100 BS.R4040.189 1400 600 500 125
B17540 770 320 520 125 BS.R8040.189 1400 600 500 155
BS.R12040.189 1900 600 500 200
BS.R16040.189 1900 800 500 230
TpexdasHbie Tuna H BS.R20040.189 1900 800 500 270
BS.R24040.189 1900 800 500 290
Kar. Ne — Pamz‘;:‘ﬂ(a"’"‘" FryGuna | Macea () BS.R28040.189 2100 800 500 350
BH1040 380 190 230 5
BH1540 380 190 230 5 TpexdasHbie TMna SAH, cBepXyCcUneHHbIit Knacc
BH2040 380 190 230 5
BH2540 38U 190 230 7.5 Pa3mepbl (MM) foe
BH3040 30U 190 230 10 o BbicoTta LnpuHa my6uHa e
BH4040 360 365 230 10 BS.~o7240.189 2100 1000 600 i35
BH5040 380 365 230 12.5 BS.RS 14440.189 2100 1000 600 235
BH6040 304 365 230 15 BS.R€21640.189 2100 1000 600 325
BH7540 380 365 230 15 BS.N<28840.189 2100 1000 600 235
BH9040 380 540 230 75
BH10040 EED) 540 230 75
BH12540 380 540 230 85
BH15040 77C 320 520 100
BH17540 770 320 520 125
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KomneHcupyowume mopaynu Alpimatic
ansa cetn 400/415 B

P7540

FoToBbIE K SKCMyaTaumn Mogynu ansa yctaHosku B HKY B kayecTBe KoM-
NMOHEHTa aBTOMATUYECKOW CUCTEMbI KOMMEHCALUW PEAKTUBHOWM MOLLHOCTM
CocTaB:

1 koHaeHcatop Alpivar?;

1 KOHTaKTOp ANS KOMMYTaLU¥ EMKOCTHbIX TOKOB;

1 KOMNNeKT 13 3 NpefoxpaHuTenen ¢ BbICOKOW OTKMoYatoLLen cnocob-
HOCTbIO;

1 KOMNNEKT MOAYNbHbLIX MEAHBIX LUMH C OTBETBUTENbHLIMY LUMHAMK ANsS
napannenbHOro CoeanHEHUst HECKOMNbKUX Moaynew;

1 cTanbHas MOHTaXHasi pama, Ha KOTOpoW cobpaHbl U COeANHEHbI

BCE KOMMOHEHTbI

Ynak. KaT. Ne YpexdasHblie Tuna SAH 400 B - 50 'y
CiaHpapTHbIN knacc — Makc. Hanp. 470 B
KcahdnumeHT rapmonnk 25% < SH/ST < 35%
HomuHanbHas MOLHOCTb, (kBap)

1 P12.540 12.5

1 P12.512.540 125+12.5

1 P2540 25

1 P252540 25+25

1 P255040 25+50

1 P5040 50

1 P7540 75
Yev.neHHbI knacc — Makc. Hanp. 520 B
KosdhduumeHt rapmonnk 35% < SH/ST < 50%

HomuHanbHas MOLHOCTb, (kBap)

1 PH12.540 12.5

1 PH12.512.540 12.5+12.5

1 PH2540 25

1 PH252540 25+25

1 PH255040 25+50

1 PH5040 50

1 PH7540 75

Lllegrand

TexHUn4YecKkue xapakTepucTuKn

KoadhcbmumeHT notepb

KoadbdpuumeHT notepb B komneHcupyoLwmx moaynsx Alpivar? 6e3
paccornacoBaHHOrO Apoccens cocTaBnsaer MeHee 2 BT/kBap, Bknovas
noTepuv B NPEAOXPaHUTENSX, KOHTaKTope 1 kabensix.

EmkocTb

Honyctumoe oTknoHeHue emkoctu: - 5/ + 10 %

BakyymHas TexHONorus M3rotoBneHus NCKIioYaeT nonagaHme Bo3gyxa
B €MKOCTHbIE 3MIEMEHTbI, YTO rapaHTUPYET NOAAEPKaHNE HEN3MEHHON
eMKOCTU KoHAeHcaTopa Alpivar2 Ha NpPOTsPKEHUM BCErO Cpoka CryXObl.
MakcumanbsHoO [onycTUMoe HanpsixkeHue

OnutensHoe 1,18 Un npu KpyrnmocyTOYHON SKCnyaTauuu.
CooTBeTCcTBMUE CTaHAapTam

* MexayHapogHbie: MOK 60439-1.

« EBponeiickue: EN 60439-2.

DonycTtumas Temnepatypa

* Pabouas: ot -10 go +45 °C (cpegHecyTtoyHas: 40 °C).

* XpaHenus: ot -30 go +60 °C.

Pa3mepbi

OTBeTBUTENbBHbIE

MoHTaxHbIe LD

orBepcTus @ 7

1 © 5 1 TP |
[ S & 0 I~— L F |
[%;, | o o o - —F
n o M < ‘ 4
160 240 ‘ 565 "
400 580
CTa4,3ApTHbIX TN Tvn H
Macca (kr) MzZca (kr)
P12.540 6 PH12.540 7
P12.512.540 1 PH12.512.540 14
P2540 9 PH2540 10
r252540 16 PH252540 17
+255040 22 PH255040 23
25040 16 PH5040 17
7540 22 PH7540 23
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Lllegrand

KomneHcupyowme Mmoaynu Alpimatic ¢ paccornacoBaHHbIMU fpoccensiMu
ansa cetn 400/415 B

R7.R8040.189

[oToBbIE K 3KCMNyaTauum mogynu Ans ycraHosku B HKY B kayecTBe Kom-
NOHeHTa CUCTEMbl aBTOMATU4ECKON KOMMEHCaLMn peakTVBHON MOLLHOCTH
Tun SAH (c paccornacoBaHHbIMU JpOCCENAMM):

— 1 koHfeHcaTop Alpivar?
— 1 KOHTaKTOp AN KOMMYTaLMN eMKOCTHbIX TOKOB

— 1 paccornacoBaHHbI ApOcCenb C TEMMOBON 3aLLUUTON

— 1 KOMMnNeKT 13 3 NpegoxXpaHuTenel C BLICOKOWM OTKIoYatoLLel cnocob-

HOCTbIO
1 KOMMMEKT MEeAHbIX LUVH C OTBETBUTENbHBLIMU LUMHAMW ANS napannenb-

HOro coemnHeHnA HeCKONbKUxX Mo,qyne|7|

KOMMOHEHTbI

Ynak. KaT. Ne
1 R5.2540.189
1 R5.5040.189
1 R7.5040.189
1 R7.7540.189

-

1

26

R5.R4040.18S
R7.R4040.18Y
R7.R8040.189

R9.RS7240.189

1 cTanbHas pama, Ha KOTOpoW COGpaHbI W1 3NeKTpnyeckn coeanHeHbl Bce

TpexdasHble Tuna SAH 400 B - 50 'y,

CtaHpapTHbIM Knacc — Makc. Hanp. 470 B
KoadhpuumeHT rapmoHmk 25% < SH/ST < 35%
HomuHanbHas MOLHOCTb, (kBap)

25
50
50
75
YcuneHHbI knacc — Makc. Hanp. 520 B
KoadppuumeHT rapmormk 35% < SH/ST < 50%
HomuHanbHas MOLLHOCTb, (kBap)
40
40
80
YcuneHHbIn knacc — Makc. Hanp. 520 B
KoadpdpuumeHT rapmonmnk 35% < SH/ST < 50%
HomuHanbHas MOLLHOCTb, (kBap)

72

Pa3mepbl

[ [ [JOtseTBUTENLHbIE WIHI

325

MoHTaxHble oTBepcTvA 21 X 7

OtsetauTensHble wunbi] [ [

325

MoHTaxHble oTBepcTuA 24 x 8.2

- ." ~ [ N
Q
o
=
[co2Te) 8 [ceJlTe]
g e Tn RS g << Tun R7
o
2
X
1+ HE I+ ¢
468 ] \ 665 \
500 700
CraHpapTHbIN Knacc YcuneHHbIN Knacc
Macca Macca
(kr) (kr)
R5 2540.189 45 R5.R4040.189 50
R5 5040.189 50 R7.R4040.189 52
k7 5040.189 55 R7.R8040.189 65
R7.7540.189 60
OteetBuTenbhble wukbl [ [ [l
l—l :ﬂ
— S
e IT .
“@i@” ]

MoHTaxHble oTBepcTnA @ 8.2

) Q Tan R9
Te) <
865
900

CBepxycuneHHbIN Knacc

Macca

(kr)

R9.RS7240.189

80

MoHTaxHble oTBepcTuA 38.2



KomneHcupyowme mopaynu Alpistatic
ansa cetn 400/415 B

RST7.2540.189

RST7.5040

[oTOBbIE K 3KCMMTyaTaum modynu aAns yctaHosku B HKY B kayecTse Kom-
NMOHeHTa aBTOMaTN4YEeCKOW CUCTEMbl KOMMEHCaLUN PeakTUBHON MOLLHOCTH

CocTaB:

— 1 koHgeHcaTop Alpivar?;
1 KOHTaKTOp AN151 KOMMYTaLMM EMKOCTHbIX TOKOB;
1 KOMNMeKT 13 3 NpefoxXpaHnTENe C BbICOKOIN OTKMIoYatoLLen cnocob-

HOCTbIO;

1 kOMnnekT MOAYNbHbIX MeOHbIX WWWH C OTBETBUTESNbHbIMU LULMHAMW ONA
napannenbHoro coegnHeHUs HeCKONbKUX Mo,qyneﬁ;

1 cTanbHast MOHTaxHas pama, Ha K0T0p017| C06paHb| N coeHEHbI

BCE€ KOMMOHEHTbI

Ynak.

a A a a A

a A a a A

KaT. Ne

RST7.2540.189

RST7.5040.18C

RST7.7540.1€5
RST7.10040.109
RST9.12540.189

RST7.R4040.135
RST7.R8040.183

RST9.
R12040.189

RST9.
RS7240.189

RST7.2540

RST7.5040

RST7.7540
RST7.10040
RST9.12540

RST7.H2540

RST7.H5040

RST7.H7540
RST7.H10040
RST9.H12540

TpexdrasHbie Tuna SAH 400 B - 50 Ny,

CtaHpapTHbIM knacc — Makc. Hanp. 470 B
KoadpdpmumeHT rapmoHuk 25% < SH/ST < 35%
HomuHanbHas MoLHOCTb, (kBap)

25

50

75

100

125
YcuneHHbi knacc — Makc. Hanp. 520 B
KoadbcpmumeHT rapmoHmk 35% < SH/ST < 50%

HomuHanbHas MoLHOCTb, (kBap)

40

80

120

CBepxycuneHHbIN knacc — Makc. Hanp.
620 B
KoadbduumeHT rapmoHunk SH/ST > 50%

HomuHanbHas MOLHOCTb, (kBap)

72

TpexdasHble cTaHAApPTHOro TMNa
400B-50 Ty
Makc. Hanp. 470 B
KoacpdpmumeHT rapmormk SH/ST < 15%
HomuHanbHas MoLLHOCTb, (kBap)
25
50
75
100
125

TpexdasHble Tuna H 400 B - 50 Ny
Makc. Hanp. 520 B
ggos/cbdmumem rapmoHuk 15% < SH/ST <
(o]
HomuHanbHas MOLHOCTb, (kBap)
25
50
75
100
125

CTtaHaapTHbIA Knacc

Pa3smepbl

OTBeTBMTeanblemMHblm E] E]

Lllegrand

————fo[—{o[—]o

L1

Dk

MoHTaxHble oTBepcTUA 24 x 8.2

458
425

—J

Tun R7

700

OHTaXKHble oTBepcTMA B8.2

YcuneHHbIN Knacc

Macca (kr) Macca (kr)
~noT7.2540.189 50 RST7.4040.189 60
RST7.5040.189 60 RST7.8040.189 80
nCT7.7540.189 70 RST9.12040.189 90
ks77.10040.189 80
Ko 19.12540.189 90
OtseTsutenshbie wnkbl ] ][]
N o= s i
 E—
8
Dk — g
I — 5—5
I 0 0 0 I
MoHTaxHble oTBepcTuA 24 x 8.2
N LA
= A
(Y]
0
2 g ™n R9 =
:
51
o
5
T [
o
I
3
T
865 §
900
CBepxycuneHHbIN Knacc
Macca (kr)
RST9.RS7240.189 100
CTtaHpapTHbIN TUN Tun H
Macca (kr) Macca (kr)
RST7.H2540 45 RST7.H2540 50
RST7.H5040 50 RST7.H5040 55
RST7.H7540 55 RST7.H7540 60
RST7.H10040 60 RST7.H10040 65
RST9.H12540 65 RST9.H12540 70
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Lllegrand

BakyyMupoBaHHble KOHAEHCATOPbI BakyyMupoBaHHble KOHAEHCATOPbI
Alpivar? ¢ 3 KneMMaMMU ans cetn 400/415 B Alpivar? c 6 KneMMaMMm pns cetn 400/415 B
KoHaeHcaTop ¢ KpbILLKOIA KoHpeHcaTtop 6e3 KpblLLku
[BonHas nsonauua unm nsonsaums knacca ll. MNMonHocTtbio cyxon (6e3 ma- Ynax. KaT. Ne KonpeHcaTopbl TpexdasHble,
cna). Kopnyc 13 camo3atyxatoLero nonnypetaHa. 50 Iy, 6 Knemm
BakyymHasi TEXHOMNOMS U3rOTOBMNEHMS EMKOCTHbIX 311eMeHTOB. BeTpoeH- c ’ 400 B
Has 3aLLMTa KaXOO0r0 EMKOCTHOO 3MeMeHTa: TaHAAPTHOrO TUNa, Harp. S
— CaMOBOCCTaHaBMMBALLASCS METANMN3NPOBaHHAS MOAMMPONMAEHOBast . KOS(MJV"-I:GHT rapMOHMK SH/?T - 15 %
I'II'IeHKa; €3 KpbllUeK OMUHarbHas MOLWHOCTb, (KBap.
- NnaBKWiA NpeaoxXpaHnTenb; 1 V12.540-3MONO 12,5
— perne BbICOKOrO AaBMeHusI. 1 V2040-3MONO 20
LieT: kpbiwka RAL 7035 (gns Kat. Ne ¢ «CB») ocHoBaHne RAL 7001. 1 V2540-3MONO 25
CootBetcTBue TpeboBaHnam ctaHgapToB MOK 60831-1 n 60831-2, 1 V3040-3MONO 30
roCT1282-88 , MOCT 12.2.007.5-75 1 \V3540-3MONO 35
ynak. Kar. KoHaeHcaTophl : gggig'gmgmg gg
;pex‘bas“b'e’ 50 Ty, 1 V6040-3MONO 60
KNeMMbl
CtaHpgapTHoro Tuna, Hanp. 400 B 1 xggiggmg“g ;g
KoSPpUUMeHT rapMoKuK 1 V10040-3MONO 100
= (v]
6e3 Kpbillek C KDbILLKaMn HomuHanbHas MOLHOCTb, (kBap) 1 V12540-3MONO T H 400 ;25
1 V2540 | '2.540CB 25 nna ™, Hanp.
1 V540 \/540CB 5 KoadpdpuumeHT rapmoHuk 5 % < SH/ST <25 %
1 V6.2540 | \'5.2540CB 6.25 1 VH126 e;:gbmo,\,o HOMMHaanay;gog o (e
1 V7.540 v'7.540CB 7.5 1 VH2640-3MONO 2(’)
1 V1040 v 1040CB 10 1 VH2540-3MONO 25
1 V12.540 | V12.540CB 12.5 1 VH3040-3MONO 30
1 V1540 | \i540CB 15 1 VH3540-3MONO 35
1 V2040 v2040CB 20 1 VH4040-3MONO 40
1 V2540 \/2540CB 25 1 VH5040-3MONO 50
1 V3040 /3040CB 30 1 VH6040-3MONO 60
1 V3540 \/5540CB 35 1 VH7540-3MONO 75
1 V4040 \/4040CB 40 1 VH8040-3MONO 80
1 V5040 V5040CB 50 1 VH9040-3MONO 90
1 V6040 V6040CB 60 1 VH10040-3MONO 100
1 V7540 V7540CB 75
1 V9040 V9040CB 90 Egg%eHggTrOpb' Tpg’;q:'a:*"'b'e,
1 V10040 | V10040CB 100 - u, TMn
1 V12540 V12540CB 125 CraHpapTHble — Makc. Hanp. 470 B
Tuna H, Hanp. 400 B KoadpdpuumeHT rapmonmnk 25% < SH/ST < 35%
KOS(’de)I,/I VIeH'I: ADMOHMK HoMMHanbHas MOWHOCTb, (KBap)
5% < S|_Iij'/ST < 25P% 1 VS5040.189 50
MoxeT 6biTb CoeanHeH 1 VS7540.189 75
€ 7% UNLETPOM rapMOHUK 1 VS10040.189 100
6€3 Kpbllek C KpblLKamMm HomuHanbHas MOWHOCTb, (kBap) 1 VS15040.189 150
1 VH2.540 |VH2.540CB 2.5 1 VS20040.189 200
1 VH540 VH540CB 5 1 VS25040.189 250
1 VH6.2540 [VH6.2540CB 6.25 1 VS30040.189 300
1 VH7.540 | VH7.540CB 75 YcuneHHble — makc. Hanp. 520 B
1 VH1040 | VH1040CB 10 KoadbcpuumeHT rapmonnk 35% < SH/ST < 50%
1 VH12.540 [VH12.540CB 12.5 HomuHansHas MowHoCTe, (keap)
1 VH1540 | VH1540CB 15 ! VS.R4040.189 40
1 VH2040 | VH2040CB 20 ! VSIRE040:159 80
1 VH2540 | VH2540CB 25 1 VR0 120
1 VH3040 | VH3040CB 30 : B o0
1 VH3540 | VH3540CB 35 [ oo
1 VH4040 | VH4040CB 40 1 VS'R28040'189 580
1 . .
1 x:ggig x:ggjggg 28 YcuneHHble — makc. Hanp. 520 B
1 VH754 VH75400B 75 KoadbcpuumeHT rapmoHnk 35% < SH/ST < 50%
540 540 HomuHanbHas MOLWHOCTb, (kBap)
1 VH8040 | VH8040CB 80 1 VS.RS7240.189 72
1 VH10040 |VH10040CB 100 1 VS.RS21640.189 216
1 VH12540 |VH12540CB 125 1 VS.RS28840.189 288

28



Lllegrand

BakyyMupoBaHHble KOHAeHcaTopbl Alpivar?

c 3 u 6 kneMMaMu

Pa3mepbl TexHUn4Yeckue xapakTepucTuKn
KoadhcbmumeHT notepb
~~~~~ | |--O = 3 = ——— O R KoadbdunumeHT notepb B KOHAEHCATOpPaX AinvarZ cocTaBnsiet meHee 0,1
2 ® | x 103. CymmapHoe noTpebneHne akTMBHON MOLLHOCT KOMMNOHEHTamMu
d” ..... o — — Os KOHAEeHcaTopa, BKMoYvasa paspsaHble pesnucTopbl, COCTaBnseT MeHee
3 y 2 L2 |L2 — 0,3 B1/kBap.
EmkocTb
O{ ~~~~~~~~ O o O —— OT
1 1l 2 R L3 Honyctumoe otknoHeHve emkocTu: - 5/ + 10 %.
BakyymHasi TexHONorusi M3rotoBreHns UCKINoYaeT nonagaHve sosgyxa
‘ B €MKOCTHbI€ 3fIlEMEHTbI, YTO rapaHTMpyeT NogaepXKaHne Hen3aMeHHoN
eMKOCTU koHAeHcaTopa Alpivar? Ha NPOTSHXXEHUN BCErO CPoKa CryObl.
TR ED D T MakcumanbHO fonycTMMoe HanpsiXXeHue
G OENTIERT) (EReND)) OnutensHoe 1,18 Un npu KpyrnocyTOYHONM aKcnyaTaLum.
Cxema 1 MakcuMMansHoO JoNyCTUMBII TOK
» CraHgapTHbin Tun: 1,5 In.
_— BHeluHee coeavHeHvie e Tun H: 2 In.
.............. BT e GRS EIE Knacc usonsuuu 5
» HanpsixeHune yactoton 50 'L, BbiaepXnsaemoe B Te4eHne 1 MUHyTbI:
1-2-3-4-5-6 Knemmbi 6 KkB.
* BoigepxuBaemble nmnynbcbl Hanpsxerus 1,2/50 mkc: 25 kB.
L3 } I (EETETTERE CooTBeTCTBME CTaHAapTaMm
T1-T2-T3 KoHnpeHcaTtopbl Alpivar? otBeqatot TpeboBaHUsIM CriedyoLumMx CTaHO4apToB:
» ®paHuysckue: NF C 54 108 u NF C 54 109
» EBponevickvue: EN 60831-1 n EN 60831-2
Pasmepsl » MexpgyHapogHble: MOK 60831-1 n1 MOK 60831-2
» [OCT1282-88 , TOCT 12.2.007.5-75
KoHpeHcaTopbl Tpexd~2tble, cTaHAapTHbIe, TN SAH ° 3(’;1’19ﬁgg;g:m:;f;!%%‘g:;gB'I::XHE D"'g*:PL"g‘IE”e pecypca CTOMKO-
Kart. Ne 0 Pamzp:L(aMM) Frvemna | Macca (kr) DOonycivimasa Temnepartypa
VS5040.189 14‘30 6?)0 éoo 120 KoHaercaTopbl NpeaHa3HayYeHbl Ans BHYTPEHHEN YCTaHOBKM U udCCUm-
VS7540.189 1400 500 500 140 TaHbl Ha paboTy npu Temnepartype ot -25 go +55 °C.
: 2 » MakcrmanbHasa Temnepartypa: 55 °C.
VS10040.189 1400 600 500 160 « CpenHecyTouHas TemnepaTypa: 45 °C.
VS15040.189 1400 600 500 180 . C'“""'"ero,qoaaﬂ Temnepatypa: 35 °C
zgggg:g:gg 1?%8— 288 ggg g?g « lo oienbHOMY 3akady NoCTaBMASOTCA KOHAEHCATOPbI, paccHliiaHHble
: = Ha Apyrue gmanasoHbl TeMneparyp.
VS30040.189 1900 800 500 300
KoHpeHcaTopbl Tpexd: 22:ible, ycuneHHble, Tun SAH Fasvepbl™
Kar. Ne B Pasu'ff.';:'u (aMM) o Macca (kr) Twninopasmep 1 Tunopasmep 2
VS.R4040.1 89 1400 600 500 120 Kpbiluka ~ OtBepcTue aAns BBoAa Kpblluka OtBepcTUe Ans BBOAA
VS.R8040.189 1400 600 500 150 3axumc: '\, kabens [ 3a>xmmos\ kabens i
VS.R12040.189 1400 600 500 180 s n ©
VS.R16040.189 1900 800 500 220 g ,,,,,,,,, B
VS.R20040.189 150 800 500 260 HE R o ol
VS.R24040.189 1200 800 500 280 @ § S
VS.R28040.189 1900 800 500 300 g " T 8
g g
KoHpeHcaTophbl TpexdasHbie, ycuneHHble, Tun SAH %’ =Y 1
Pa3smepbl (MM) = N |
Kar: 18 EEICos ll.lupuHa FnyEMHa Macca (Kr) Sax1Mmbl 4 MOHTaXHBIX S %
VS.RS7240.189 2100 1000 600 180 ] N om@6l 5 2
VS.RS14440.189 2100 1000 600 250 o) M
VS.RS21640.189 2100 1000 600 320 3 )
VS.RS28840.189 2100 1000 600 380 o e @0
® Iz 2 1 & el
© 318 +
o o g [o <
L ] B3l ]
w2 w1
CTaHAapTHbIA Pa3mepbl, MM
e Tun H WA W2 m Macca, kr
~ | __V2.540CB VH2.540CB 25 25 50 .8
o V540CB VH540CB 25 25 50 .8
H V6.2540CB | VH6.2540CB 25 25 50 .8
s V7.540CB VH7.540CB 25 25 50 .8
) V1040C VH1040C 25 25 50 .8
S| V12.540CB | VH12.540CB 25 25 200 2
L V1540CB VH1540CB 25 25 200 2
V2040CB VH2040CB 90 70 275 3.5
V2540CB VH2540CB 90 70 275 3.5
~ V3040CB VH3040CB 80 56 275 7
a V3540CB VH3540C 80 56 275 7
g V4040CB VH4040CB 80 56 275 7
] V5040CB VH5040CB 80 56 275 7
o| V6040CB VH6040CB 270 244 275 10.5
2 V7540CB VH7540CB 270 244 275 10.5
= VH8040C! 360 332 275 4
V9040CB VH9040C 360 332 275 4
V10040CB | VH10040CB 360 332 275 4
V12540CB 450 419 275 17.5
™ Ons nonHoro cootBeTcTBUsS KaT. Ne npoaykuum Heobxoammo k Kat. Ne B
Tabnuue no6aBuTb okoHYaHne «-3MOHO»
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Lllegrand

Tabnuua pns pacyeTa MOLWHOCTHU KOHﬂEHC&TOpHOVI YCTaHOBKU

Ecnun nssectHa moLHOCTb NpMeMHuka B kBT, To B AaHHOM Tabnuue MOXHO HanTn koadpduumeHT K, Heobxoaumblv Ans pacyeta MOLHOCTM KOHAEHCaTo-
pos. Kpome TOro, B Tabnuue npmsegeHbl 3HaYeHUst CoS ¢ 1 COOTBETCTBYIOLLME UM 3HaYeHns tg ¢.

UcxopHbin
o e S s e Ll e —
cos ¢ 0.90 0.91 0.92 0.93 0.94 0.95 0.96 0.97 0.98 0.99 1
tgd 0.48 0.46 0.43 0.40 0.36 0.33 0.29 0.25 0.20 0.14 0.0
0.40 2.29 1.805 1.832 1.861 1.895 1.924 1.959 1.998 2.037 2.085 2.146 2.288
0.41 2.22 1.742 1.769 1.798 1.831 1.840 1.896 1.935 1.973 2.021 2.082 2.225
0.42 2.16 1.681 1.709 1.738 1.771 1.800 1.836 1.874 1.913 1.961 2.002 2.164
0.43 2.10 1.624 1.651 1.680 1.713 1.742 1.778 1.816 1.855 1.903 1.964 2.107
0.44 2.04 1.558 1.585 1.614 1.647 1.677 1.712 1.751 1.790 1.837 1.899 2.041
0.45 1.98 1.501 1.532 1.561 1.592 1.626 1.659 1.695 1.737 1.784 1.846 1.988
0.46 1.93 1.446 1.473 1.502 1.533 1.567 1.600 1.636 1.677 1.725 1.786 1.929
0.47 1.88 1.397 1.425 1.454 1.485 1.519 1.532 1.588 1.629 1.677 1.758 1.881
0.48 1.83 1.343 1.730 1.400 1.430 1.464 1.467 1.534 1.575 1.623 1.684 1.826
0.49 1.78 1.297 1.326 1.355 1.386 1.420 1.453 1.489 1.530 1.578 1.639 1.782
0.50 1.73 1.248 1.276 1.303 1.337 1.369 1.403 1.441 1.481 1.529 1.590 1.732
0.51 1.69 1.202 1.230 1.257 1.291 1.323 1.357 1.395 1.435 1.483 1.544 1.686
0.52 1.64 1.160 1.188 1.215 1.249 1.281 1.315 1.353 1.393 1.441 1.502 1.644
0.53 1.60 1.116 1.144 1.171 1.205 1.237 1.271 1.309 1.349 1.397 1.458 1.600
0.54 1.56 1.075 1.103 1.130 1.164 1.196 1.230 1.268 1.308 1.356 1.417 1.559
0.55 1.52 1.035 1.063 1.090 1.124 1.156 1.190 1.228 1.268 1.316 1.377 1.519
0.56 1.48 0.996 1.024 1.051 1.085 1.117 1.151 1.189 1.229 1.277 1.338 1.480
0.57 1.44 0.958 0.986 1.013 1.047 1.079 1.113 1.151 1.191 1.239 1.300 1.442
0.58 1.40 0.921 0.949 0.976 1.010 1.042 1.073 1.114 1.154 1.202 1.263 1.405
0.59 1.37 0.884 0.912 0.939 0.973 1.005 1.039 1.077 1.117 1.165 1.226 1.368
0.60 1.33 0.049 0.878 0.905 0.939 0.971 1.005 1.043 1.083 1.131 1.192 1.334
0.61 1.30 0.615 0.843 0.870 0.904 0.936 C.970 1.008 1.048 1.096 1.157 1.299
0.62 1.27 0.781 0.809 0.836 0.870 0.902 0.936 0.974 1.014 1.062 1.123 1.265
0.63 1.23 0.749 0.777 0.804 0.838 0.870 £.904 0.942 0.982 1.030 1.091 1.233
0.64 1.20 0.716 0.744 0.771 0.805 0.837 0.871 0.909 0.949 0.997 1.058 1.200
0.65 1.17 1,685 0.713 0.740 0.774 0.806 0.840 0.878 0.918 0.966 1.007 1.169
0.66 1.14 0654 0.682 0.709 0.743 0.775 0.809 0.847 0.887 0.935 0.996 1.138
0.67 1.1 0.524 0.652 0.679 0.713 0.745 2779 0.817 0.857 0.905 0.966 1.108
0.68 1.08 0.595 0.623 0.650 0.684 0.716 0.750 0.788 0.828 0.876 0.937 1.079
0.69 1.05 0.565 0.593 0.620 0.654 0.686 0.720 0.758 0.798 0.840 0.907 1.049
0.70 1.02 0.536 0.564 0.591 0.625 0.657 0.691 0.729 0.796 0.811 0.878 1.020
0.71 0.99 0.508 0.536 0.563 0.597 0.629 0.663 0.701 0.741 0.783 0.850 0.992
0.72 0.96 0.479 0.507 0.534 0.568 0.600 0.634 0.672 0.721 0.754 0.821 0.963
0.73 0.94 0.452 0.480 0.507 0.541 0.573 0.607 0.645 0.685 0.727 0.794 0.936
0.74 0.91 0.425 0.453 0.480 0.514 0.546 0.580 0.618 0.658 0.700 0.767 0.909
0.75 0.88 0.398 0.426 0.453 0.487 0.519 0.553 0.591 0.631 0.673 0.740 0.882
0.76 0.86 0.371 0.399 0.426 0.460 0.492 0.526 0.564 0.604 0.652 0.713 0.855
0.77 0.83 0.345 0.373 0.400 0.434 0.466 0.500 0.538 0.578 0.620 0.687 0.829
0.78 0.80 0.319 0.347 0.374 0.408 0.440 0.474 0.512 0.552 0.594 0.661 0.803
0.79 0.78 0.292 0.320 0.347 0.381 0.413 0.447 0.485 0.525 0.567 0.634 0.776
0.80 0.75 0.266 0.294 0.321 0.355 0.387 0.421 0.459 0.499 0.541 0.608 0.750
0.81 0.72 0.240 0.268 0.295 0.329 0.361 0.395 0.433 0.473 0.515 0.582 0.724
0.82 0.70 0.214 0.242 0.269 0.303 0.335 0.369 0.407 0.447 0.489 0.556 0.698
0.83 0.67 0.188 0.216 0.243 0.277 0.309 0.343 0.381 0.421 0.463 0.530 0.672
0.84 0.65 0.162 0.190 0.217 0.251 0.283 0.317 0.355 0.395 0.437 0.504 0.645
0.85 0.62 0.136 0.164 0.191 0.225 0.257 0.291 0.329 0.369 0.417 0.478 0.602
0.86 0.59 0.109 0.140 0.167 0.198 0.230 0.264 0.301 0.343 0.390 0.450 0.593
0.87 0.57 0.083 0.114 0.141 0.172 0.204 0.238 0.275 0.317 0.364 0.424 0.567
0.88 0.54 0.054 0.085 0.112 0.143 0.175 0.209 0.246 0.288 0.335 0.395 0.538
0.89 0.51 0.028 0.059 0.086 0.117 0.149 0.183 0.230 0.262 0.309 0.369 0.512
0.90 0.48 0.031 0.058 0.089 0.121 0.155 0.192 0.234 0.281 0.341 0.484

Mpumep. MowwHocTb anektpoasuratens 200 kBT, ncxogHein cos ¢ = 0,75; Tpebyembiii cos ¢ = 0,93. Qc = 200 x 0,487 = 98 kBap
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PaccornacoBaHHble Apoccesin - onucaHue cepuum

c 3 u 6 kneMMaMu

HomMuHanbHoe nuHenHoe HanpshkeHne: 400/415 B

HomuHanbHas Yactota: 50 Ny

Honyck no nHagyktmeHoctu: 0/+6%

McnblTaHve AManekTpuyeckon NPOYHOCTY U30NALMU: Nogada Hanpsbke-
Hus 3 kB yactoton 50 Iy B TeyeHune 60 c

CteneHb 3awmThi: IP 00

OxnaxpeHue: ectectBeHHoe Bo3ayLuHoe (AN)

Pabouas Temnepatypa: ot -5 go +40 °C

BbicoTta yctaHoBku Hag ypoBHeM mopsi: 1000 m

CootBetcTtBue craHgaptam: MOK/EN 60289

Knacc HarpesocTonkocTu nsonsaumm: H

Hanpsi»keHue nsonsaumm: 1,1 kB

KoadhduumeHT gpoccennpoBanust p: 7%; OTHOLLEHNE pPe30HaHCHOM
4acToThl K YacToTe cetu: 3,78

Pene tennoBoi 3awuthl (2,5 A, 250 B), nogkntoyeHHoe K 3axumam
apoccensi

PaccornacoBaHHble ApCCcenu 3almLLaT KOHAeHCaTopb! OT BO3aei-
CTBMSI rapMOHVK. OHU MpeaoTBpaLLaloT napansenbHbIi Pe3oHaHC,
NPVBOAALLMIA K YCUMEHMIO TaPMOHNYECKUX COCTABMSIOLLMX B CETU.
MocnefnoearernbHoe BKIOYEHUE APOCCENS K KOHAeHcaTopHomn Gatapee
MO3BOJIAET CMECTUTb YacTOTY pe3oHaHca KOHTYpa, 06pasoBaHHOMo
KOHZAEeHcaTopHOI GaTapeai, Apoccenem U TpaHCHOPMAaTOPOM, HUKeE
AnanasoHa 4acToT Hanbon2e MOLLHbLIX FAPMOHWK, MPUCYTCTBYIOLLMX B
ceTu.

BHocumbi gpoccenem roachduumneHT gpoccenupoanus p (%) xapak-
TEepU3yeT OTHOLLEHNE UHZYKTUBHOTO CONMPOTMBIIEHNS K EMKOCTHOMY.
OH nokasbIBaET, Ha CKOMi-K0 MPOLIEHTOB YBENMYUTCS HANPshHKeHe Ha
KOHAEHcaTope BCNEeACTE e NoAaBMNeHNs rapMOHUK ApOCCenem.

OBNOTKM ApOCCens N3roTOBMEHb! U3 antoMUHUEBOTO UM MEAHOTO
npoioaa (TennocTonkocTb N3onsaumus knacca H: asa cnos amanv unm
neHibl «Nomex»). OBMOTKM NponuTaHbl B BaKyymMe U NOA AaBiieHUeM
nonMadMpHON CMOSOW, He codepKallen pacTBopuTenei, KoTopes
3aTeM TepMOYCaXXMBAETCA B CYLUMIbHON Neyn.

KonunyecTtBo 1 pacnonoxeHne Bo3ayLUHbIX 3a30poB NogobpaHbl Tak,
YTCELI MMHMMU3NPOBATb MOTEPU B MAarHUTHOM cMcTeMe U oEnCTiax.

OnemaHTbl MarHUTHOW CUCTEMbI 3aBMOKMPOBaHbI, YTO YMEHbLUAET
aKyCTM4YEeCKUI LyM.
Mpui=iHseTca ectecTBEHHOE BO3AYLLHOE OXNaXAeHWe APOCCLH.

MoHTaxHasi opraHu3auvi= 0OoJnkKHa obecneunTb COOTBETCTBME MOHTaXa Tpe603a|—:~«qM MeXAyHapoAHbIX N HAUMOHAarbHbIX CTaHOapPTOB

ﬂpoccenm npegHasHaye:iol 418 paboTbl B CrieayoLLmnxX yCrnoBusx:
Temnepatypa TpaHCNoOr: MpoBaHWsA 1 XpaHeHusi:oT -25 go +70 °C

- [Opoccenb fomkeH 6bIT~ NofobpaH Tak, YTo6bl ero XxapakTepUCTUKN COOTBETCTBO=ANN YPOBHIO FAPMOHUYECKUX NMOMEX B CETU

- JomxHa obecnevnBaTbCs AOCTATONHAs LIMPKYNALMS BO3AYXa ANS OXNaXKAEHWS

- [Onsa nyywero paccenBaHusi TeNa 06MOTKY OMKHbI ObITb PACMONOXEHbI BEPTUKATIBHO

- [Opoccenb fomkeH 6bITb 3aluyLLeH NPeaoXpaHUTENAMMU UN aBTOMATUYECKMM BbIKIoYaTeNeM oT Neperpy3ku 1 KOPOTKOro 3amMblKaHUs
— CrteneHb 3awWwuTbl Apoccens — IP00, NosToMy ANns 3alyTbl NEpcoHana OT MPUKOCHOBEHUS K TOKOBEAYLLUMM YacTsM Apoccenb HEOBXOANMO YCTaHo-

BUTb B LLKad.

- lMocnepoBaTenbHO ¢ KaTyLLKOW KOHTaKTopa 0683aTenbHO AOMKEH ObITb BKITHOYEH pasMbIKaloLLMIA KOHTAKT pere TEMNSIOBOW 3aLlMThbl, OTKITOYaOLLMNA

COOTBETCTBYHOLLYIO CTyNeHb B Clly4ae neperpysku.

- PaccornacoBaHHble ApOCCEny AaHHOW Cepun He NpeaHas3HaYeHbl Ans UCNOMb30BaHUA CO CTaHAapTHbIMU KoHAeHcaTopamu. Vx crniegyeTt noakmo-
YyaTb Kk KoHgeHcaTopam Tuna H, nogo6paHHbIM cneumanuctamm Legrand

3akasHble UCMOMHEHUS:

- ansi pabotbl npy Temnepatype Boiwe 40 °C

— C HeCcTaHAapTHbIM HanpshkeHneMm HanpsbkeHvem Hke 1000 B (Hanpumep 220 B, 440 B)

— C Agpyroun yactoTou (Hanpumep, 60 I'u)

— C Apyrum KoagumumeHToM gpoccenmpoBaHus p: 5,67% (4actoTta pesoHaHca 215 'w), 13,7% (4actota pesoHaHca 135 'w).
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PaccornacoBaHHble Apoccesin - onucaHue cepuum

(npoposmkeHue)

TPEX®A3HbIE PACCOINACOBAHHbIE APOCCEJIN 400 B, 50 'y

Pe3oHaHcHas yacTtoTa 189 Ny (p%=7 - n= 3,78)
CTaHAapTHbIN Knacc, Ans koaduumMeHTa rapMOHUK
25 % <SH/IST <35 %

Kat. Ne Kat. Ne

Q(kBap) oupencatopa LM (MMH) 1 (A) apoccens Posu. (BT)
12.5 VH12.540 2.85 21 SAH-2.85-21 100
25 VH2540 1.45 42 SAH-1.45-42 160
50 VH5040 0.72 83 SAH-0.72-83 230
75 VH7540 0.48 123 SAH-0.48-123 320

Pe3oHaHcHas yacTtoTa 189 Ny (p%=7 - n= 3,78)
YcuneHHbIN knacc, Ans koadduuneHTa rapMoHUK
35% < SH/ST < 50%

Kat. Ne Kar. Ne

Q (xBap) KoHpeHcaTopa Ln(mru) 1 ;. (A) apoccens P s, (BT)
20 VH2040 1.78 38 SAH-1.78-38 200
40 VH4040 0.9 75 SAH-0.9-75 280
80 VH8040 0.45 150 SAH-0.45-150 380

Mpumeyanue. Ecnv oTHoLEHNne SH/ST HaxoguTcs B nHTEepBane Mexay AByMA 3Ha4YeHUAMU, npuBegeHHbIMU B Tabnuue, TO cnegyer BblﬁpaTb Bapu-

aHT, obecneyrBaoLLMin HanbonbLINe orpaHUYeHnst

p (%) : KOAPPULIMEHT APOCCENUPOBAHUS, BbIPaXKaloLUA OTHOLLEHWE Mexay MHOYKTUBHbIM U €MKOCTHbIM peakTUBHbIMU CONMPOTUBIIEHUAMN

(p = XL / Xc x 100).

} 100
OH cBsi3aH ¢ pe3oHaHcHouw YacToTon (fris) cuctembl hopmynon: fris = 50x [ .0——
p7%

Q : KOMNeHCMpyeMas pedkiMBHaAsi MOLLHOCTb, BblpaXeHHas B KBap
Ln : HOMWHanNbHasa NHOY'TVHBHOCTb, BblpaXXeHHast B MIH
| : TOK, BblpaXXeHHbIV B A.

AencTB.

OH paccuUTLIBAETCA N0 pupMyre: =\/1.075fo 12410+

I/:leﬂcm.

rae |, — nencreytolee 3rHavieHne Toka npu 50 My,

|, — AevicTylollee 3HAYSHNE TOKA MATOW rapMOHUKM, |, — ceabMON rapMOHUKKM 1 T. A,
P . : 00Li1e notepy, BKNcYas Bbi3BaHHbIE rapMoHukamu, npu 75 °C. Beipaxatotcs B BT.

o6y

(€]
o
o
D

T. Block

TPEX®A3HbIE PACCOINTACOBAHHbIE IPOCCEJIN 400 B, 50 'y

Pe3oHaHcHas yactoTta 189 'y (p (%) =7 - n= 3,78)
CTtaHaapTHbIN Knacc, AnA KoadguuneHTa rapmoHuK

25 % < SHIST <35 %
Pasmepbi (Mm) "
acca
Kart. Ne (kr)
L B H

SAH-2.85-21 160 130 170 7
SAH-1.45-42 240 160 220 13
SAH-0.72-83 240 160 240 20
SAH-0.48-123 240 160 240 26
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Pe3oHaHcHas yactoTa 189 I'u (p (%) =7 - n=3,78)
YcuneHHbIN Knacc, Ans koadduumeHTa rapMoHUK
35% < SH/ST < 50%

Pasmepbi (MM)

Kart. Ne M(a:(t;;:a
L B H
SAH-1.78-38 240 160 240 16
SAH-0.9-75 240 200 240 25
SAH-0.45-150 240 220 240 33



Lllegrand

KoHnTakTopbl CTX-C KoHnTakTopbl CTX-C

TpexnontcHblie KOHTAKTOPbI ANA KOMMYTaL MU KOHAEHCATOPHbIX

6aTapei MowWHOCTbIO 0T 12,5 go 70 KBap ¥ 3anacHble KaTyLKM pasMepbl

Pasmepbl

KoHTakTopbl TUNOpa3mepa 1

85 45 7.5
= SR

50
73
)
I
825

[
|

i
o 9
J-Lﬁ 131

137.5
0296 04 0296 64 0297 02
KoHTakTopbl TUNOpa3mepa 2
15 TexHn4eckne xapakTepucTuku cTp. 34 35 45 75
Pa3wmepsbi cTp. 33 - _
T 1 [y
2 “
TpexnontocHble KOHTaKTOPbI C yCTaHOBIIEHHBIMM Ha 3aBOAe BCromoraTenbHbIMM gl e [ S O L2
KOHTaKTaMM1 1 OrpaHU4UTENBHBIMU pe3VCTOpamMu Arist TpexdasHbIX K el @
KOHAEHcaTopHbIX batapeii. COOTBETCTBYHOT CTaHAapTaM: ﬁ m 1 m
MO3K/EN 60947-1, MOK/EN 60947-4-1, MOK/EN 60947-5-1 1 | ‘
4.5 56 133
Ynak. Kat.Ne KoHTakTtOpbl CTX-C 139.5
TpexnontocHble KOHTaKTOpbI
MakcmmanbHasi pacyeTHast Harpyska KoHTakTopbl TUNOpa3mMepa 3
npu Tevneparype He 6onee 55 °C A
12,5 xcap/25 A b I
Makec.  |HanpsikeHve| BcTpoeHHble BCrom. Pa3amepb! _"I — Ml
PeakTuria uenun KoHTakTb! JL
MOLLHCC T, | ynpaBneHus | 4
KBap 2! RS
1 029602 12.8 110 B |1 3ambIk. +1 pa3mbik.| Tunopasmep 1 ‘ fs
1 029604 125 230 B |1 3amblk. +1 pa3mblk.| Tunopasmep 1 @L IS
1 029605 125 440 B |1 3ambik. +1 pa3mblik.| Tunopasmep 1 it oag
16,7 kap/32 A s
1 0296 12 16.7 110 B |1 3ambIk. +1 pa3mblik.| Tunopasmep 1 e

1 0296 14 16.7 230 B |1 3amblk. +1 pa3mbik. Tunopasmep 1
1 0296 15 16.7 440 B |1 3amblk. +1 pa3mblik.| Tunopasmvep 1
20 kBap/45 A

KoHTakTopbl TUNOpasmepa 4

1 029622 20 110 B |1 3amblik. +1 pa3mblik.| Tunopasmep 2
1 029624 20 230 B |1 3amblik. +1 pasmblik.| Tunopasmep 2
1 029625 20 440 B |1 3amblk. +1 pa3mbik.| Tunopasmep 2 -
30 kB21:/60 A &
1 029632 30 110 B |1 3amblIk. +1 pasmblik.| Tunopasmep 3 .
1 029634 30 230 B |1 3ambik. +1 pa3mblk.| Tunopasmep 3
1 029635 30 440 B |1 3amblk. +1 pa3mblk.| Tunopasvep 3
45 kBap/90 A
1 029642 45 110 B |1 3amblIk. +1 pa3mblik.| Tunopasmep 4
1 029644 45 230 B |1 3amblik. +1 pasmblik.| Tunopasmep 4
1 029645 45 440 B |1 3amblk. +1 pa3mbik.| Tunopasmep 4
55 kBap/110A
1 029652 55 110 B |1 3amblIk. +1 pasmblik.| Tunopasmep 4
1 029654 55 230 B |1 3ambik. +1 pa3mbik.| Tunopasmep 4
1 029655 55 440 B |1 3amblk. +1 pa3mblk.| Tunopaswvep 4
70 kBap/140 A -
1 029662 70 110 B |1 3ambIk. +1 pa3mblik.| Tunopasmep 5 o @
1 029664 70 230 B |1 3ambik. +1 pa3mblk.| Tunopasmep 5
1 029665 70 440 B |1 3amblk. +1 pa3mbik.| Tunopasmep 5

Ynak. | Kar.Ne 3anacHble KaTyLwku ans koHTaktopoB CTX-C

178.5

Onsa koHTakTopoB 12,5 - 20 kKBap
HanpsixeHue uenu ynpasnenus (50/60 )

5 0297 01 110 B nep. Toka

5 0297 02 230 B nep. Toka

5 0297 80 440 B nep. Toka
[Onsa koHTakTopoB 30 KBap

5 0297 05 110 B nep. Toka

5 0297 06 230 B nep. Toka

5 0297 81 440 B nep. Toka
[nsa koHTakTOopOoB 45 - 70 KBap

5 0297 09 110 B nep. Toka

5 0297 10 230 B nep. Toka

5 0297 82 440 B nep. Toka
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KoHnTakTopbl CTX-C

TeXHU4YecKue XapakTepucTtuku

TexHU4YecKkue xapakTepucTuKkn

CoOTBETCTBYIOT CTaHAapTaM:

— M3K/EN 60947-4-1

— M3K/EN 60947-5-1

YcnoBus okpyxatoLuen cpeabl

Temnepatypa xpaHeHus: ot -50 go 80 °C

Pabouas Temnepatypa: ot -25 go 55 °C (6e3 yxyALueHusl XxapaKTepUCTUK)
Bbicota Hag ypoBHeM mops Ao 3000 m:

6e3 N3MeHeHNs1 HOMMHAIbHbIX XapaKTepUCTUNK

MonoxeHune B NnpocTpaHcTBe

BepTukanbHoe ¢ 4ONYCTUMbIM OTKIOHEHueM +/- 30°

XapaKTepuCTUKM rMaBHOM Lienu U Lienu ynpasneHus

| 25A | 32A | 45A | 60A | 90A | 110A | 1404

MaBHas uenb

HomuHanbHoe HanpsxeHue (B) 690 690 690 690 690 690 690

HomuHanbHoe HanpshkeHne

W30NALUM B COOTBETCTBUMN (B) 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000

c M3K 947

TennoBou Tok (A) 25 32 45 60 90 110 140
230/240B (kBap) 7.5 10 12.5 20 25 35 45

w;:‘g's’"%"‘"mﬂ’ HauDYSKH 380/400B (kBap) 12.5 16.7 20 30 45 55 70
660/690B (kBap) 15 20 25 35 55 65 85

AnekTpuyeckas ;

usuocgycroﬁqwaocm (umknos) | 280.070 | 280.000 | 280.000 | 200.000 | 150.000 | 120.000 | ©0.000

MakcumanbHas yacToTa umknos/

cpaGaTLiBaHmii ( wac) 350 350 350 240 150 150 150

Llenb ynpaBneHusi

HoMUHANBHOE 50 Iy (B) 110-440 | 110-440 | 110-440 | 110-440 | 110-440 | 110-440 | 110-440
HEHPEKEHIC 60 Ny (B) 110-447 | 110-440 | 110-440 | 110-440 | 110-440 | 110-440 | 110-440
BKIIOYEHNe (BA) 45 45 48 88 191 191 198
KaTtywka Ha ogHy
Hacrory yAepxaHue (BA) 6 6 7 9 15.5 i1[585! 17
KaTywka Ha npe  BKIloueHue (BA) 54 54 58 125 245 245 250
MoTpe6nsiemasi MOLIHOCTL 4acToThl, Npy Ya-
crote cetn 50 'y ypepxanve (BA) 7 7 8 11.5 20 20 23
KaTywka Ha gse  BKIIoYeHue (BA) 35 35 39 110 215 215 220
4acToThl, Npu Ya-
crote ceTn 60 'y ypepxanue (BA) 5 5 6 11 15 15 19

Brnokn BcnomoraTesnibHbIX KOHTAKTOB OfepexatroLero AencTBuA

HomuHanbHoe HanpsikeHue
unsonsiuum Ui (B) 100
Tennosoi Tok Ith (A) 10
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Perynatopbl Ko3apPpuumeHTa
MoLwlHocTu Alptec

Lllegrand

Perynatopbl Ko3¢pdpuumeHTa
MowHocTK Alptec

ALPTEC12.400

Perynsatop koadpdmumeHTa MOLLHOCTM BKIKOYAET U OTKIIOYAET CTYMNeHu
HaTapeun KOHAEeHCaTOPOB ANs noaaepXaHnst koaddULMEHTa MOLLHOCTY Ha
Tpebyemom yposHe. OH sBnseTcst LMdpoBbIM YyCTPONCTBOM; BCE M3Me-
PEHNS BbIMOMHSAKTCS C BbICOKOW TOYHOCTbLIO AaXe B CeTsiX ¢ 6onbumnm
KONM4eCTBOM MOMeX

CrteneHb 3awmThl IP 41 — 1P 20

CooteetcTBue TpeboBaHnam MIOK/EN 61010-1

Ynak. Kat. Ne Perynsatopbl koacdhcpuumeHTa MOLLHO-
cTn
AnektponutaHue 400 B, 50 Ny

KonuyecTso cTyneHeit perynnposaxus

1 ALPTEC3.400 3
1 ALPTEC5.40C 5
1 ALPTEC7.40() 7
1 ALPTEC12.400 12

AnektponutaHue 230 B, 50 Ny
KonuyecTBo cTyneHeit perynmposaHus
1 ALPTEC12H 12 (nsmepeHune rapmMmoHuK)
1 ALPTEC11ST 11

B TexHUYecKMe XapaKTepUCTUKU

YacTtora
50/60 Ny

YcTtaBku 1 napameTpbl

KoadhdpuumeHT mowwHocTu: ot 0,8 uHa. go 0,8 emk.

3agepka NOBTOPHOIO BKIOYEHUS OAHON U TOW Xe CTYMNeHu:

ot 5 0o 240 c.

PexXvMbl py4HOro 1 aBToMaTU4eCKOro ynpaBneHus.

Pa6ota B 4 kBagpaHTax (ALPTEC 12H) ans npumeHeHus ¢ reHeparo-
poMm.

BcTpoeHHbIN gatyvk TemnepaTypsbl.

CyXxO0W KOHTaKT 451 MOAKIYEHUS ANCTaHLMOHHOIO YCTpoicTBa
cUrHanusauum.

MHavikauus aBapuiHbIX CUrHanoB (mepeHanpspkeHne, HegocTaToqHas
KOMMeHcauwms, neperpyska u T. n.).

JTtobble NporpaMmbl CTYNEHYATOrO PEFYNNPOBaHUS:
1.11/1222/123.4nT 4.

I Pasmepbl
BblcO'raF;(aﬁJMuep%k:éh;h:nyﬁuua Macca (kr)

ALPTEC3.400 96 x 96 x 65 0.42

ALPTEC5.400 96 x 96 x 65 0.44

A' PTEC7.400 144 x 144 x 62 0.46
7/#' PTEC12.400 144 x 144 x 62 0.77
7A7:.PTEC12H 144 x 144 x 62 0.9&7
7I-E’TEC11ST 144 x 144 x 65 0.987
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AHanusaTopbl KayecTBa 3J1IeKTpuyeckoun sHeprum Alptec

RDAC001

RBAA001.1

RBADO001.1

RDAB002

HenocpeacTBeHHbIN MOHUTOPUHT 3NIEKTPUYECKON CETU B Pa3nnYHbIX MECTax, TakuUX Kak: 3MeKTpOoCTaHUMK, 3aBofbl, OpUCHbIe 3aaHUs,
LeHTPbl 06paboTkM U XpaHeHUs AaHHbIX, 6aHKK 1 T.n.
CootBetcTBUe TpeboBaHuam ctaHgapToB EN 50160, MOK 61000-4-30 knacc A, M3K 61000-4-7 n MOK 61000-4-15.

Ynak.

36

1

1

1

KaTt. Ne

RDACO001

RBAA001.1

RBADO001.1

AHanusaTopbl Ka4ecTBa 3NeKTPUYECKON

3Heprum Alptec 2333

M3mepeHune ¢ 3anucbio pesynsTaToB Ha KapTy

namsiTu:

— 0BHapyXeHue NOHWKEHHOTO W NOBbILLEHHOTO
HanpshkeHWs 1 aHanus ero hopmbl;

— OTYETbI O KAYECTBE ANEKTPUYECKOWN IHEPTUM

— nynbcauuu (Pst, Plt B cooTBeTCcTBUK
¢ M3K 61000-4-7)

— rANMOHUKM (80 51) 1 MHTepMOoAYNSALMOHHbIE
VCKaXKeHNS HAaNPSKEHUs U Toka

— k03 pULMEHT HECUMMETPUN, HebanaHc

— craHgapTHele amnnutyasl (U, |, P, Q, S, D, PF,
THDUwnTHDI)

Wutepdencel ceasn: USB, GSM-no 3anpocy

Alptec 2333b nepeHocHOM

MocTaBnsietcs c:

— 1 KOMMNEKT 3aXUMOB ANl U3MEPEHUSI TOKa

— 1 xabens USB

— nporpammHoe obecneveHne WINALP 2400

— PyKOBOACTBO Nonb3oBaTensi.

Imax: 3000 A

AHanusaTopbl Ka4ecTBa 3NeKTPUYECKON

3Heprum Alptec 2444

190-264 B~ 240-360 B= (48 1 127 B= no 3akasy)

WsiiepeHne ¢ 3anucbio pesynsTaTtoB Ha KapTy

NaMaTu:

- obHapy»XXeHne MOHMKXEHHOIO U NOBbLILLEHHOIO
HanpskeHust 1 aHanua ero opmel;

— OT4eTbl 0 KaYeCTBE ANEKTPUYECKON SHEPTUN

- nynbcauum (Pst, Plt B cooTBeTcTBUM

¢ M3K 61000-4-7)

rapmoHuKu (8o 51) n MHTEpMOAYNALVOHHbIE

NCKaXXEHWSA HanpsXeHnst 1 Toka

- K03(pPULMEHT HecuMmeTpun, HebanaHc

- craHgapTtHble amnnuTygel (U, |, P, Q, S, D, PF,
THDUwnTHD I)

MHTepdeincel ceasu: USB, Ethernet u RTC-monem

(GSM- 1 IP-MmogeMbl NOCTaBnATCA OTAENBHO)

B KomnnekT noctaBku BXoAAT:

— Bartapes pe3epBHOro NMTaHusi (BpeMsi aBTOHOM-
Hom paboTbl: He meHee 30 MUHYT)

- kapTa namsitn 512 M6

- kabenb nHTepdernca RS 232

- USB-kabenb

Alptec 2444d pna moHTaxa Ha DIN-pelike

[Ins HenpepbIBHOrO MOHWUTOPUHIa

N3amepeHnus: no 4 ranbBaHNYECKN pa3Bsi3aHHbIM

BXOAAM AN U3MEPEHWSI HanpsXKeHUs U Toka

Alptec 2444i, nepeHocHoM

MepeHocHo npmubop

MN3mepeHnus: no 4 Bxoga Anst USMepeHust Hanpsixe-

HUS 1 TOKa

B KomnnekT noctaBku BXoaAT:

= 3aXMMbl AN1S1 U3BMEPEHNS HAMNPSHKEHUS

- 3axuMbl Ans nameperus Toka (100 A/ 1B
OeuncTs.)

— YemoZaH4YMK Ans NepeHoCKn

Ynak.

1

KaTt. Ne

RDAB002

RBAEO016

RBAG007

RBAEO017

RBAEO006

RBAT001

AHanusaTopbl Ka4ecTBa 3NIeKTPUYEeCKOMN
aHeprum Alptec 2333,
cTeneHb 3awuThbl IP 54

380-600 B nnu ogHobasHoe 85-250 B

MepeHocHon npMbop Anst BPEMEHHOWN YCTaHOBKM

M3mepeHne crneaytoLmx napameTpoB C 3anuchio

pe3ynbTaToB Ha KapTy NamsATu:

— obHapy»KeHne NOHMXEHHOIO 1 NMOBLILLEHHOO
HanpsKeHnst U aHanua ero opmel;

= OTYEeTbl O KAYECTBE SNEKTPUYHECKON SHENTUN

- nynbcauum (Pst, Plt B cootBeTcTBUM ¢ MK
61000-4-7)

- rapmoHuku (Ao 51) 1 nHTepmMoAyNAUMOLHHbIE UCKa-
XKEHWS HanpsXKeHUs 1 Toka

- koaddULMEHT HecuMmeTpum, HebanaHc
- cTaHgapTtHble amnutyabl (U, |, P, Q, S, D, PF,
THD UwnTHD I)

WHTepdelicbl: USB

M3amepeHnus: no 3 Bxoaa AN M3MEepeHns Hanpsixe-

HWS 1 TOKa

B KomnnekT noctaBku BXOAAT:

- baTapes pesepBHOro NMTaHWs (BPeMs asTOHOM-
HoW paboTbl: He MeHee 45 MUHYT)

- kapTta namsitn 1 6

USB-kabenb

3 3axunMa ANs U3MEpPEeHNs HanpsKeHns

- 3 3axuma Ans usmepeHusi Toka
(100 A/ 1 B pencrts.)

— YeMOAaHuMK ANS MEePEHOCKM

MpuHagnexHocTn

Tokon3amepuTesnbHble KneLm

MwuHunaTiopHble knewm 10 A

MocTaBnstTcs ¢ kabenem AnuHOM 2 meTpa
Knewym ¢ nepeknioyeHmem gnanasoHa nsMepeHust:
10 A/100 A/1000 A

MocTaBnstoTcs ¢ kabenem gnvHOM 2 MeTpa
TpaHcdopmaTop Toka Alpflex

C nepeknioyeHneM aManasoHa U3MepeHust:

3 KA/1 kKA/300 A

MocTtaBnsitotcs ¢ kabenem anvHon 3 meTpa
Mopgem Novafax 56000

Mopgem anst nepegayun AaHHbIX CO CKOPOCTbIO
56 kbuTt/c

MporpammHoe o6ecnevyeHue

Winalp 2400, pycckas Bepcusi

Mo3BonsieT 3arpyaTb, COXpPaHsiTb U CPaBHUBATb
[JaHHble OT BCEX aHanM3aTopoB KayecTBa 3MeKTpu-
Yyeckon aHeprum Alptec anst fanbHenLwero aHanmsa;
Takke BO3MOXHA pacneyarka OTY4eTOB
CosmectumocTtb ¢ Windows 98/NT4/ME/XP/Vista

B

AnekTtponutaHue 48 u 127 B nocrT. Toka,
GSM-mogem u IP-mogem

MpokoHcynbTUpyUTECh C NpeacTtaButenem Legrand



KOHTPOJIbHO-U3SMEPWUTEJIbHbIE NPUBOPbI
N CHETYMKW SNTEKTPO3HEPT M EMDX?

[loppepxxka

M3MEPEHHbIX
NaHHbIX

Bnarogaps HOBbIM BO3MOXHOCTAM CBA3M
KOHTPOJIbHO-U3MepUTeNbHble Npubopbl
n cyetymkm EMDX’ no3sonqatioT 3apaBatb
IP-appeca ans ka»,0ro KOMNAEKTHOro
ycTponcTea. Taknm obpasoM, n3MepeHHble
LaHHble MOryT BbITb HEMOCPEACTBEHHO
BblBe[EHbl Ha 3KPaHbl

yCTpoKncTB noTpebutenen,

a TakXKe MHBECTOROR

npoekTos (MK,

cMapTdoHbl 1 T.4.}

» KoHTponbHO-
nsMepuTesibHble Npubopbl
Access u Premium
(ycTaHaBnuBaloTca Ha gBepu
wkada) c MogynaMu cBA3M
RS-485 / Ethernet (ans
3apaHus IP-appecoB KaXkgoMmy
KOMMJIEKTHOMY YCTPOMCTBY)

» CYETUUKM 3NIeKTPOIHEprum
M MoAyJibHble KOHTPOJIbHO-
n3MepuTesbHble NPU6opbI
RS 485

» lpeob6pasoBaTtensb
uHTepdeiica RS-485 /
Ethernet (gns 3apaHus
IP-appecoB Ka)kgoMmy
KOMMJIEKTHOMY YCTPOMCTBY)

Lllegrand

EMDX?3: KOHTpPONIbHO-U3MepPUTENbHbIE
>| ﬂpMGOpbl yCTaHaBAMBAKOTCA Ha PeiKy

0046 76

Ynak.

1

1

bj TexHn4eckne xapakTepucTuku cTp. 40

COOTBETCTBYIOT CTaHAapTaM:
- MOK 61557-12;

- M3K 62053-22, knacc 0,5 S;
- M3K 62053-23, knacc 2.

Kar.Ne EMDX® MmoaynbHble

YcTtaHaBnmBaloTcs Ha peviky +r. LnpuHa: 4 mogyns.

* XK-gucnnewn.

* WN3mepeHwne Toka, HanpsKeHWs!, aKTUBHOW, peak-
TVMBHOW M NOSHOM MOLLHOCTU, @ TakkKe BHyTPEHHEWN
Temneparypsbl.

* [iByxTapudHbIA CHETUMK ONSA yyeTa:

— noTpebneHusi akTUBHOW 3MNEKTPO3HEPTnY:;

— noTpebrneHns peakTUBHOW SrEeKTPOIHepT!1Y;

— BpemeHu paboTbl;

— KO3 pMumneHTa MOLLIHOCTU.

» OnpepeneHne ko3 durumneHTa rapMoHVYecKnx
UCKaXXeHWIN HanpsXeHns 1 Toka Ao 51-ro nopsigka.

+ lNporpammupyemasi Bbigaya aBapuiHbIX CUrHaNoB
ONst BCeX PYHKUNNA.

* Bbixogbl Ans ynpaBneHust opyruMu annapatamu,
Bbla4M aBapUHbIX CUrHANOB Y UMMYIbCCB.

Mpu6op EMDX®, uUMNyNbCHbIN BbIXOA

0 046 75 MNepenaya AaHHbIX B hOpME UMIMYIbCOB.
Mpu6op EMDX: RS 485
0 046 76 MNepepaya AaHHbIX Yepe3 nHTepdeic ceas RS-485

KaT. Ne, BblAeneHHble kpacHbiM: HoBasi npoaykums
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EMDX3: KOHTpONbHO-U3MepuUTesibHbie Npubopbl

yCTaHaB/NIUBAKOTCA Ha ABEePb WU CIUIOLLHYIO IMLEBYIO NaHenb WwKada

0 146 68

0146 69

;[;] TexHunyeckne xapakTepucTuku cTp. 40

CoOTBETCTBYIOT CTaHAapTaMm:
- MOK 61557-12;
- MOK 62053-22, knacc 0,5 S;
- M3K 62053-23, knacc 2.

Ynak.

1

1

1

KaT. Ne

0146 68

0146 71
0146 72

EMDX?® Access

MHorodhyHKUMOHanbHbIM NpuGop
YcTaHaBnMBaeTCca Ha ABEPb UMW CNIOLLUHYIO
nvuesyto naHenb wkada. Pasmepsbl: 96 x 96 x 60 mMm.
* XK-nucnnen.

* M3amepneHue Toka, HanpshKeHus,
aK'MBHOWN,peakTUBHOM N MOSTHOW MOLLHOCTH, a
TakveBHYTPEHHEN TemnepaTtypbl 1 Ko duLmneHTa
MCLHOCTM.

* Yyet:

— noipebneHHon unm BelpaboTaHHOW akTUBHOM 3rek-
TPOSHEPIUM;

— NO1pebneHHoN nnu BbipaboTaHHOW peakTUBHOM
3MeKTPO3HEPruY;

— Bp2MeHN paboTbl;

— KOinuecTBa MMMymbCOoB.

» OripcaeneHune koagdurUneHTa rapMOHNYECKMX
NCKIIKEHNI HanpskeHus 1 Toka Ao 51-ro nopsigka.

» lMporpammupyemasi Bbigaya aBapuiiHbIX CUrHanoB
ONs 2cex PyHKUUNA.

* Bbixonbl ona ynpaeneHuss opyruMmu annaparamu,
Bbi/1a41 aBapUHbIX CUrHANoB 1 UMMYIbCOB.

BoamcikHo fobaBneHue AByX AOMONMHUTENbHbIX

Mogyncia

Mopayr:1 gnsa npubopoB EMDX® Access

Mogyvre cBsisan RS485. CoegnHeHne ¢ NOMOLLbIO

wmHbl MODBUS.

Mogynb ¢ 1 BbIXogoMm.

MoxeT ucnonb3oBaTbCs AN BblAa4uN UMMYIbCOB,

aBapUNHbIX CUTHANOB UM YNPaBnsOLLMX CUrHANOoB

annaparam.

_E]

38

TpaHcdhopmatopbl Toka (TI),
TMnopaamepsbl ¢ 50/5 no 4000/5. cTp.42

014673

Ynak.

1

KaTt. Ne

0146 69

0146 73
0146 74

0146 75

0146 77

EMDX® Premium

MHorodhyHKUMOHaNbHbIM NpUGop
YcTaHaBnMBaeTcsi Ha ABEPb UMW CMIOLLHYIO
nuuesyto naHenb wkada. Pasmepsbl: 96 x 96 x 60 MM.
* XK-gucnnen.

* VI3mepeHue Toka, HanpsKeHUsl, akTUBHOW. peak-
TUBHOW 1 NOSIHOM MOLLHOCTH, @ TakKe BHVTPEHHEN
TEMMepaTypbl U KO3ULNEHTA MOLLHOCTY.

* Yyert:

— NoTpebrneHHON nnu BbipaboTaHHOW aKkTViBHON
3MEeKTPO3HEpPruy;

— noTtpebneHHon unn BeipaboTaHHOW peaKTViBHOW
ANeKTPO3Hepruu;

— BpeMmeHu paboTbl;

— KONMYecTBa MMMYbCOB.

» OnpepeneHre rapMoOHNMYECKUX COCTaBNSi0iLMX
0o 63-ro nopsagka.

+ [Nporpammupyemas Bbigaya aBapuiHbL: CrirHanos
ANs Bcex MYHKUNIA.

* Bbixoabl ANs yNpaBneHus Apyrumu annaparamu,
BblJayn aBapuAHbIX CUrHANMOB 1 UMMYNbCOB.

Bo3moxHO AobaBneHne 4 JONOMHUTENbHEX MOAYEN.

Moaynu ans npu6opos EMDX® Premiur

Mopgynb cBsi3an RS-485

CoeagnHeHne ¢ nomMoLLbto WwnHbl JBUS/MOLBUS.

Mopynb namatn

XpaHeHune faHHbIX 06 aKTUBHOW U peaKTUBHOWM MOLLL-

HOCTM B TedeHue 62 aHen, nocnegHunx 10 aBapunHbIX

CUrHarnoB ¥ CPeaHUX 3HAYEHUI HanpsXKeHUs 1 YacTo-

Thbl 3a nepuoa ao 60 gHewn.

Mopgynb ¢ 2 Bxogamu / 2 Bbixogamu

B03MOXHOCTb YCTaHOBKM A0 3 Moaynewn,

4YTO 3KBMBANEHTHO 6 Bxodam / 6 Bbixoaam.

Bbixoabl MOryT MCNONb30BaTLCS B PEXMME KOHTPOS

WY ANCTaHLUMOHHOIO YNpaBneHus

(B TOM UMCnEe C 3aAEPXKKON).

Mogaynb nHgnkauum TemnepaTypbl

WHavkaums BHyTpeHHel TeMnepaTypbl, BO3MOXHOCTb

noaKnyeHns 3 AaTYNKOB AN U3MEPEHUS HapyKHOW

Temneparypsbl.

Kat. Ne, BbigeneHHble kpacHbIM: HoBas npogykums



EMDX3: cueTYUKMK 3NEeKTPOIHEPTUM

yCTaHaBJIUBAIOTCA Ha peiKy

Lllegrand

EMDX3: nHAMKaLMA U KOHTPOJIb

0046 70 0046 74

,@I__] TexHn4eckne xapakTepucTuku cTp. 41

M3mepeHne aneKkTpuyecKkon aHeprim, notTpednsemor ogHo- nnu
TpexdasHom Lenbio Ha CTOPOHE Harpy3ku pacnpenenuTenibHoM CeTu.
OTobpaxatoT noTpebnsemyto saHepruto B kKBT/u n gpyrue napametpsbl
(B 3aBMCMMOCTM OT MOZENM), Hanpumep, ToK, aKTUBHYH MOLLHOCTb,
peaKkTUBHas SHEPrUH, MOLLHOCTb.

CootBeTcTBYIOT CTaHaaptam MOK 62052-11, MOK 62053-21/23,
MO3K 61010-1. MID: cepTudmkaumsi rapaHTUpyeT TOYHOCTb yyeTa
notpebnsiemon aHepruu.

Ynak. Kart. Ne OpHohasHbIe cHeTUMKN
B . Cepr.
o3 cepr Sepr Mpsimoe nogknoyeHune
1 0046 70 32 A -1 moaynb
MMNynbCHbIV BbIXOA.
1 0046 81 36 A — 2 moayns

MMNynbCHbIV BbIXOA.
1 0046 72|0 04€ 75 63 A — 2 mogyns
MMMynbCHbIV BbIXOA.
1 0046 77|0 046 7S 63 A — 2 moayns
Bbixog RS 485.

TpexdrasHble cyeTYUKU

E’elsvI lcSPT- Cce.”  [lpssMoe noaknoyYeHne

MID
1 0 046 73|0 046 82 63 A — 4 moayns

MMNynbCHBIN BBIXOA.

1 0 046 80|0 046 23 63 A — 4 moayns

Bbixog RS 485.
MoakntoyeHne ¢ NOMoLLbIO
TpaHcdopmaTopa

1 0046 74|0 046 25 5 A — 4 moagyns

MMNynbCHBIN BBIXOA,.

1 0046 84|0 046 86 5 A — 4 moagyns

Bbixog RS 485 1 uMnynbCHbIiA.

Ynak. KaT. Ne KoHueHTpaTop

1 0 046 87
n3MepeHne KOTOpPbIX OCYLLECTBASETCH

C NOMOLLBIO 7 YHMBEPCANbHbIX CHETYMKOB
3MEKTPOIHEPrIN C UMMYNbCHBIM BbIXOAOM.
Takke no3eonset cobmpaTtb faHHble, U3Me-
peHHble ApYrMMK cHeTYMKaMm (HanpumMep,

cYyeTuMKaMu pacxoga rasa unu Bogbl).
Bbixog RS485.

NMpeo6pasoBaTenb MHTepdenca
RS 485 B Ethernet

1 0 046 88
nHTepderica RS 485 c cetbio Ethernet

N ncnonb3dyetca And NoAKMi4YeHnsa cHeTHn-

KOB anekTpoaHeprum k Ethernet-cetu.

++ TpaHcdhopmatopbl Toka (TI),
+._] Tunopasmepsl ¢ 50/5 no 4000/5. cTp.42

O6GecneunBaeTt cbop 1 nepegady AaHHbIX,

ObecneynBaeT CBA3b I'IprILIJJ'IeHOIZ cetTn

026178

Ynak.

KaTt. Ne

026178
026179

0261 88!
0261 89!

KOHTpOﬂb n gucnetyepusauuvs

Beb6-cepBepbl

OcyLecTBrseT 3anucb NOTpebneHHon aHeprum n
NMo3BONseT NPOCMaTpyBaTh BCe N3MepsiemMble napame-
Tpbl Yepes Be6 Hpaysep C MOMOLLbIO yAaNeHHbIX KOM-
NblOTEPOB, CMaPT(OHOB, NMaHLIETHBIX KOMMbIOTEPOB
[ns 32 Toyek namepeHus (n3smepuTernbHbIE NN MHO-
rocbyHKUMaHanbHble M3MepUuTernbHble NPUoopbI)

[ns HeorpaHM4YeHHOTO KOMNYECTBA TOYEK U3MEepPEeHUs
(M3mepuTenbHbIE UMM MHOTOMYHKLMOHATbHbLIE N3Me-
puTenbHble NPMBopbI)

MporpamMHoe o6ecneyeHne Ans NponsBeaeHUs
N3MepeHun

YcTaHaBnmBaeTCsi Ha KOMMbIOTEP KMUEHTa, noa-
KITIOYEHHBIV K CTPYKTYPUPOBAHHOW Kabenk:io:
MossonsieT oTobpaxaTk 3Ha4YeHVsA NapameTpoB U3Me-
PUTENbHBIX MM MHOTOMYHKLMOHANMBHbIX 12MepUTenb-
HbIX NPMGOPOB

[nsa 32 Toyek namepeHus (noctaensetcsa Ha CD)

[ins HeorpaHWYeHHOTO KONMMYeCTBa TOYEK M3MEPEHNIA
(noctaensietca Ha CD)

1: O Hanuuum gaHHOW NPoAyKLUMK CBSI3bIBaUTECH C NpeacTaBuTensMu Mpynnbl Legrand

Kart. Ne, BblaeneHHble KpacHbIM: HoBas npogykuus
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L1legrand

EMDX3: KOHTpONbHO-U3MepuUTesibHbie Npubopbl

TexHU4YecKkue xapakTepucTukm

Kart. Ne 0046 75/76 0 146 68 0 146 69
CeueHue 3aXXMMbI Leny M3MepeHns Toka 4 mm? 6 MM?2 6 MmM2
npoBOAHUKOB 3a)XMMbI Apyroro Tuna 2,5 mm? 2,5 Mm? 2,5 mm?
c nepeaHsas CTopoHa IP 51 IP 52 IP 52
TeNeHb 3aunTbl - — 0 o6ka IP 20 1P 30 IP 30
Macca 205/215r 400r 4001
Oucnnen XK-aucnneni c nogceeTkon | XKK-gucnnen c noaceeTkon YKK-gucnneii ¢ noaceeTkon

N3mepsieMble napameTpbl

3P +N, 3P, 2P, 1P +N

3P +N, 3P, 2P, 1P + N

3P +N,3P, 2P, 1P +N

40

Henocpepa- cpasa/cpasa 50-520 B MEP. TOKA 50-500 B MEP. TOKA 18—700 B MEP. TOKA
CTBEHHO cpaza/HenTpans 28-300 B NEP. TOKA 28-289 B MNMEP. TOKA 11-404 B NEP. TOKA
nepBuYHasn _ -
U3mepeHune ¢ nomouwbio TH T =500 K®
HanpsKeHNs BTOpPUYHas B _ 60, 100, 110, 115, 120, 173, 190 B
obmoTka MEP. TOKA
nUTenbHO BbiaepXuBaemMoe
Eanpax(euue Méqmgy cpazamm 760 B MEP. TOKA 800 B MEP. TOKA 760 B NEP. TOKA
nepuos o6HOBNEHUA AaHHbIX 1c 1c 1c
- it 5-9999 A <9999 A <9995 A
c nomouwbio TT BTOpH4Han
o 5A 5A Tunn 5 A
MWHUMAanbHbIN U3MepsieMbI TOK 5 MA 5 mMA 10 MA
U3mepeHune Toka ::Tgfg;:eMaﬂ MOTHOSTE SEBEs Sl SEFE
oTo6paxaeMbiii AManasoH 0-9999 A 1-11 kA 0-11 kA
anutenbHas neperpyska 6A 6 A 10 A
~ KnaTKOBPEMEeHHas neperpyska 60 A/1c—-120A/0,5¢ 101In/1 ¢ 10In/1 ¢
7:enwon OGHOBMEHUA AaHHbIX 1c¢c 1c 1c
M.anS. KO3ppuument TC x TP - - 10000000
U3mepeHune _hcoHas 0-9999 KBT/KBap/KBAj 0-11 MB1/MBap/MBA 0-8000 MBT1/MBap/MZA
MOLLHOCTHU 11ep 104 06HOBMNEHUs AaHHbIX 1c 1c 1c
U3mepeHne [Ouana3oH usmepeHumn 45,0-65,0 'y 45,0-65,0 'y 45,0-65,0 'y
Y4acToTbl r~r104 06HOBNEHUA AaHHbIX 1¢c 1c 1c
Benomorarenuroe €7 50/60 T Gl ARG r 110-400 B TEP. TOKA 110-400 B MEP. TOKA +10%
nutaHue C~Tb NOCTOAHHOrO TOKa - 120-350 B £20% 120-350 B £20%
" 1irTpebnAemMas MOWHOCTb <5BA <10 BA <10 BA L/
Temnepartypa npu 3K “yaTaumm -10...+55 °C -10...+55 °C -10...+55 °C
TemnepaTtypa npu XxpaHe HUU -20...+70 °C -20...+85 °C -20...+85 °C

YcTaHOBOYHbIE p=+3Mepbl, KaT. Ne 0 146 68/69

Baj:vaHTbl noaknto4yeHus

OpHodaz"1ust ceTb (2-npoBoaHas)

A
|
zc

@

AUX

V1|V2|V3|VN S1|S2|S1[S2|S1|S2

bl 12 13

TpexdasHas ceTb

@ = npepoxp. 0,5 AgG /0,5 A, knacc CC |

R
|

@ D D) ! 1
L

[vi]va]valvN] [s1]s2[s1[s2[s1]s?)]

AUX

LT T2l T3l

HecbanaHcmpoBaHHasi TpexdpasHas
ceTb (3- unu 4-nposBoaHas)

@ =npepnoxp. 0,5 AgG/0,5A, knaccCC |
1

R " i i} sl -N
P i
1 R -
i ; STmmS2 =
@ D O | i =
| 1 -

[V1[V2[V3[V'N] [s1]s2[s1[s2[s1]s2]

AUX

LI LT T3l

[ByxchasHas ceTb (2-npoBo;i+as)

@ D

|
V1|V2|V3|VN

AUX

S1/S2|S1|S2|S1|S2
I 12 13

HecbanaHcupoBaHHas TpexdasHas ceTb
(3-npoBoaHas)

@ = npegnoxp. 0,5 A gG /0,5 A, knacc CC 1

it P1- L1

; 81182 g}a_sf::g
@ D @ : 1

il

[\:L[J\:(z[vs[VN] [SL1|[18;2[SL1I[2%2[SL1ILS;2]

CbanaHcupoBaHHasi TpexdasHas ceTb
(3- unu 4-npoBoaHast)

®=npegoxp. 0,5 AJ?
a

buiintie e

| L St

L

b
@ O D P F

L _
v1]v2[valvN s1]s2]s1]s2]s1]s2
AUX I Tl T3




EMDX3: cueTYUKMK 3NEeKTPOIHEPTUM

yCTaHaBIMBAKOTCA Ha peitky

TexHU4YecKkue xapakTepucTuKkn
OpHodpasHble cueTumku, Kat. NeNe 0 046 70/72/77/78/79/81

JKK-gucnnen:

7-3HaYHbIN.

LleHa eguHuubl mnagwero paspsga: 0,1 kB1-u.
MakcumanbHoe otobpaxkaemoe 3HadeHune: 99999,9 kBT-u.

MocTtosiHHas cyetumka: 1 umn./BT-u.

Knacc TouHoctn (EN 61053-21): 1.

HomunHanbHoe HanpsbxeHue Un: 230—-240 B.

HomuHanbHas yactota: 50-60 My,

Kat. Ne

0046 70

0046 81

0046 72|0 046 77

0046 78

Lllegrand

TpexdasHble cueTumkm, Kat. NeNe 0 046 73/74/80/82/83/84/85/86
XKK-gucnnen: 8-3HayHbIN.

LleHa eguHuubl mnagwero paspsiga: 0,01 kBt-y(").

MakcumarnbHoe otobpaxaemoe 3HadeHne: 99999,99 kBT-y(").
MocTosiHHas cyetumka: 1 umn./Br-y.
Knacc TouHocTu no aktmeHomn aHeprum (EN 61053-21): 1.
Knacc ToyHocTu no peaktmuBHon aHeprum (EN 61053-23): 2.
HomuHanbHoe HanpspkeHne Un:
— opHodpasHbin: 230-240 B;

— TpexdasHbin: 230(400)-240(415) B.
PaclumpeHHbin pabounii ananasoH (EN 61053-21, EN 61053-23):
— opHodasHbin: 110-254 B;
— TpexdasHbin: 110(190)-254(440) B.

0046 79

0046 73|0 046 80

0046 82

0046 83

0046 74

0046 84

0046 85|0 046 86

Kon-Bo moaynen

1

2

2 2

2

2

4 4 4

4

4

4 4 4

MopgknioveHne

npsamoe

yepe3 TpaHcdopmaTop
TOKa

oaHodhasHoe

TpexdasHoe

Makc. Tok

32A

[}
» e
>

>
o
>
[+

o
>

5A(Tl)

5A(Tl)

5A(Tl) | 5

>
El

CyMMapHas akTUBHas
3Heprus

CymMMapHas peakTUBHas
3Heprus

AKTUBHas 3Heprus
3a nepuop (co copocom)

PeakTusHas -...H)rvm
3a nepuog (=0 cbpocom)

AKTUBHasi N OLWHOCTb

PeakTuBHas "*AWHOCTb

Y4MTbIBAEMBIE [orhan Mol hr oTh

U namepsieMble

napameTpbl

Tok ah

RS

HanpsixeHune

YacTtoTa

Koadhcpuuyerr rowHocTn

o000 000006 & O O o
o000 0000 06 & O O o
000000 0 0 o o

o0 00000 O O O O o

Bpems pabe T

Cpenuﬂﬂ MOIliHODTI:

L

Makc. 3HauCHu¢: cpegHen
MOLLYHOCTH

|
—_— = —
[ K ]

Mopaepxka :jx
TapudoB

CpepcTBa
obmeHa
AaHHbIMU

NMNynbCHb.! |bIXoA

WHTepdeiic k= 485

CootBerctBue MID

ANAL/ L DI

Y LVA

YcnoBusa
akcnnyartaumm

HomuHanbHa
Temnepartyr

23°C+2°C

Temnepatypa
npu akcnny-Taymu

-20 o
+55°C

-10 go +45°C

-5 po +55°C

TemnepaTtyLa
NpU XpaHEHUN

-40 po
+70°C

-25 po +70°C

-25 no

+70°C

MoTpebnaemasn
MOLIHOCTb

<8BA

<4 BA Ha basy

<1 BA Ha a3y

PaccenBaemas
TennoBas MOLHOCTb

MoaknioyeHune Kk IP-cetn

KoHueHTpatop, KaT. Ne 0 046 87
MoakntovyeHne 0o 7 cHeTYMKOB
3NEeKTPOIHEPTUUN C UMNYNbCHBIM

<6,5BT1

CueTyunkmn SNEeKTPO3HEePrnmn ¢ UMNyrbCHbIM BbIXO40M

BbIXO4OM

RS 485 - npombllneHHas ceTb

<6 BT

<4 Bt

CueT4ynKmM aNeKTpoaHeprum ¢ uHTepdencom RS 485

MpeobpasoBaTenb
RS 485/IP
KaT. Ne 0 046 88

<3

L

=

IP-ceTb — KOMMYHVKaALMOHHaS WNHA

(Mns cHETYMKOB C NPSMBIM MOAKMOYEHNEM. B crnyyae noaknoyeHus Yepes TpaHcopmaTopbl LeHa eayHULbl MnadLuero paspsaa v MakcumansHoe otobpaxaemoe
3Ha4yeHue 3aBUCAT OT KOIPPULIMEHTOB TpaHcopMaLMm 3TUX TPaHCHOPMaTOPOB.
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Lllegrand

NU3MepuTenbHble npubopbl

0146 00 0146 61

004779

AmMnepmeTpbl, BONMLTMETPbI, M3MePUTESNbHbIE LIEHTPAanu 1 KOMMyTaTopbl MOHTUPYOTCS Ha ABepw Lwkados XL3 800 n 4000

Ynak.

A A A A A A A A A A A A

Kat. Ne

0146 00
0146 01

0146 10
0146 13
0146 15
0146 16
0146 17
0146 18
0146 20
0146 21
0 146 22
0 146 66
0146 24
0146 25
0146 26
0146 28

0146 60
0146 61

AHanoroBble usmepuTenbHble NPUOOPbI

AmnepMeTpbl

M3mepsitoT cuny Toka (A)

MopkntovatoTes Yepes TpaHcopmatop Toka (Ti),
Bxoa 0-5A

KoMMnekTyTcs M3MepuTenbHON LLKanomn

B 3aBMCMMOCTM OT 3a4aHHOro AnanasoHa u3mepeHuin

Kpyrnbivi kopryc &56 mm

KsagpatHbii kopnyc 68 x 68 mm
N3mepuTenbHble WKanbl ANA aMnepMeTpoB
MocTarnstorca no 2 wr. (1 gnsa Kkpyrnoro kopnyca
1 1 pns KBagpaTHOro)

0-50A

0-10CA

0-2CCA

0-250A

0-300A

0-400A

0-600A

0-800A

0-13C0A

0-1250A

0-1500A

0-2C000A

0-2500A

0-4C00A

BonbiiteTpbl

Mameps:oT HanpsbkeHue (B) nepemeHHoe
Llikana 0 - 500 B

Kpyrnbivi kopriyc &56 mm
KsagpatHbii kopnyc 68 x 68 mm

+- lMNporpammupyemblie Tarimepsl cTp.189
+]

42

Ynak. KaT. Ne
1 0 046 31
1 0 046 34
1 0 046 36
1 0047 75
1 0 046 38
1 0047 76
1 0047 77
1 004778
1 0047 79
1 0 046 45
1 0 046 46
1 0047 80
1 0046 48
1 0 046 98
1 0 046 99

TpaHcdopmaTopbl Toka (Ti)
MopkntoyatoTcs K cyeTyMKam, amnepMmeTpam,
N3MepUTESNbHbIM LIEHTPansiM.
BTopuuHbii Tok 0 - 5 A, KOTOPbIN N3MEHSETCH
NpoMopLMOHanbsHO TOKY B MEPBUYHON OBMOTKE.
MOHTUPYIOTCS HA MOHTaXHbIE MMACTUHbI,
Ha penkn +_r EN 60715, Ha WnHbI
Knacc TouHoctn 1 %
Ti ogHocbasHbIe
KoadhdpuumeHT MoLyHocTb
TpaHccopmaumm (BA)
[ns wuH 16 x 12,5 mm 1 kabenei 21 mwv
50/5 1,25
100/5 2,5
200/5 55
Ons wuH 20,5x 12,51 30 x 10,5 mm
1 kabenen 23 mm
300/5 \ 11
Ons wuH 40,5 x 10,5 mm 1 kabenen B35 i
400/5 \ 12
Ons wuH 65 x 32 mm
600/5 12
800/5 15
1 000/5 20
Onsa wuH 84 x 34 mm
1250/5 15
Ons wuH 127 x 38 mm
1 500/5 15
2 000/5 20
Ons wuH 127 x 54 mm
2500/5 50
4.000/5 50

Ti TpexcasHble
Onsa 3 wuH 20,5 x 5,5 mm unu 3 kabenen &8 mm

250/5 \ 3
Onsa 3 wuH 30,5 x 5,5 mm
400/5 \ 4

KaT. Ne, BblAeneHHble kpacHbiM: HoBasi npoaykums



NU3MmepuTenbHbie npubopbl

0046 02

Ynak.

0 046 02

0046 00

NNNNNNNNNDNDDNDN

1 0 046 63

1 0 046 60

Tpexda3sHbin,

C UCMOMb30BaHNEM
7-NO3ULMOHHOIO
nepeknoyaTtens
Ans BonbTMeTpa
0N M3MepeHni
dasa-casa

n dasa-HenTpanb

TpexdasHbin

C UCMonb3oBaHNEM
4-N03ULNOHHOIO
nepekntovaTens
Ansi BofibTMETpa
AN n3MepeHuii
dasa-casa

Kat. Ne

0046 10
0046 13
0046 15
0046 16
0046 17
0046 18
0046 20
0 046 21
0 046 22
0 046 66
0 046 24
0046 25

0046 00 0046 63

AmnepmeTpbl

AHanoroBble amnepmeTpbl
MamepsitoT cuny Toka B uenu, A
Mpsimoe noakntoveHne K LeNU NepeMeHHoro Toka:
0-30 A (4 moayns no 17,5 mm)
Mogkntovatotca Yepes 5 A TpaHcdhopmaTop Toka
AmMnepmeTp MOXeT BbITb CHabXeH COOTBETCTBYIOLLEN 1
LUKanon Ans naMepsieMow cusbl Toka (4 mogyns
Llikana ans amnepmetpa Kat. Ne 0 046 00
0-50 A
0-100 A 1
0-200A 1
0-250 A
0-300 A
0-400 A
0-600 A
0-800 A
0-1 000 A
0-1250 A
0-1500 A 1
0-2 000 A

LindcdnoBbie coBMeLleHHbIe aMmnepMeTpbl

U BCrILTMETPbI

MpuiicHATCA ANS U3MEPEHNS HANPSKEHNS

B Lilensx nepemeHHoro Toka (B)

Tpexpa2pagHbii gucnnen

Hanprwenue: 230 B~ — 50/60 Ny

OwariasoH: | 0 — 8000 A

Konuuccteo moaynen - 4

U0-500B

MoaksiioveHwne:

— pexi™M aMmnepMeTpa: NoaKyYeHne ¢ TpaHcopMa-
Topom Toka (TI) 0-5A

perynvpoBka auanasoHa B 3aBUCMMOCTU OT NPUMEHSI-
emMoro TpaHccopmatopa Toka (Tl)

— PEXUM BONLTMETpa: U3MEPEHME NEPEMEHHOTO
HanpsHkeHus

BonkTmeTphbl
AHanoroBble Bon bTMeTPbI

MpumMeHstoTCs ANs namepeHust HanpsbkeHus (B)
B LIensiX NepeMeHHOro Toka
Mnana3oH namepenus 0-500 B~(4 mogyns no 17,5 mm)

BonbTrmeTtp

AHanoroBbIv
N L

Lindposon

\\}/ ’
v

NLiL2L3

LiL2L3 LiL2L3

Ynak.

Lllegrand

0046 52 0046 64

Kat.Ne'' Nepeknioyatenu moHTax Ha DIN +_r peiiky

unu nnarty

[lnsA py4YHOro nepekntoyYeHnst namepsiembix Lienew

4-NO3MLNOHHbLIN NepekoYaTenb Ans amnepmMeTpa
0 146 50 Ans namepeHus cunbl Toka B 3-pasHoii Lenu, nuc-

nonb3ys oAvH amnepmeTp ¢ TpaHcdopmaTopamMu Toka

(3 mogynsi no 17,5 mm)

4-NO3ULIMOHHbBIV NepekroYaTenb Ansi BONbTMETpa
0 146 52 Ans namepenus dasHoro HanpshxeHus B 3-casHom

uenun 6e3 HenTpanu, UCMonb3ys OAUH BONLTMETP

(3 mogynsi no 17,5 mm)

7-NO3ULIMOHHBIN NepeknioYyaTenb ANA BonbTMeTpa
0 146 53 NS 3mMepeHns NMHENHOTO HanpsHXKeHUs

1 HanpshkeHus mexay as3on n HelTparnbio

B 3-¢pasHou uenu ¢ HewTpansio (3 moayns)

LincdpoBbie namepurtenun 4yactotbl
[ns namepeHus 4acToThl,
'y B anekTpuyeckmx Lensax 230 B~
HanpskeHne nutanuns 230 B~
(moagkntoyeHne K namepsieMon Lenu)
3-pa3pagHbIn aucnnen

0 046 64 [OwnanasoH uamepenus 40-80 Ny
(4 mopyns no 17,5 mm)
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Lllegrand

NU3MepuTenbHble npubopbl

AHanoroBble amnepmeTpbl U BONIbTMETPbI TpaHcdopmaTopbl TOKa

Yactota: 50/60 'y

TexHu4YecKkne XxapakTepUCTUKN
Knacc TouHocTn: 1,5 % p P

. o o WHpekc 3awmTel: IP 20
Temnepatypa akcnnyatauum: -10 °C - + 40 °C .
TemnepaTypa xpaHenusi: -20 °C - + 80 °C Pab6ouas yactota: 50/60 Ny
MoTpebnsiemas MOLHOCTb: Fabaputhbl
- amnepwmetp: 1.1 BA MNpoceet MpoceeT Pasmetka
- BO”bTM_eTp: 3 BA n,nnpKaGeneﬁ m':n LWKWH MOHTaXHbIX
EﬂeMMbl- 2x25 Makc. (MM) | wmp. X Tonw. (MM) loTBecTBUIM (MM)
OOTBETCTBYIOT: Tl onHodasHbLIe
NF IEC 60051, VDE 0410, BS 89, NF EN 60051-1, cenelec HD 223 B
TI 50/5 .
100/5 @21 16 x 12,5 Ha poiike EN
200/50
20,5x 12,5
TI 300/5 @23 25,5x 11,5 50 x 45
30,5x 10,5
Fa6apuTbl (Mm)
AlB|c|p]| E
72 ‘ 66,5 ‘ 44 ‘ 12 ‘ 681‘0,7 TI1400/5 35 40,5)( 10,5 50 x 45
T1600/5
800/5 = 65 x 32 T
1000/5
Fa6apuTbl (Mm)
A \ B \ c \ D \ E \ F \ G TI 1250/5 = 84 x 38 o
72 |255[21,4|28,5| 56 | 46 | 3,2
Tl 1500/5 MOHTaX
TI 2000/5 - 127 x 38 HA WAHe
TI25C0/5 MOH 'ax
i 4250/5 - 127 x.54 42 LiHe
/. Ti TpexdpasHbie J .
- Mellax
T!2£0/5 8 20,5x5,5 o TR
e . MORTaX
T!4G0/5 - 30,5x5,5 e

Tabnw:;a MakcMManbHbIX PacCTOSIHUNA
mexav Tl u usmeputenbHbIM NpU6OpPOM

M n M MakcumansHoe pacctosiHue ot Tl
e, onp- aKC. | no nsmepuTenbHoro npuéopa (M)
MOLLUHOCTb Nn3m. notepu B
KaTt. Ne Tl npuGopa nposoaH Ceyenne | Ceuenune | CeueHue
BA f BA | NPOBOAHM- | MPOBOAHM- | MIPOBOAHM-
KoB 2,5 mm? koB 4 mm? | KoB 6 mm?
004631 | 1,25 05 0,75 1,8 2,7 3,9
004634 | 25 0,5 2 4,9 7.4 10,4
0046 98 3 0,5 25 6.1 8.9 13
004699 2 0,5 35 8,5 12,4 18,1
004636 | 55 05 5 12,2 17.8 259
004775 1 05 10,5 255 37,3 54,4
009028 12 05 1,5 28 40,8 59,6
004neI9 15 05 14,5 35,3 51,5 75,2
O e 20 05 19,5 47,4 69,3 101,1
S oL se 50 05 495 1204 1758 256,7
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CyeTuymKku U TauMepbl

0495 55 0497 54 0496 80

ynak. Kat.Ne . CyeTuuK BpeMeHU HapaboTku (48 x 48)

OnwucaHue:

— MOHOOMOYHas KOHCTPYKLMS

— MOHTaX Ha nuueBble NaHenm Wwkados 1 WHUTOB
— CMHXPOHHbIN ABuUraternb

— MHAMKaTop paboTocnocobHOCTM

MpumeHeHue:

CnyxvT ans ydyeta BpeMeHv HapaboTkM CTaHKOB
1 3aNeKTpoobopyaoBaHNs A4S MX CBOEBPEMEHHOIO
obcnyxmBaHus.

lMocTaBnsietcsa ¢ Haknagkow (55 x 55 mm)

(Ansa KpyrnbIxX OTB.) Y KPENEXHbIMW NPUCMNoco6bn.

049552 24 B~ -50Ty
049553 110 f 120 B~ - 50 'y
049555 200 po 240 B~ - 50y

049558 43B-.-50Iy
049559 380 B - 50y
049560 10 B 10 80 B=

AHarmoroBble nporpamMmmMmupyemMble
Tanmepbl (72 x 72)
AHanoroBbI ropM3oHTarnbHbIN Uudepbnat
Mutasne 230 B~ - 50/60 Ny,
3anac vopa: 100 4
MpuHyauTEenbLHOE BKIOYEHME U BbIKMIOYEHNE
nepeiroyaTenemM Ha NUeBor naHenm
16 A-250Bxp-cosop=1
CyTcH-HbI Tanmep
MuH. spemst mexay 2 nepekntoveHuamn: 20 MuH
Oauk cermeHT aucka - 10 MuH
TOYHOCTb KOMMYHMKaUUK: = 5 MUH

1 0497 54 1 nepexoYalOLLMIA KOHTaKT
HegenbHbIv Tarimep
MuH. Bpemsi Mexay 2 nepeknioveHnamMn: 2 4
OpavH cermeHT amcka - 14
ToyHOCTb KOMMYHMKaLuK: + 20 MUH

1 0497 56 1 nepekntoyatoLLniA KOHTaKT

_ A A A a A

LUndpoBble nporpaMmmupyembie TauMepbl

Lincbposon ancnnen Ana nHAMKaLMn nporpamm
3anac xoaa: 10 net (BCTPOEHHbIE Yachl)
Mporpamma coxpaHsieTcst B MOCTOAHHOM NaMsATH
ABTOMaTWY. Nnepexof Ha 3uMHee/neTHee BpeMmsi
MWH. AnMTenbHOCTb KOMMYyTauMn: 1 MUH

Py4Hoe nepeknioyeHne ¢ aBToBo3BpaTom unm 6es
Hero (NpUHyanTENbHOE BKIOYEHME)

MuH. nHTepBan mexay KoMMmyTaumaMmu: 1 MyH

16 A-250B+u-cos o =1

HepenbHbIn Tanimep

Mutanne 230 B~ - 50/60 'y,

1 0496 80 1 nepekntoyatoLLMA KOHTaKT

1 0 496 82 2 NepekrovaloLLMX KOHTaKTa
Mutanne 24 B+ - 50/60 My n =

1 0496 85 1 nepekntoyatoLLMin KOHTaKT

MoHTaXHble akceccyapbl
[nsa Tanmepos Kat. Ne 0 496 02/03/05/11
n Kat. Ne 0 497 54/56

1 0 044 09 MoHTax Ha peviky DIN EN 50022 +_r

5 0498 32 MoHTax Ha aBepb anekTpollkada

Lllegrand

CyeTuynK BpeMeHU HapaboTKu

CueT4YMK BpemMeHu HapaboTku (48 x 48)

Fa6apuTHble pasmepbl

32
048,5
45

(@]

0000123 |

-t

TexHUYecKUe XapaKTepUCTUKN

MaTtepuvans!: nuueBas naHenb: NPO3paYvHbIf CUHTETUYECKUI MaTepuan
MoHTax: BCcTpanBaembln

Pa3psagHocTb: nepemeHH.: 0...99 999,99 v / noctosHH.: 0...999 999,9 y
ToyHocTb: nepemMeHH. 1/100° 4 / nocTosiHH. 1/108 Yy

OGHyneHue: oTcyTCTBYET

BbicoTa uudp: 4 mm

[MoTpebneHne: nepeMeHHbIN TOK - 2 BA / NOCTOsIHHBIN ToK - 0,65 BT
BawmeHHocTe: [P 40

Pabouas Temnepatypa: — 25 °C — + 80 °C

EmkocTb knemm: 2 x 1,5 mm?

Tanmepbl nporpaMmmupyemble

Fa6apuTHble pa3mepbl

aHanorosble umdposble
Kat. ine 0 497 54/56 Kat. Ne 0 496 02/03/05/11
72 72

066
065
} =

o )
w

Mo =] L —
59 BSh)
KoHTakTbl OTeECpCTUE
Kar. Ne 0 497 54/56
KaT. Ne 0 496 82 0496 80/85 o
— | _ Q’
ﬁ| —‘ H] |
1 14 12 U1 U2 22 24 21 t
0664 -03

MoHTaxX TaimepoB
* Ha ABepm LiKada

* MOHTax Ha penky DIN
(c akceccyapamu)

XapakTepucTUKK LM poBbIX TakMepoB

o oo s repron 1B O oo
Yachbl|nporp. peBepc. XoAabl
0496 80| 7 aHewn 1 MUH 6 neT| nocr. ABTO 1 28
0496 85| 7 aHen 1 MUH 6 neT| nocr. ABTO 1 28
0496 82| 7 nHen 1 MUH 6 net| nocr. ABTO 2 2x14
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ABTOMaTuyeckue

BblKJ1loyaTenu DMX3
Ha Tokn 5000 A n 6300 A
(cTp. 50)

BosayLuHble

aBTOMaTuyeckue
BbiKntoyatenu DMXE

Crp. 48
Mpe3eHTaums
aBTOMaTUYeCKMUX
BbIK/touaTenen DMX®

E —x Crp. 68
= MpeseHTauus
:@E aBTOMaTUYeCKMX
ABTOMaTn4yeckue Bblkntoyatenein DPXY/
BbIK/IIOYaTENM DPX
DPX3/DPX
B JINTOM Koprnyce Crp. 82
pny DPX 630
HOBUHKA
Crp. 106
MepekupHble
Boikniouartenu- BbIK/tOYaTENN-
pasbeauHuUuTesu, B%a;iﬁmrimenm
nnaBKue .
npepoxpaHuTesu,
NPOMBILLIEHHbIE Crp. 133
P Bbikntoyatenn-
KOHTaKTOPbI pasbeguHutenu Vistop
Ha peike 1r
HOBUHKA
Crp. 158
ABToMaTuyeckne
BblktoyaTenv n BOT
>
MopaynbHoe
o6opynoBaHue OBV
3aluThbl Crp. 175
ABToMaTuyackue
BbIK/tOYATENN
DX325, 36 KA
Crp. 200
BblikntoyaTesin-
pasbeauHUIcTN
1 nepeksioyaTen
MopaynbHoe
obopypoBaHue
ynpaBJ/ieHUs Crp. 211

Pene BpeMeHun

ABTOMaTuyeckue

BblKJ1lo4aTenu DPX3

Ha Tokun oT 16 go 250 A
(cTp. 68)



Lllegrand

Crp. 50 Crp. 51 Crp. 52 n Crp.58
BoszpyLiHbie 3neKTpoHHble [ononHuTensHoe TexHnyeckme
aBTOMaTuyeckue pacuenuTenu obopynoBaHue XapaKTepUCTUKK
Bblkntoyatenm DMX® DMX®
Ha Toku oo 6300 A
HOBUHKA HOBUHKA HOBUHKA
Crp. 72 Crp. 74 Crp. 77 Crp. 80
DPX® 160 DPX? 250 [ononHuTenbHoe DPX 250
obopyposaHue DPX®
Crp. 85 Crp. 86 Crp. 91 @ —x Crmp. 9
DPX 1250 LononHuTensHoe DPX3-1/DPX-I — | TexHunueckue
n DPX 1600 obopynoBaHue FEH|  xapaKTepucTuku
DPX E
HOBUHKA
Crp. 116 Crp. 120 Crp. 129 Crp. 131
Bbikntovatenu- Bbikntoyatenu- [poMbliLwneHHble Bbikntovatenu-
pasbefuHUTeNn pasbefuHUTENN npepoxpaHuTenu pasbeuHuTenu SP
SPX-D SPX/SPX-V C NpefoxXpaHNTENsIMu
C NpefoxpaHnTensMm C NpeaoxpaHuTensaMm
Crp. 136 Crp. 142
Bbikntoyatenu- [poMbiLLNeHHbIe
pasbeauHUTEN KoHTakTopbl CTX
DPX-IS
HOBWUHKA HOBWUHKA HOBWUHKA HOBUHKA
Crp. 166 Crp. 168 Crp. 170 Crp. 173
Bbikntoyatenu ABToMaTnueckme ABToMaTnueckue ABToMaTnyeckue
anddepeHL2/1bHOro BbIKJIlO4aTENMN BblK/l0YaTEN BbIK/t0YaTE Y
Toka DX3-ID anddepeHUMansHoro DX3[6000] - DX3[10000]- 16 kA
Toka DX® 6110 KA
HOBUHKA HOBWUHKA '/
Crp. 184 Crp. 186 Ctp. 195 Ctp. 196
[ononHuTenbHsle Akceccyapbl DX® ABTOMaTuveckune YcTpoicTBa 3awumThl
6nokun agudgepeHum- BblK/toYaTe M OT UMMYJIbCHOTO
anbHoro Toka DX? 3alunThI nepeHanpskeHus
aNeKkTpoaBuraTens
HOBWUHKA HOBUHKA HOBUHKA
Crp. 201 Crp. 203 Crp. 206 Crp. 208
Bebikntoyartesivi- KoHTakTopbl CX3 MMnynbcHble pene TaliMepbl
pasbefuHuient
1 nepekntoyaTenm
Crp. 212 Crtp. 214 Crp. 215 Crp. 219
CymepeyHble TpaHcdopMaTopbl, CaeToperynatopsbl TepmocTaThl 1 pene
BblKtoYaTENM po3eTKM HEMNPUOPUTETHbIX
¥ 3yMMepsl Harpysok
MoaynbHble MNepekugHbie
obopypoBaHue BblKJllOMaTeNN-
3aLluThbI pa3beauHutenu DCX-M
- aBTOMaTUyeckue Ha Toku oT 40 no 1600 A
BbiktovaTenn v BOT TX? (cTp. 106)
(cTp. 158)
- daBTOMaTunyeckume
Bblkntoyatenu, BAT
u ABAT DX?
(cTp. 164)

a7
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CoBpeMeHHble TeXHOI0ruun
HaAe)XHOU 3allUThbl
3JleKTpoycTaHoBKMU A0 6300 A

DMX?® - Bo3pyLUHble aBTOMaTUYecKkMe BbiktoyaTenn Ha Tokn fo 6300 A ctaumoHapHoro
W BbIKATHOTO UCMNOJIHEHUS. IHeproHe3aBUCHUMble 31eKTPOHHbIe pacuenutenn MPé

C U3MepEeHNSIMUN TOKOB, akTUBHON, peakTUBHOM U MOJIHOM MOLLHOCTU, HAarnsgHoe
rpadmyeckoe oTobparkeHne MrHOBEHHbIX, MaKCMMalbHbIX U CPefHUX 3HAYEHUN
napaMeTpoB.

EY MOOENbHbIN PAL

Bo3aywHble aBToMaTu4eckue Bbikntoyatenu DMX3 Ha Toku go 6300 A
® /4 3HayeHUda oTKJIoYawLWen cnocobHocTu: 42, 50, 65 1 100 KA

. CIJVIKCVIpOBaHHOG N BbIKATHOE UCMOJIHEHUNE

e KOMNNeKTauuna 4 3JieKTPOHHbIMU pacuennTendaMun Ha Bbl60p

»» IneKTPoHHbIA pacuenutenb M4, ctp. 51

»» Bo3pywHbie aBToMaTuyeckue Bbiknoyatenu o 6300 A, ctp. 50 > InekTporHbIi pacuenutens MP6
C CEHCOPHbIM 3KpaHoM, cTp. 51

MonHas raMMa pononHuTenbHoro o6opynosaHusa ansa DMX3
® annapaTtypa ynpaBjeHuna n CurHanmsaumnm, oﬁopy,u,osaHme onga 6J'IOKVIpOBKVI N KJieMMbl gnda npncoeguHeHunq
® 3/1eKTPOHHbIN Bnok ynpaBneHusa n obopynoBaHue ons BBoOAa pesepsa

»» [lononuutenHoe o6opynosanue s DMX?, ctp. 52 »» 06opypnoBaHue ans BBofa pesepsa, cTp. 53
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E3 1ONONIHUTENIbHAA UHOOPMALUA
,D,OI'IOJ'IHVITeJ'IbHa‘Fl VIHCI)OpMaLI,VIFl LOCTYMHAa B 3NIEKTPOHHbIX U MeYaTHbIX peKslaMHbIX MaTtepuanax

nnu y npepcraButend Mpynnel Legrand B BalweM permoHe

> QR-KOA

> E-KATAJIOT

» WWW.LEGRAND.RU

» KATAJIOT “BO3AYLLUHBIE
ABTOMATUYECKME
BbIKJTKOYATEN DMX®”

Lllegrand
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DMX? 1600, 2500, 4000 u 6300

BO3AYLUHbIe aBTOMaTUYeCcKUe BbiKloyaTenn HoMmHanoMm 800 - 6300 A

0287 56+0 288 02

5

0286 56+0 288 03+0 289 03+0 289 10

Pa3wmepsbl cTp. 54-58
3neKTpryeckme xapakTepucTukm cTp. 58-67

BosgyLuHble aBTOMaTMYeCcKue BbIKMOYaTENV OCHaLLalTCs
— SMEKTPOHHLIM pacuenutenem (Tun pacuenuTens ykasbiBaeTcs npu 3akase. MoHTax pacLenuTensi OCyLLEeCTBIISIETCS B aBTOPU3OBAHHOM LIEHTPE).

MoxanywcTa, ochopmute popmy ans 3akasa DMX3 (obsi3atensHoe TpeboBaHue)

0289 51+0 288 02

— [AONOMHUTENbHBIMW BCMIOMOraTenbHbIMM KOHTakTamu (B KOMMNIEKTe C annapaTom NocTaBnaloTcA 4 nepeknaHbIX KOHTaKTa)
— 4-x nontocHele annapatel DMX® MoryT noctaBnsTbcs ¢ HeWTparnbio crpasa npu 3akase Kat. Ne 0 288 09

Ynak.

R RPRPRRRR RPRPRRRR RPRPRRRR R e e

SN

S

1
1

Kat. Ne

Tunopa3swme|

3n
0286 01
0286 02
0286 03
0286 04

Tunopasme

3n
0286 21
0286 22
0286 23
0286 24
0286 25
0 286 26

Tunopasme

3M
0286 41
0286 42
0286 43
0286 44
0286 45
0 286 46

Tunopasme

3M
0286 61
0286 62
0286 63
0 286 64
0 286 65
0 286 66

Tunopasme

3n
0286 27
0286 28

Tunopa3swme|

3n
0286 47
0286 48

Tunopa3swme|

3n
0286 67
0 286 68

Tunopasme
3n
0289 50
0289 51

PukcnpoBaHHOE UCMNONHEHUEe

MocTaBnsieTcsa ¢ 3agHUMK

rOpU3oHTanbHbIMK BbIBOAAMM

DMX:3 - B 1600

p kopnysa 1 OTKMtovatoLasi cnocobHocTs Icu 42 KA (415 B~)
an In (A)

0 286 1. 800

0 28€ 22 1000
02C3 13 1250
0 28(; 1<} 1600
DMX3 - N 2500
p kopny~:1 * OTKMovatoLas cnocobHocTs Icu 50 KA (415 B~)
an In (A)
0 286 31 800

0 286 32 1000
0 28F 33 1250
0 28F 34 1600
0 286 35 2000
0 286 25 2500
DMX3 - H 2500
p kopny a1 OTKMoYatoLLas cnocobHocTb Icu 65 KA (415 B~)
ar In (A)
0286 51 800
0286 52 1000
0 286 53 1250
0 286 54 1600
0 286 55 2000
0 286 56 2500
DMX: - L 2500
p kopnyca 2 OTkntovatowas crnocobHocTb Icu 100 KA (415 B~)
an In (A)
0286 71 800
0286 72 1000
0286 73 1250
0286 74 1600
0 286 75 2000
0 286 76 2500
DMX3 - N 4000
p kopnyca 2 OTKovatoLLas cnocobHocTs Icu 50 KA (415 B~)
an In (A)
0 286 37 3200
0 286 38 4000
DMX:3 - H 4000
p kopnyca 2 OTKIOM4atoLLasa cnocobHoCTb Icu 65 KA (415 B~)
an In (A)
0 286 57 3200
0 286 58 4000
DMX:3 - L 4000
p kopnyca 2 OTknrovatoLas crnocobHocTb Icu 100 KA (415 B~)
an In (A)
0286 77 3200
0 286 78 4000
DMX: - L 6300
p kopnyca 3 OTkntovatowas crnocobHocTb Icu 100 KA (415 B~)
an In (A)
0 289 60 5000
0289 61 6300

Kat Ne, BbigeneHHble kpacHbiM: HoBas npoaykums

50

Ynax.

N S

RPRRPRRRRe RPRRPRRRe

[N RPRRPRRRRe

NI (S

[N

Kat. Ne

BbikaTHOe ncnomnHeHue
[MocTaBnseTcsa ¢ KOP3MHOM, OCHE LLEHHON
NMOCKUMW 3a4HVMUN BbIBOOAAMM Vi 3alLinT-
HbIMU LUTOpPKamu ¢ BrIOKMpOBKOW

DMX: - B 1600

Tunopaamep kopnyca 1 OTKoMatoLLast cnocobHocTb Icu 42 <A (415 B~)

3N
028701
0287 02
0287 03
0287 04

an  In(A)
0287 11 800
0287 12 1000
0287 13 1250
0 287 14 1600
DMX: - N 2500

Tunopaamep kopnyca 1 OTKIHOvatoLLasi cnocobHocTb Icu 50 KA (415 B~)

3n
028721
0287 22
0287 23
0287 24
0287 25
0287 26

M InA)
0 287 31 800
0 287 32 1000
0 287 33 1250
0 287 34 1600
0 287 35 2000
0 287 36 2500
DMX:3 - H 2500

Tunopaamep kopnyca 1 OTKIHOvatoLLast cnocobHocTb Icu 65 1A (415 B~)

3n
0287 41
0287 42
0287 43
0287 44
0287 45
0287 46

M InA)
0 287 51 800
0 287 52 1000
0 287 53 1250
0 287 54 1600
0 287 55 2000
0 287 56 2500
DMX: - L 2500

Tunopaamep kopnyca 2 OTkntovatoLas crnocobHocTs Icu 100 KA (415 B~)

3n
0287 61
0287 62
0287 63
0287 64
0287 65
0 287 66

M InA)
0287 71 800
0 287 72 1000
0287 73 1250
0287 74 1600
0 287 75 2000
0 287 76 2500
DMX:3 - N 4000

Tunopaamep kopnyca 2 OTKIHovatoLLasi cnocobHocTb Icu 50 KA (415 B~)

3n
0287 27
0287 28

M In(A)
0 287 37 3200
0 287 38 4000

DMX:3 - H 4000

Tunopaamep kopnyca 2 OTKOMatoLL@st cnocobHocTb Icu 65 KA (415 B~)

3n
0 287 47
0287 48

an  In(A)
0287 57 3200
0 287 58 4000

DMX: - L 4000

Tunopaamep kopnyca 2 OTKovatoLLas cnocobHocTs Icu 100 KA (415 B~)

3n
0 287 67
0287 68

N InA)
0 287 77 3200
0 287 78 4000

DMX: - L 6300

Tunopaamep kopnyca 3 OTkntovatowas cnocobHocTs Icu 100 KA (415 B~)

3n

M InA)

0289 52| 0 289 62 5000
0289 53| 0 289 63 6300



D MX3'I BblKJ/1lOHaTeNIn Harpy3ku

HoMuHanoM 1250 - 4000 A 6e3 pacuenutens

Lllegrand
DMX3: 1600, 2500, 4000 1 6300

3N1IeKTPOHHbIE pacuennTenu

0286 96

1

Pasmepsbl cTp. 54-58
OnekTpunyeckne xapakTepucTuku cTp. 58-67

0287 96

BhbikntouaTtenu Harpyaku 6e3 pacLenuTensi OCHaLLEHbI:
— BbIBOAAMM AMNS NPUCOEOVNHEHUS WWWMH c3aaun
— BCMoMoraTenbHbIMU KOHTaKTamm

Ynak.

PR e

PR ey

e g

Kat. Ne

Tunopa3wvep kopnyca 1
4n In (/.

0 286 83|0 28¢ <2

0 286 84|0 28¢ 2

0 286 85|0 28€ vo

0286 8610 286 20

Tunopasmep Kopry<~ Z
4n In (A)
0286 87|0 2€€ 27
0 286 88/0 26v vo

Tunopa3wmep kopny~a 1
4n In (A2
0 287 83|0 287 ¢,
0287 84|0 287 3
0287 85|0 287 25
0287 8610 287 96
Tunopa3mep kopny .« 2
4n In (A}
0287 87|0 287 97
0287 8810 287 98

®duKcupoBaHHOe UCMONTHEeHNe
DMX3-1 2500

1250
1600
2000
2500

DMX3-1 4000

3200
4000

BbikaTHOe ucnonHeHue
[NocTaBnseTcsa ¢ KOP3UHOW, OCHALLEHHON
NIOCKUMW 3aAHMMM BbIBOAAMU U 3aLLUT-
HbIMM LUTOPKaMu C GITIOKMPOBKOW

DMX3-1 2500

1250
1600
2000
2500
DMX:3-1 4000

3200
4000

www

tegrand,ru

dopma ansa 3akaza DMX3
1 [OMOSTHUTENBHOMO 060pYyA0BaHMS
Ha www.legrand.ru

028801 028803

@rj YCTaBKM N BPEMSI-TOKOBbIE XapaKTepUCTukn cTp. 58-67

Bce aBTomaTuyeckume Beikntodateny DMX® ocHalaoTcs 3neKTpOHHbIMU
pacuenutenamm MP4 unu MP6 (3akasbiBaembiMy BMECTE C annaparamu
ans cbopku B aBTOPM30BaHHOM LIEHTPE), NO3BONSOLLMMU OCYLLECTBNATD
TOYHYIO HACTPOWKY NapameTpoB 3aLUMTbl U obecrneveHne NonHon cenek-
TUBHOCTY C HUXKECTOSILLMMM aBTOMATUYECKNUMM BbIKMOYaTENSIMU
BcTpoeHHbin KK aucnnei otobpaxaeTt Tekylme 3Ha4yeHus, ycTaBku

1 3anucy u3 xxypHana

Pacuenutenu cHabxeHbl 6aTapesamm, obecneunBaoLLMm UX NiTaHne
Npu NCHE3HOBEHMUUN HaNPsXXEeHWS ANeKTPOCeTH UMW B crnyyae, koraa
aBTOM2TUYECKUI BbIKIOYATENb PA30OMKHYT UMM OTCOEANHEH

Ynar Kar. No  DneKTpoHHbIN pacuenutenb MP4 LSt

1 0288 01 3nekTpoHHbIN pacuenuTens ¢ KK gucnneem, nme-
towmn perynuposku Im, tm, Ir, tr u li Ha nepeaHen
naHenmu

OnekTpoHHbIN pacuenutenb MP4 LS|y

1 0 288 02 3OnekTpoHHbIN pacuenuTens ¢ KK gucnnecwv, nme-
towmn perynuposku Im, tm, Ir, tr, li, Ig v tg 1.2 nepen-
Hen naHenu

OneKTpPoHHbIN pacuenutensb MP6 LSI

1 0 288 03 3OneKTPOHHbIV pacuenuTenb C CEHCOPHbIN 3KPaHOM,
MMEIOLLMIA HAaCTPONKK, aHanormyHble Kat. N2 G 288 01,
C JOMOMHUTENBHOWN PYHKLUMEN N3MEPEHNS TUKOB,
aKTUBHOW W peakTMBHOW MOLLIHOCTU U rapMO-UK

AnekTpoHHbIN pacuenutenb MP6 L Sig

1 0288 04 3OneKTPOHHbIN pacLenuTernb C CEHCOPHbIM SKPaHOM,
MMEIOLLMIA HAaCcTPOWKK, aHanornyHble Kat. Ne 0 288 02,
C [OMOMHUTENBHOWN PYHKLMEN N3MEPEHNS TOKOB,
aKTUBHOW U peakTUBHOW MOLLHOCTU U FrapMOHMK

Axkceccyapbl
1 0 288 06 [MpeobGpasoBaTerb HanpskeHusi ¢ 24 B= Ha 12 B=.
MpumeHseTcs ¢ 6nokom nutanus Kat. Ne 0 047 93
1 0 288 11 BHelwHAs kaTywka Porosckoro
CnyxuT ons uamepeHusi Toka
B HEeWTpanu Ans TpexnontocHbix DMX3?
(dmKcpoBaHHOE 1 BbIKaTHOE UCMOMHEHNE)
1 0288 12 brnok nporpammunpyemMbix pene (NepekuaHon cyxon
KOHTaKT, 6 WT.
1 0 047 93 brok nutanusa 230 B~/24 B=
(ans 6noka nporpammupyembix pene Kat. Ne 0 288 12
n npeobpasosartens HanpsbkeHns Kat. Ne 0 288 06)
1 0288 05 ®yHkums ces3u ana MP4 n MP6
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DMX?

aononHUTeNbLHoe o6opyaoBaHue

028851
Ynak. Kat. Ne
1 0288 48
1 0288 49
1 0288 51
1 0 288 63
1 0 288 55
1 0 288 56
1 0 288 58
1 0288 34
1 0288 35
1 0 288 37
1 0288 41
1 0288 42
1 0288 44
1 0 288 16
1 0288 13
1 0288 14
1 0288 15
1 0 288 09

0288 58 0288 37

AnnapaTtypa ynpaBrneH1UsA U CUrHanusaumm
HeszaBucumbin pacuenuTenb

CnyxuT onsi OTKMHOYEHUs] aBTOMAaTUYECKOro
BbIKI*OUATENS NPU Nodade ynpasnsioLLero
Hanp"%eHWS Ha KNemMMbl pacuenuTens

24 B-/=

48 B~/-

230 B~/=

Moaynt ansa 3agepXku cpabaTbiBaHus
MUHL:vaNIbHOTO pacLenuTens HanpskeHUs
230 B~/=

MuHi*vanbHbIA pacuenuTenb HanpsHkeHUA
Cny»wT oNnsi OTKMHOYEHUs] aBTOMATUYECKOro
BbIKIHOYATENS, €CNU HanpsixeHue nagaeT

HWXE 3aaHHON BENNYMHBI

24 B~/=

48 B-/=

230 B~/=

AnekTpoaBUraTenbHbIN NpUBOA

[nsa nyicTaHUMOHHOrO BKIOYeHMs1 annapatos DMX®
MNX MOX:10 OCHaCTWUTb 3NeKTPoABUraTenbHbIM
NPUBO/,OM, HE32BUCUMbIM UMM MUHUMATbHBLIM
pacuenuTeneM un BKIOYaLLEeN KaTyLLKON

24 B~/=

48 B~/=

230 B~/=

Bknioyarowwas KaTyLuka

CnyxuT anst AUCTaHUMOHHOIO BKIIOYEHNS annapara,
€CInu ero npyxvHa B3BegeHa

24 B~/=

48 B~/=

230 B~/=

CurHanbHble KOHTaKThblI

CurHanbHbIN KOHTaKT. CurHanuampyet

0 cpabaTbiBaHWN HE3ABUCKUMOTO Y MMHUMAIbHOIO
pacuenuTenein, BKIOYaloLWen kaTyLwKn

KoHTaKT curHanusaumm nonoxeHus
(BblkayeH/Bka4eH/TecT)

KoHTaKT crrHanusaumm rotoBHOCTY K BKITHOUYEHUIO
(MpY>XuUHbI B3BEAEHbI)

CurHanbHbI KOHTaKT

Akceccyapbl
MpaBoe pacnonoxeHune HerWTpanu ans 4-x
nontcHbIX annapatos DMX3

(MKnou RONIS ans Kart. Ne 0 288 31 — RBA90GEL3149, kntou Profalux
anst Kat. Ne 0 288 30 — PBA90GPS3149

Kat Ne, BbigeneHHble kpacHbiM: HoBas npoaykums
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0288 44

Ynak.

0288 32+0 288 33

Kat. Ne
0 288 30

0288 31

0288 28

0288 32
0288 33

0288 20

0288 21

0288 26

3n 4n
0289 02|0 289 03
0289 04|0 289 05
0289 13|0 289 14

0289 09|0 289 10
028911|0289 12
0289 15/0 289 16

0288 25

0288 23
0288 22

0288 79
0288 24

0288 15

Brnokuposku

MexaHu3mbl Ans 6rokMpoBKX annapara
B nonoxeHun OTKI. @

Bnokuposka B nonoxeHun «OTKM . » —
uunuHap ¢ kntovom Profalux

nns Kart. Ne 288 28

Brokuposka B nonoxexun « OTKI., —
umnnHap ¢ kmodom Ronis ansa Kat. Ne 288 28
CynnopT ¢ ABYMS OTBEPCTUAMM ANA
6nokmpoBok Ronis (KaT. Ne 288 3C)

n Profalux (Kat. Ne 288 31)

3amok Ans 6rMokMpoBKM annap=Ta

B BbIKA4€HHOM MOJIOXEHUN
[Mo3BonsieT 6noknpoBaTh BbIKaTHOU
aBTOMaTMYECKWIA BbIKMOYaTeNb

B TPEX MONOXEHUSAX:

BKayeH / npoBepseTcs / BblkayeH
3amok Profalux (¢ knto4yom)

3amok Ronis (c knto4om)
YHuBepcanbHaa 6rnoKupoBKa /i5is
nuueBon NaHenu unu ABepwm wk=cha
OTKrIo4aeT aBTOMaTUHECKUI BbIKIIOYZTENb
NPy OTKPBITVV ABEPU UMW NIMLIEBOV NaHENM
wkadpa

BnokupoBka annapaTa B NOMOXEHUN
OFF (OTKI1.) 3amkom

YcTponcTBo AN 3anvpaHvs annapaTa
HaBECHbIM 3aMKOM

(3amok He nocTaensieTcs)

YCTPONCTBO AN 3anMpaHust LUTOPOK (3aMOK
He nocraenseTcs)

MpuHagnexxHocTn Ans nepeo6opy-
AoBaHUA PUKCUPOBAHHOIO
annapara B BbIKaTHOM

Kop3uHbl

[na DMX3/DMX3-I Tunopasmepa kopnyca 1
Ona DMX3/DMX3-I Tunopasmepa kopnyca 2
[na DMX3/DMX3-I Tunopasmepa kopnyca 3
KomnnekT pna nepeo6opyaoBaHus

B BbIKaTHOE UCMOSMHeHue

Ona DMX3/DMX3-I Tunopasmepa kopnyca 1
[na DMX3/DMX3-I Tunopasmepa kopnyca 2
Ona DMX® Tunopasmepa kopnyca 3

Akceccyapbl

BrokvpoBka BkaTbiBaHWs annapara

He ponyckaeT BkaTbIBaHWs annapara

B KOP3MHY HECOOTBETCTBYHOLLENO
TMnopasmepa

CueTunk unknos. CnyxuT ans yyeTa yicna
LIMKIIOB KOMMYyTaumum

Pamka ans nuueBoi naHenu,
obecneymBatoLlas creneHb 3awmTsl [P 40
MoabeMHble NNacTuHbl

Brnokupatop kHonku |/0



DMX3

obopynoBaHue AJiA BBOAA pe3epBa

026193

0288 64

@[__] TexHu4eckme xapakTepucTukm cTp. 58-67

Ynak. Kar.Ne | QNeKTPOHHbIN GNOK ynpaBrneHus

CnyxuT ons 3agaHus ycroBui BBoAa pesepsa,
BKITHOUYEHMS/OTKINIOYEHUS reHepaTopa, KOHTPons
COCTOSIHUSI U BKIIOYEHNSA/OTKIIOYEHNS
aBToOMaTu4eckux Bblkrntovatenen DMX® n DPX?
Mutanue: 230 B~ n 12-24-48 B=
MoaknyaeTcs ¢ NOMOLLbI0 aBTOMAaTUYECKUX KIIEMM

1 0261 93 Bnok B cTaHA4apTHOM UCMOMNHEHUN

1 0261 94 Brok ¢ paclwmpeHHbIMY PyHKLMAMU, BKMOYas
yHK! M0 CBA3M, 06ecneynBatoLLyto 06MeH gaHHbIMK
yepes viHTepdenc RS-485
O6opyaoBaHue Ans BBoaa pesepsa
Cuctcivia B3aMMHOM MeXaHU4ecKon BIIOKMPOBKU
C NOMOLLBIO TPOCOB, CnocobHas oxBaTbiBaTh ABa
UNW oW annapara, YCTaHOBMNEHHbIX B PasnnyHbIX
KOHPYTYpauusix No BEPTUKANU U FOPU3OHTanm
Bnoki1pOBOYHBI MEXAHWM3M yCTaHaBNMBaETCS
Ha 37120/1e Ha NpaBoOK CTOPOHe kopnyca annapaTa
[nuHa TpoCoB 3aBUCUT OT KOHKPETHOW
KOHE1rvpaLumum cucTeMbl U ykasblBaeTcsl Npu 3akase

1 0 288 64 Bbnok:nOBOYHbIA MexaHu3m ans DMX®
C TUnGpasmepom kopnyca 1

1 0 288 65 BnoknroBoYHbIM MexaHuam ans DMX3
C TMMNor:a3mMepom kopnyca 2

1 0 288 66 bnokiipoBoYHbIN MexaHn3m ans DMX3
C TUrchasmepom kopnyca 3
TpOCbI ana 6]10KMpOBO‘-IHbIX MeXaHn3mMoB

1 0289 20 Twn 1 (2600 mm)

1 0289 21 Twn 2 (3000 mm)

1 0289 22 Twn 3 (3600 mMm)

1 0289 23 Twn 4 (4000 mm)

1 0289 24 Twn 5 (4600 mMm)

1 0289 25 Twn 6 (5600 Mm)
BrnokupoBka kHonok «BKJ1./BbIKI1.»

1 0 289 24 BnokupaTtop kHonok «BKJ1./BbIKI1.»

9

3a nogpobHoi nHopMaLIMent o cucTemMax BBoaa pesepsa
¢ 3 1 bonee aBTOMaTUYECKMMM BbIKIHOYATENAMM

obpatluaitecsk B npeacTaBuTenscTea Mpynnbi Legrand

DMX3?

Lllegrand

KNneMMbl gna nepenHero U 3agHero npucoeguHeHus

0288 84

0288 94

0288 82 0288 96

0288 91

er_] Pa3mepebl cTp. 54-58

Ynak.

1

1

1

(SN

[

Kat. Ne

3n
0 288 80

0288 84

0 288 82

0289 38

0 288 96

0288 92

0288 94

3n
0 288 86
0 288 88
0288 90

3n
0288 67
0288 69

3n
0288 98

Knemmbl ansa npucoegnHeHusA
LUMH c3aam
Ona DMX® ¢ Tunopa3mepom kopnyca 1
Mnockue. Ons DMX3 42 kA
YcTaHaBNMBalTCs Ha 3agHWE BbIBOAbI
aBTOMaTUYECKOro BbIKNoYaTens
Mnockue. Ons DMX® 50 kA n 65 KA
YcTaHaBnNMBalTCA Ha 3aHNE BLiBOObI
aBTOMaTM4ECKOro BbIKNYaTens
T-o6pasHble
— ONs1 BEPTUKANbHOIO NPUCOEONHEHYIA LUNH
kK DMX3 42 kA hVKCMPOBAHHOTO ViCTONHEHUS
¢ nomoLubto knemm Kart. Ne 0 283 80/81
— ONs1 BEPTUKArbHOIO NPUCOEaNHEHNS
kK DMX3 50 kA 1 65 KA orKCUpORaHHOrO
nyca 1
¢ nomoLubto krnemm Kar. Ne 0 283 54/85
— ONs BEPTVKaNbHOro NpUcoeanHeHNs
K kop3nHe DMX? 42 kA BbIKaTHOC
UCMOIHEHNS
Ona DMX342 kA
T- obpasHble
[Ins ropn3oHTanbLHOro NPUCoOEaMHE: S LLINH
kK DMX? 42 kA
MoryT ycTaHaBnMBaTbCs Ha MoCkie BbIBOAbI
KOP3UHBbI
Onsa DMXG ¢ Tunopasmepom kconyca 1
[nsi BEPTUKANBLHOIO UMM FOPU3OHTSs IbHOTO
NPUCOEANHEHNS LLINH
YcraHaBnmnBaloTCs Ha NNocKkue BbIBOAbI
KOP3WHBbI
Onsa DMXG ¢ Tunopa3smepom kopnyca 2, 3
Mnockune
YcTaHaBnvBaloTCs Ha 3agHWE BbIBOAbI
aBTOMATMYECKOro BbIKMOYaTENs
Ona DMX® c Tunopasmepom kopnyca 2, 3
[nsi BEPTUKANBLHOIO UM FOPU3OHTANBHOIO
NPUCOEANHEHNS LLINH
YcraHaBnmnBaloTCs Ha NNocKkue BbIBOAbI
KOP3WHBbI
MoryT ncnonb3oBarbcsi ¢ OMKCMPOBAHHLIMM
DMX3 B kayecTBe BepTUKarbHbIX KIeMm
(Tonbko ¢ Kat. Ne 288 92 1 288 93)

MontocHble pacumpuTenm

ana ¢ukcnposaHHbix DMX3

¢ Tunopasmepom Kopnyca 1
YcTaHaBnuBarTCs Ha 3a4Hue BbIBOAbI
aBTOMaTU4eCKOro Bblkn4vaTens

[1na nnockoro NOAKMYEHNs WKH

,D,ﬂﬂ BEepPTUKanbHOro NnpncoeanHeHnsa WnH
Ons FOPU30OHTaNbHOro npucoegnHeHna WnH

4n
0288 81

0288 85

0288 83

0289 39

0288 97

0288 93

0288 95

4n
0288 87
0288 89
028891

Knemmbl nepeaHero npucoeanHeHus
4n MocTaBns0TCA TONLKO C annapaTom
0 288 68 [Ans DMX? 2500
0288 70 [ns DMX?® 4000

3alimTHbIe NeperopoaKku
4an
0288 99 3awuTHbIE NEPErOPOAKM
YcTaHaBnMBaOTCS MOCHE NOAKITHOHEHMS LWUH

Kat Ne, BbigeneHHble kpacHbiM: HoBas npoaykuus
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Lllegrand
DMX? 1600, 2500 u DMX3-1 2500 - TunopasMep Kopnyca 1

pasMepbl

PukcMpoBaHHOE UCTONTHEHUE — TUNopasmMep Kopnyca 1

3M: 273 - 41: 358

261
3M:136,5  3M:130,5
41: 246 40: 130,5
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Mnockue 3agHMe KNeMMb! A5isi NPUCOEANHEHUSA LUUH T-o6pa3Hble KNneMMbl AN BepTUKanbHOro NpMcoeanHeHUs 1WUH
Kat. Ne 0 288 84/85 Kar. Ne 0 288 82/83
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CynnopThl ANSA LWWH JOIKHbI GbITb BBIMOHEHbI U3 U3OMSLMOHHbIX
mMaTepunarnoB, COOTBETCTBOBATb YEPTEXY W YKa3aHHbIM pasmMepam.
B crnyyae BO3HUKHOBEHWSI KOPOTKOMO 3aMblKaHWUs OTCYTCTBUE
[aHHOTO cynrnopTa MOXET NMPUBECTU K YXYOLIEHUIO paGoumnx
XapaKTepUCTNK aBTOMATUYECKOrO BbIKMHOYaTENS.

54



DMX? 1600, 2500 u DMX3-1 2500 - TunopasMep Kopnyca 1

pasMepbl

®dukcupoBaHHOE UCMOJTHEHNEe — TUMopa3smep Kopnyca 1 (npoaonxeHue)
MontocHble pacluuvpuTenu NIoCKuUX BbiIBOAOB

Kat. Ne 0 288 86

70
50

116.5

116.5

MontocHble paclwumpuTenu Ansi BepTUKanbHOro NpUcoeAnHeHUs1 LWNH

Kat. Ne 0 288 88
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Kat. Ne 0 288 90
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Lllegrand

DMX? 1600 n 2500, DMX3-1 2500, DMX3 4000 n DMX3-1 4000 - TMnopa3Mep Kopnyca 2

pasMepbl

PukcMpoBaHHOE UCTONTHEHUE — TUNopasmMep Kopnyca 2
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